Form No. 3412-211 Rev C
Finishingkit fur GeoLink® Spriuhsystem
Spruhfahrzeug Multi Pro® 5800, bis Seriennummer 314999999
Modellnr. 131-7262

Installationsanweisungen

Das GeoLink™ Spriihsystem ist ein Anbaugerat fir ein Rasenspriihfahrzeug und sollte nur von geschulten
Lohnarbeitern in gewerblichen Anwendungen eingesetzt werden. Es ist hauptsachlich fiir das Sprihen von
Gras auf gepflegten Grinflachen in Parkanlagen, Golfplatzen, Sportplatzen und éffentlichen Anlagen gedacht.

Besuchen Sie hinsichtlich Informationen zu Produkten und Zubehdr sowie Angaben zu lhrem 6rtlichen
Vertragshandler oder zur Registrierung des Produktes Toro unter www.toro.com.

Sicherheit

Die im Spriihsystem verwendeten Chemikalien konnen gefahrlich und giftig fur Sie,
Unbeteiligte, Tiere, Pflanzen, Flachen oder anderes Eigentum sein.

* Lesen Sie die chemischen Warnaufkleber und die Sicherheitsdatenblatter fur alle
verwendeten Chemikalien sorgfaltig durch, und halten Sie sich an die Angaben. Tragen Sie
auBerdem die vom Chemikalienhersteller empfohlene Schutzkleidung. Tragen Sie z. B.
geeignete Schutzanziige, einschlieBlich Atemschutzmaske und Schutzbrille, Handschuhe
oder andere Kleidung, damit Sie nicht mit den Chemikalien in Kontakt kommen.

* Denken Sie daran, dass u. U. mehrere Chemikalien verwendet werden, und dass Sie alle
Angaben beriicksichtigen miissen.

* Weigern Sie sich, das Spruhfahrzeug einzusetzen, wenn diese Informationen nicht verfiugbar
sind.

* Reinigen Sie die Maschine vor dem Arbeiten an einem Spriihsystem und stellen Sie
sicher, dass das Spriihsystem dreimal gespilt und gemaR den Empfehlungen der
Chemikalienhersteller neutralisiert wurde, und dass alle Ventile dreimal ausgespiilt wurden.

» Stellen Sie sicher, dass eine ausreichende Menge an frischem Wasser und Seife in der Nahe
verfiigbar sind, und waschen Sie unverzuglich jede Chemikalie ab, mit der Sie in Kontakt
kommen.

© 2019—The Toro® Company Registrieren Sie Ihr Produkt unter Originaldokuments (DE)
8111 Lyndale Avenue South www. Toro.com. Druck: USA
Bloomington, MN 55420 C € Alle Rechte vorbehalten

3412 -211% [

*



Installation

Einzelteile

Prufen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren Beschreibung Menge Verwendung
1 Keine Teile werden bendtigt - Vorbereiten der Kitinstallation.
. . s _ Entfernen Sie das optionale Pro Control
2 Keine Teile werden bendbtigt XP-Spriihsystem.
3 Keine Teile werden bendtigt _ SchlieBen Sie den hinteren Kabelbaum
des optionalen Anbaugeréats ab.
Schalterblende (elektrische
Schlauchtrommel, Toro Bestellnummer 2 .
_ Abtrennen des optionalen
99-7420) " .
4 Handspriihstabs oder der elektrischen
Schalterblende (schwenkbare
Schlauchtrommel.
Schlauchtrommel, Toro Bestellnummer 1
99-7420)
Schalterblende (schwenkbare Trennen Sie die optionale schwenkbare
5 Schlauchtrommel, Toro Bestellnummer 1
Schlauchtrommel ab.
99-7420)
Rohr, Toro Bestellnummer 114-9553 2 Trennen Sie den optionalen
6 Kabelbinder 8 Schaummarkierer ab.
7 Keine Teile werden bendtigt _ 'Ia'tr)ennen Sie den optionalen Sonic Boom
. . s _ Trennen Sie das optionale Kit zur
8 Keine Teile werden benotigt Chemikalienvormischung ab.
. . s _ Trennen Sie das optionale
(2] Keine Teile werden bendtigt EU-Compliancekit ab.
Entfernen Sie die mittlere
1 0 Keine Teile werden bendbtigt - Abschnittsabdeckung (Dlse 11)
des optionalen abgedeckten Auslegers.
Trennen Sie den Druckmessschlauch
. . s _ fir das Messgerat am Armaturenbrett
1 1 Keine Teile werden bendbtigt (Maschinen ohne optionale
Schlauchtrommel) ab.
1 2 Keine Teile werden benétigt - Entfernen Sie die Fahrwerkabdeckung.
. Entfernen Sie den hinteren Kabelbaum
1 3 Hinterer Kabelbaum 1 fiir die Maschine.
1 4 Kabelbinder 1 Entfernen Sie den Dosierungssteue-
Schalterblende 1 rungsschalter.
: . s _ Entfernen Sie die Auslegerabschnitt-
1 5 Keine Teile werden bendtigt ventile und das Ruhrwerkventil.
1 6 Kabelbinder 1 Entfernen Sie die Auslegerabschnitte.
1 7 Hinterer Kabelbaum 1 Anbringen des hinteren Kabelbaum an
Kabelbinder 5 der Maschine.




Verfahren Beschreibung Menge Verwendung
Entfernen Sie die Verteilerbefestigung
1 8 Keine Teile werden benétigt - fiir das System mit drei
Auslegerabschnitten.
1 9 Verteilerbefestigung (System mit zehn 1 Montieren Sie die Verteilerbefestigung
Ventilen) fur das System mit zehn Ventilen.
Schlauch (1" x 41") 1
2 0 Zg:gg]:;hlsggr?ngs )/(Arﬁgc-:mﬁs)sgtr&ik 1 Montieren Sie die Schlauche an der
9 i g" linken Seite der Verteilerbefestigung.
Ruhrwerkiberlaufschlauch (1" x 10") 1
und gezahntes 90°-Anschlussstiick
21 Keine Teile werden bendtigt - Bauen Sie den hinteren Kabelbaum ein.
AuRerer Mittelabschnitt des 1
Tragerrahmens (links, lang)
Mittelabschnitt des Tragerrahmens 1
(mitte, kurz) Bereiten Sie d il
x : . ereiten Sie den neuen mittleren
22 Auj&erer Mittelabschnitt des 1 Auslegerabschnitt vor.
Tragerrahmens (rechts, lang)
Bundkopfschraube (3" x 1") 4
Sicherungsbundmutter (3s")
Untere Wiege 1
23 Keine Teile werden bendtigt _ Montieren Sie dfan neuen mittleren
Auslegerabschnitt.
Durchflussmessgerat 1
Flanschklemme (3") 2
Dichtung (AuRendurchmesser von 5
2-1/4")
Reduzierstiickadapter 2
Flanschklemme, 51 mm 1
Dichtung (AuRendurchmesser von 1
1-5/16") Bauen Sie das Durchflussmessgerat
24 Gezahntes Flanschanschlussstiick 1 und den Druckwandler ein.
Schlauch (1" x 7-1/4") 1
Schlauchklemme 4
Druckwandler und Verteiler 1
Schlauch (1" x 8-1/2") 1
R-Klemme 1
Bundkopfschraube (5/16" x %4") 1
Sicherungsbundmutter (5/16") 1
25 Hydraulikschlauch (1/4" x 24-3/4") 4 Montieren Sie die Auslegerhubzylinder.
.. Montieren Sie die aulieren
26 Nylonbundbtchse 4 Auslegerabschnitte.
Zulaufschlauch, 279 cm 2
27 Zulaufschlauch, 234 cm 2 SchlieRen Sie die Spriihdisenschlauche
Zulaufschlauch, 188 cm 4 an.
Zulaufschlauch, 81 cm 2

28

Keine Teile werden bendotigt

AnschlieRen des Druckmessschlauches
fur das Messgerat am Armaturenbrett




Verfahren Beschreibung Menge Verwendung
Navigationsempfanger, GeoLink- 1
Prazisionssprihsystem (Modell 41623)
Empfangerbefestigung 1
U-Bugel 2
RTK-Antennenhalterung (optionales
CDMA RTK-Berichtigungsmodemkit 1
oder GSM RTK-Berichtigungsmodemekit)
Sicherungsbundmutter (35") 4
Sechskantschraube (5 x 16 mm) 3 Bauen Sie den Navigationsempfanger
29 Scheibe (5 mm) 3 ein.
Mobilfunkantenne (optionales CDMA
RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM 1
RTK-Berichtigungsmodemkit)
Koaxialkabel (optionales CDMA
RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM 1
RTK-Berichtigungsmodemakit)
Seriennummernaufkleber (Teil der Kits
fur Prazisionsspriihsystem GeoLink X25 1
oder X30)
Sprahmonitor, GeoLink- 1
Préazisionssprihsystem 41623
Anzeigehaube 1
Kugelbefestigung, GeoLink- 1
Préazisionsspruhsystem 41623 , , . ,
30 Monitorarm, GeoLink-Prazisionssprih- 1 Montieren Sie den Sprahmonitor.
system 41623
Verstarkungsplatte 1
Bundkopfschraube (74" x 1-'2") 4
Sicherungsbundmutter (74") 4
Spruhsteuergerat, GeoLink- 1 ) . L
Prazisionsspriihsystem 41623 Bauen Sie das Sprihsteuergerat ein
31 Schraube (4 mm x 10 mm) 4 und schliel3en den hinteren Kabelbaum
an.
Sicherungsbundmutter (4 mm) 4
Datenkabelbaum (Navigationssystem),
GeolLink-Prazisionsspruhsystem, 1
Modell 41623) Befestigen Sie die Kabelbdume fir die
Elektrokabelbaum (Navigationssystem), o a .
32 GeoLink-Pré‘azisionéspruﬂsystem,y ) 1 Navigationsbestandteile.
Modell 41623)
Kabelbinder 5
33 Keine Teile werden benétigt - Montieren Sie die Fahrwerkabdeckung
90°-Kriimmer mit Seitenanschluss (Toro 1
Bestellnummer 131-3726) SchlieRen Sie den optionalen
34 Flanschklemme und Dichtung (Toro 1 Handspruhstab, die elek_trische
Bestellnummer 127-9829) Schlauchtrommel oder die schwenkbare
Abstellventil (Toro Bestellnummer 1 Schlauchtrommel an.

130-7321)




Verfahren Beschreibung Menge Verwendung
Kabelbaum, optionales
Schaummarkierer-Finishingkit, 1
130-8292
Kabelbinder, optionales
Schaummarkierer-Finishingkit, 5
130-8292
Relais, optionales Schaummarkierer- 1
Finishingkit, 130-8292
Bundkopfschraube (Nr. 10-24" x
1/2"), Schaummarkierer-Finishingkit, 1
130-8292
Sicherungsmutter (Nr. 10-24),
optionales Schaummarkierer- 1
Finishingkit, 130-8292)
Hilfssicherungskasten, Toro 1
35 Bestellnummer 92-2641 SchlieRen Sie den optionalen
Sicherung (15 A, optionales Schaummarkierer an.
Schaummarkierer-Finishingkit, 1
130-8292)
Bundkopfschrauben (6 mm x 12
mm), optionales Schaummarkierer- 4
Finishingkit, 130-8292
Befestigungshalterung (Schaumsteu-
erschalter), optionales Schaummarkie- 1
rer-Finishingkit, 130-8292)
Drehflugelschalter mit drei Stellungen
(Schaumsteuerschalter), Finishingkit fur 1
optionalen Schaummarkierer, 130-8292
Kippschalter mit zwei Stellungen
(Ein/Aus-Schalter fir Kompressor)- 1
optionales Schaummarkierer-
Finishingkit, 130-8292
Flussigkeitabstellventil (Toro 1
Bestellnummer 130-7324)
Halter (Toro Bestellnummer 131-0235) 2
Befestigung (FlUssigkeitabstellventil), 1
Toro Bestellnummer 131-3725-03
Sicherungsbundmutter (4", Edelstahl), 2
Toro Teilenummer 119-6897
Druckbegrenzungsschlauch (25 mm x . . . .
36 273 mm), Toro Bestellnummer 131-9647 1 conlieen Sl das optionale Kit zur
Zulaufschlauch (25 mm x 470 mm), Toro 1 gan.
Bestellnummer 131-9648
Rihrwerk-Uberlaufschlauch (25 mm x 1
305 mm), Toro Bestellnummer 131-9649
Gezahntes 90°-Anschlussstlck (25 1
mm), Toro Bestellnummer 131-3727
Ablassschlauch (25 mm x 1587 mm), 1

Toro Bestellnummer 117-7957

37

Keine Teile werden bendtigt

SchlieRen Sie das optionale
EU-Compliancekit an.




Verfahren Beschreibung Menge Verwendung
Abdeckungsverlangerung (12. Dise, 1
Toro Bestellnummer 120-0621)
Blindniete (Toro Bestellnummer 114439) 22
Stltzhalterung (mittlere
Abschnittsabdeckung, Toro 4
Bestellnummer 131-3703-03)
Klemmmutter (Toro Bestellnummer 4

38 94-2413) Montieren Sie den optionalen

Bundkopfschraube (3/8"x 1-1/4", Toro 16 abgedeckten Ausleger.
Bestellnummer 110-5050)
Sicherungsbundmutter (3/8", Toro 16
Bestellnummer 104-8301)
Abdeckungsriemen (Toro 2
Bestellnummer 120-0629)
Bundkopfschraube (5/16"x 1-1/4", Toro 4

Bestellnummer 323-36)

39

Keine Teile werden bendtigt

SchlieRen Sie das optionale
Behalterspulkit an.

40

Riemen-Spannhalterung
Lichtmaschine (60 A)

Mutter (10 mm)
Lichtmaschinen-Adapterkabelbaum

Wechseln Sie die Lichtmaschine aus.

R L I U N

41

Keine Teile werden bendtigt

Schliel’en Sie die Montage
- des Finishingkits fur das
GeolLink-Spriihsystem ab.

Hinweis: Bestimmen Sie die linke und rechte Seite der Maschine anhand der normalen Sitz- und

Bedienerposition.

1

Vorbereiten der
Kitinstallation

Keine Teile werden benoétigt

Vorbereiten des Spruhbehalters
und des optionalen Spulbehalters
1. Parken Sie die Maschine auf einer ebenen

Flache.

2. Aktivieren Sie die Feststellbremse.

Fahren Sie die linken und rechten
Auslegerabschnitte in die horizontale

Stellung aus.

4. Reinigen Sie das Spriuhfahrzeug;
weitere Informationen finden Sie in der
Bedienungsanleitung fur die Maschine.

Wichtig: Entleeren Sie den Spriihbehalter
komplett, bevor Sie das Finishingkit fiir das
GeolLink-Spriihsystem installieren.

Fuhren Sie an Maschinen mit dem optionalen
Behalterspiilkit die folgende Schritte aus:

A. Pumpen Sie das Wasser vom Spllbehalter
in den Spriihbehalter; weitere Informationen
zur Verwendung des Behalterspulkits finden
Sie in den Installationsanweisungen fir den
Spullbehalter.

B. Lassen Sie das Wasser aus dem
Sprihbehalter ab; weitere Informationen zur
Reinigung des Spruhfahrzeugs finden Sie in
der Bedienungsanleitung fur die Maschine.

C. Entfernen Sie die zwei Schrauben (34"

X 2%4"), zwei Sicherungsbundmuttern

(36") und vier Scheiben (34"), mit denen
die Riemen fir den Spulbehalter an der
Verteilerbefestigung befestigt ist (Bild 1).

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben,
Muttern und Scheiben fir den Einbau in 19
Montieren der Verteilerbefestigung fur das
System mit zehn Ventilen (Seite 48) auf.



AbschlieBen der Batterie

A WARNUNG:

Elektrische Funken konnen zum Explodieren
der Batteriegase fiihren, was Verletzungen zur
Folge haben kann.

Das unsachgemaRe Verlegen der Batteriekabel
kann das Spriihfahrzeug beschadigen, und
die Kabel konnen Funken erzeugen.

¢ Trennen Sie immer das Minuskabel
(Schwarz) ab, bevor Sie das Pluskabel

COSTOBT  ron (Rot) abtrennen.
Bild 1 * SchlieBen Sie immer das Pluskabel (Rot)
1. Verteilerbefestigung 4. Spllbehalterriemen an, bevor Sie das Minuskabel (Schwarz)
. Sicherungsbundmutter 5. Schraube (3/8" x 2-3/4") anschlieBen.
_ Séﬁe)ibe (3/8") Batteriepole und Metallwerkzeuge konnen

an metallischen Teilen des Spriuhgerats

Kurzschlisse verursachen, was Funken
D. Befestigen Sie den Spulbehalter mit einem erzeugen kann.

Seil am Spruhbehalter. . . L
* Lassen Sie Batteriepole, wenn Sie die

Batterie entfernen oder einbauen, nie
mit irgendwelchen Metallteilen des
Sprihfahrzeugs in Beriihrung kommen.

E. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie
den Zundschlissel ab.

* Achten Sie darauf, dass Metallwerkzeuge
keinen Kurzschluss zwischen den
Batteriepolen und Metallteilen des
Spriuhfahrzeugs erzeugen.

* Halten Sie die Batteriehalterung immer in
ihrer ordnungsgemaBen Position, um die
Batterie zu schiitzen und zu befestigen.

1. Nehmen Sie die Batterieabdeckung ab und
trennen das Minuskabel (schwarz) vom
Batteriepol ab (Bild 2 und Bild 3).

e
| ) x///ﬁ\\§

Bild 2

9014029

1. Batterieabdeckung 3. Schnalle
2. Halteband




1 2 3 4 G029414
9029414
Bild 3
1. Pluskabel der Batterie 3. Minuspol der Batterie
2. Pluspol der Batterie 4. Minuskabel der Batterie

2. Klemmen Sie das Pluskabel (Rot) vom
Batteriepol ab (Bild 3).

3. Klappen Sie beide Sitze nach vorne und setzen
die Stutzstangen in die Arretierungen am Ende
der Schlitze an der Unterseite der mittleren
Konsole, um die Sitze zu befestigen.

4. Lassen Sie den Motor ganz abkuhlen.

2

Entfernen des
optionalen Pro Control
XP-Spruhsystems

Keine Teile werden benoétigt

AbschlieRen des Kabelbaums fir
das Durchflussmessgerat

Ziehen Sie am Heck der Maschine den
3-Buchsen-Stecker des Maschinenkabelbaums
vom 3-Stift-Stecker am Kabelbaum fir das
Durchflussmessgerat ab (Bild 4).

9200196

Bild 4

. 3-Stift-Stecker 3. Durchflussmesser

(Kabelbaum des
Durchflussmessgerats)

3-Buchsen-Stecker
(Maschinenkabelbaum)

Entfernen der Pro Control-Konsole
1,

Trennen Sie vorne an der Pro Control-Konsole
den 3-Stift-Stecker des Maschinenkabelbaums
vom 3-Buchsen-Stecker der Steuerkonsole ab
(Bild 5).

1 6030342

9030342

Bild 5

16-Stift-Stecker 3. Pro Control-Konsole
(Maschinenkabelbaum)

2-Stift-Stecker
(Maschinenkabelbaum)

2.

Ziehen Sie den 16-Buchsen-Stecker vom
16-Stift-Stecker an der Steuerkonsole ab (Bild
5).



3. Nehmen Sie die Handrader an jeder Seite der
Steuerkonsole ab (Bild 6).

G030390
9030390

Bild 6

5. Gummischeibe
6. Stutzhalterung

7. Handrad

3-Buchsen-Stecker
16-Buchsen-Stecker

Scheibe (Armaturenbrett)

Pobh=

Steuerkonsole

4. Nehmen Sie die Steuerkonsole und die zwei
Gummischeiben von der Stlutzhalterung ab (Bild
6).

5. Stecken Sie den Kabelbaum, den 3-Buchsen-
Stecker und den 16-Buchsen-Stecker durch die
Scheibe im Armaturenbrett (Bild 6).

6. Entfernen Sie die zwei Schlossschrauben (5/16"
x 3/4") und die zwei Sicherungsbundmuttern
(5/16"), mit denen die Stltzhalterung am
Armaturenbrett befestigt ist, und nehmen die
Stlutzhalterung von der Maschine ab (Bild 7).

Hinweis: Die Steuerkonsole, Gummischeiben,
Stitzhalterung, Schlossschrauben und
Sicherungsmutter, die Sie von der Maschine
entfernt haben, werden nicht mehr benétigt.

\\@\

Schlossschraube (5/16" x
3/4")

Sicherungsbundmutter
(5/16")

s

G030391
9030391

1. Stutzhalterung 3.

2. Armaturenbrett 4.

3

AbschlieRen des hinteren
Kabelbaums der optionalen
Anbaugerate

Keine Teile werden benoétigt

AbschlieBRen des Handspruhstabs
oder der elektrischen
Schlauchtrommel

Ziehen Sie am Schaltkasten fir die Handspritzpistole
oder fur die elektrische Schlauchtrommel den
6-Stift-Stecker flr den Schaltkasten-Kabelbaum vom
6-Buchsen-Stecker des hinteren Hauptkabelbaums
der Maschine (Bild 8 und Bild 9) ab.




G031601
9031601

Bild 8
Schaltkasten, Handsprihstab

1. 6-Buchsen-Stecker
(hinterer Hauptkabelbaum
der Maschine)

2. 6-Stift-Stecker
(Kabelbaum des
Schaltkastens)

2

G031602
9031602

'

Bild 9
Schaltkasten, elektrische Schlauchtrommel

2. 6-Stift-Stecker
(Kabelbaum des
Schaltkastens)

1. 6-Buchsen-Stecker
(hinterer Hauptkabelbaum
der Maschine)

AbschlieBen der schwenkbaren
Schlauchtrommel

1. Suchen Sie am Heck der Maschine
den Kabelbaum fiir die schwenkbare
Schlauchtrommel an der Riickseite des
Spruhbehalters (Bild 10).

0313341
9031334
Bild 10
1. 3-Buchsen- 3. 2-Buchsen-
Stecker (hinterer Stecker (hinterer
Hauptkabelbaum) Hauptkabelbaum)
2. 3-Stift-Stecker 4. 2-Buchsen-Stecker

(Kabelbaum, elektrische
Schlauchtrommel)

(Kabelbaum, elektrische
Schlauchtrommel)

2. Ziehen Sie den 2-Buchsen-Stecker
des Kabelbaums fiir die elektrische
Schlauchtrommel vom 2-Stift-Stecker des
hinteren Hauptkabelbaums ab (Bild 10).

3. Ziehen Sie den 3-Stift-Stecker des Kabelbaums

fur die elektrische Schlauchtrommel vom
3-Stift-Stecker des hinteren Hauptkabelbaums
ab (Bild 10).

10



Abtrennen des Kompressors fir
den Schaummarkierer

1. Suchen Sie an der Rickseite des
Schaummarkiererbehalters den Kabelbaum am
Kompressor (Bild 11).

~ 030422
9030422

Bild 11

3. 4-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fiir das
Finishingkit)

1. Kompressor

2. 4-Stift-Stecker
(Kabelbaum fir den
Kompressor)

2. Ziehen Sie den 4-Stift-Stecker des
Kompressorkabelbaums vom 4-Buchsen-
Stecker des hinteren Kabelbaums der Maschine

ab (Bild 11).

AbschlieBen des Regelventils fur
das Kit zur Chemikalienvormi-
schung

1.  Ermitteln Sie am Heck der Maschine
den 3-Buchsen-Stecker des hinteren
Hauptkabelbaums fiir die Maschine, der mit
EDUCTOR beschriftet ist (Bild 12).

G030419.

9030419

Bild 12

1. 3-Buchsen-Stecker 4. \Vorderseite der Maschine

(Ejektorventil)
2. Ejektorventil 5. Links

3. Auslegerabschnittsventile

N

Ziehen Sie den Ejektoranschluss des
Hauptkabelbaums vom 3-Flachstecker des
Ejektorventils ab (Bild 12).

Abtrennen der Pumpe flir das
Behalterspulkit

1. Drucken Sie am Heck der Maschine die Seiten
der Spulpumpenabdeckung zusammen und
heben die Abdeckung an, bis die Nasen der
Abdeckung nicht mehr in den Schlitzen der
Sattelplatte sitzen; nehmen Sie dann die
Abdeckung von der Maschine ab (Bild 13).

11



4

Abtrennen des optionalen
Handspruhstabs oder
der elektrischen

, Schlauchtrommel
‘ G030425
9030425
Bild 13 Fiir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:
2 Schalterblende (elektrische Schlauchtrommel, Toro
2. Ziehen Sie den 6-Stift-Stecker des Kabelbaums Bestellnummer 99-7420)

der Spllpumpe vom 6-Buchsen-Stecker des 1 Schalterblende (schwenkbare Schlauchtrommel, Toro
hinteren Hauptkabinenkabelbaums ab (Bild 14). Bestellnummer 99-7420)

Entfernen der Drucksteuerungs-
und Ein/Aus-Schalter

1. Loésen Sie am Schaltkasten fir die
elektrische Schlauchtrommel die vier
Abdeckungsschrauben, mit denen die
Abdeckung am Schaltkasten befestigt ist, und
ziehen Sie die Abdeckung vorsichtig heraus
(Bild 15).

G030426

9030426

Bild 14

1. Spilpumpe 3. 6-Stift-Stecker
(Spulpumpenkabelbaum)
2. 6-Buchsen-
Stecker (hinterer
Hauptkabelbaum)

12



G031427 6 7
g031427
Bild 15
1. Ein/Aus-Schalter 5. Drucksteuerungsschalter
2. Schaltkasten 6. Offnung (Schaltkastenab-
deckung)
3. 8-Buchsen-Stecker 7. Schalterblende
(Kabelbaum des
Schaltkastens)
4. Abdeckungsschrauben
(Schaltkasten)
2. Entfernen Sie die Schalter wie folgt vom

Schaltkasten:

¢ Elektrische Schlauchtrommel

A. Ziehen Sie die zwei Anschliisse

(8-Buchsen-Stecker) fir den
Kabelbaum des Schaltkastens vom
Drucksteuerungs- und Ein/Aus-Schalter
ab (Bild 15).

Verlegen Sie die zwei 8-Buchsen-
Stecker im Innern des Schaltkastens
(Bild 15).

Dricken Sie die Verriegelungsnasen der
zwei Schalter zusammen und driicken
Sie die Schalter aus der Abdeckung des
Schaltkastens heraus (Bild 15).

Hinweis: Sie bendétigen die Schalter,
die Sie von der Maschine entfernt
haben, nicht mehr.

* Handsprihstab

A.

Ziehen Sie die 8-Buchsen-Stecker
fur den Schaltkastenkabelbaum vom
Drucksteuerungsschalter ab (Bild 16).

G031470

Schaltkasten

2. 8-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum des

9031470
Bild 16
4. Drucksteuerungsschalter

5. Offnung (Schaltkastenab-
deckung)

Schaltkastens)

3. Abdeckungsschrauben

6. Schalterblende

(Schaltkasten)

B.

C.

Verlegen Sie den 8-Buchsen-Stecker im
Innern des Schaltkastens (Bild 16).

Dricken Sie die Verriegelungsnasen
des Schalters zusammen und driicken
Sie den Schalter aus der Abdeckung
des Schaltkastens heraus (Bild 16).

Hinweis: Sie benétigen den Schalter,
den Sie von der Maschine entfernt
haben, nicht mehr.

3. Fluchten Sie die Schalterblenden mit den
Offnungen in der Abdeckung des Schaltkastens

13



aus, von denen Sie die Schalter entfernt haben
(Bild 15 und Bild 16).

Setzen Sie die Schalterblenden in die
Abdeckung ein, bis die Blenden richtig in der
Abdeckung einrasten (Bild 15 und Bild 16).

Fluchten Sie die Abdeckung des Schaltkastens
aus und befestigen sie mit den vier
Abdeckungsschrauben am Kasten (Bild 15).

AbschlieRen der Schlauche und
Rohre

1.

Driicken Sie am 90°-Kriimmer an der
rechten Seite des Druckregelventils flr

die Schlauchtrommel den arretierenden
Stellring fUr die Schlauchkupplung hinein und
entfernen Sie den Druckmessschlauch flr das
Druckmanometer der Schlauchtrommel (Bild
17).

(3}

G031445
9031445

Bild 17

Bild zeigt elektrische Schlauchtrommel, der Handsprihstab

1.

ist ahnlich

4. Druckmessschlauch
(Druckmanometer im

T-Anschlussstlick

Armaturenbrett)

2. Arretierender Stellring 5. 90°-Krimmer

(Schlauchkupplung) (Druckregelventil)
3. Druckmessschlauch

(Druckmanometer der

Schlauchtrommel)

2. Dricken Sie den arretierenden Stellring fir die
Schlauchkupplung hinein und entfernen Sie den
Druckmessschlauch fir das Druckmanometer
im Armaturenbrett der Maschine (Bild 17).

3. Nehmen Sie das T-Anschlussstiick vom

90°-Krimmer fur das Druckregelventil ab (Bild
17).

Hinweis: Bewahren Sie das T-Anschlussstiick
fir den Einbau in Montieren des Schlauchs und
der Messschlduche (Seite 90) auf.

Entfernen Sie die Schlauchklemme, mit der der
Zulaufschlauch fur die Schlauchtrommel

am gezahnten Anschlussstlick des
Druckregelventils befestigt ist (Bild 18).

Hinweis: Bewahren Sie die Schlauchklemme
fir den Einbau in Montieren des Schlauchs und
der Anschlussstlcke (Seite 89) auf.

G031450
9031450

Bild 18

3. Zulaufschlauch
(elektrische
Schlauchtrommel)

Gezahntes
Anschlussstlick
(Druckregelventil)

Schlauchklemme

5.

Entfernen Sie den Zulaufschlauch vom
Schlauchtrommelventil (Bild 18).

Entfernen des Schaltkastens von
der Verteilerbefestigung

1.

14

Entfernen Sie die drei Bundkopfschrauben (1/4"
x 5/8") und die zwei gezahnten Bundmuttern
(1/4"), mit denen die Befestigungsplatte fiir den
Schaltkasten an der Verteilerbefestigung fir die
Spruhventile befestigt ist (Bild 19).



3 4

G031463
9031463

Bild 19

Bild zeigt elektrische Schlauchtrommel, der Handsprihstab

ist ahnlich
Bundkopfschrauben (1/4"

x 5/8")

Gezahnte Bundmuttern 4. Befestigungsplatte
(1/4") (Schaltkasten)

3. \Verteilerbefestigung
(Spruhventile)

Nehmen Sie die Befestigungsplatte von der
Verteilerbefestigung ab (Bild 19).

Nehmen Sie den Schaltkasten aus der Maschine
und legen ihn zur Seite.

Hinweis: Bewahren Sie alle Befestigungen
und Teile fir den Einbau in Montieren des
Schaltkastens an der Verteilerbefestigung (Seite
87) auf.

5

Abtrennen der
optionalen schwenkbaren
Schlauchtrommel

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Schalterblende (schwenkbare Schlauchtrommel, Toro
Bestellnummer 99-7420)

Entfernen des Drucksteuerungs-
schalters

1.

Entfernen Sie die zwei Schrauben (5/16"
x 3/4") und zwei Sicherungsmuttern

(5/16"), mit denen der Schaltkasten an der
Spindelbefestigungsplatte befestigt ist (Bild 20).

A 1 2 3 4
AV

G03144.

9031443

Bild 20

Sicherungsmutter (5/16") 5. 8-Buchsen-Stecker

(Kabelbaum des
Schaltkastens)

Drucksteuerungsschalter

Offnung (Schaltkastenab-
deckung)

Schalterblende

Spindelbefestigungsplatte 6.
Schaltkasten 7.

Schraube (5/16" x 3/4") 8.

Ziehen Sie den 8-Buchsen-Stecker
fur den Schaltkastenkabelbaum vom
Drucksteuerungsschalter ab (Bild 20).

Verlegen Sie den 8-Buchsen-Stecker im Innern
des Schaltkastens (Bild 20).

Driicken Sie die Verriegelungsnasen des
Drucksteuerungsschalters zusammen und
driicken Sie den Schalter aus dem Schaltkasten
(Bild 20).

Hinweis: Sie benétigen den Schalter, den Sie
von der Maschine entfernt haben, nicht mehr.

Fluchten Sie die Schalterblende mit der Offnung
im Schaltkasten aus, von der Sie den Schalter
entfernt haben (Bild 20).



Setzen Sie die Schalterblende in den
Schaltkasten ein, bis die Blende richtig in der
Abdeckung einrastet (Bild 20).

Fluchten Sie den Schaltkasten mit der
Spindelbefestigungsplatte (Bild 20) aus
und befestigen Sie den Kasten mit den
zwei Schrauben (5/16" x 3/4") und zwei
Sicherungsmuttern (5/16") an der Platte.

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
19,78-25,42 Nm an.

AbschlieRen der Schlauche und
Rohre

1.

. Zulaufschlauch

Entfernen Sie am rechten Ende des
Druckregelventils die Schlauchklemme,
mit der der Zulaufschlauch am gezahnten
Anschlussstlick des Regelventils befestigt
ist, und nehmen Sie den Schlauch vom
Anschlussstiick ab (Bild 21).

Hinweis: Bewahren Sie die Klemme fir den
Einbau in Montieren des Schlauchs und der
Messschlauche (Seite 90) auf.

1 2 3 4

5
“

9200197

Bild 21

4. Druckmessschlauch
(Druckmanometer im
Armaturenbrett)

(schwenkbare
Schlauchtrommel)

Druckmessschlauch
(Druckmanometer der
Schlauchtrommel)

Gezahntes 5.
Anschlussstilick
(Druckregelventil)

Schlauchkupplung 6. Schlauchklemme

(T-Anschlussstiick)

Driicken Sie den arretierenden Stellring fiir die
Schlauchkupplung hinein und entfernen Sie den
Druckmessschlauch fir das Druckmanometer
im Armaturenbrett der Maschine (Bild 21).

Dricken Sie den arretierenden Stellring fur die
Schlauchkupplung hinein und entfernen Sie den

Druckmessschlauch fur das Druckmanometer
der Schlauchtrommel (Bild 21).

Entfernen Sie das T-Anschlussstiick und die
Schlauchkupplungen vom 9090°-Krimmer am
Ende des Druckregelventils (Bild 21).

Hinweis: Bewahren Sie das T-Anschlussstlick
und die Schlauchkupplungen fir den

Einbau in Montieren des Schlauchs und der
Messschlauche (Seite 90) auf.

Entfernen der schwenkbaren
Schlauchtrommel von der
Verteilerbefestigung

Kapazitat der Hebevorrichtung: 57 kg

1.

16

Stitzen Sie die schwenkbare Schlauchtrommel
mit einer Hebevorrichtung ab, die die
entsprechende Kapazitat hat.

Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben
(3/8" x 2-1/4") und zwei Sicherungsbundmuttern
(3/8"), mit denen das untere Rahmenrohr

der schwenkbaren Schlauchtrommel an

der Befestigungshalterung am rechten
Rahmenkanal der Maschine befestigt ist (Bild
22).



5 G031466
9031466

Bild 22

Sicherungsbundmuttern 5. Unteres Rahmenrohr
(3/8") (schwenkbare
Schlauchtrommel)

. Verteilerbefestigung 6. Bundkopfschrauben (3/8"
(Spruhventile) x 2-1/4")
Stitzkanal (schwenkbare 7. Befestigungshalterung
Schlauchtrommel) (rechter Rahmenkanal der
Maschine)

. Bundkopfschrauben (3/8"
x 1)

Entfernen Sie die vier Bundkopfschrauben (3/8"
x 1") und die vier Sicherungsbundmuttern (3/8"),
mit denen der Stitzkanal der schwenkbaren
Schlauchtrommel an der Verteilerbefestigung fur
die Spruhventile befestigt ist (Bild 22).

Nehmen Sie die schwenkbare Schlauchtrommel
von der Maschine ab und legen ihn zur Seite.

Hinweis: Bewahren Sie alle Befestigungen
und Teile fir den Einbau in Befestigen der
schwenkbaren Schlauchtrommel an der
Verteilerbefestigung (Seite 88) auf.

6

Abtrennen des optionalen
Schaummarkierers

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

2 Rohr, Toro Bestellnummer 114-9553

8 Kabelbinder

Abnehmen der Fliissigkeits- und
Luftschlauche von der Maschine

1. Befestigen Sie an der Anschlussplatte des
Kompressors fiir den Schaummarkierer einen
Kabelbinder um den durchsichtigen und blauen
Schlauch fur den rechten Auslegerabschnitt
(Bild 23).

17




G031472

9031472

Druckanschlussstick: 6. Kabelbinder
Wasser (rechter
Auslegerabschnitt, blauer

Schlauch)

Druckanschlussstuck: 7.
Luft (rechter
Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Druckmutter:

Wasser (rechter
Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Druckanschlusssttick: 8.
Wasser (linker
Auslegerabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckanschlussstuick: Luft 9.
(linker Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Druckmutter (linker
Auslegerabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckmutter (linker
Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Druckmutter: Luft (rechter
Auslegerabschnitt, blauer
Schlauch)

Losen Sie die Druckmuttern fir die zwei
durchsichtigen und zwei blauen Schlauche
fur die Schaumdisen am linken und rechten
Auslegerabschnitt (Bild 23).

Entfernen Sie die vier Schlauche von
den Druckanschlussstiicken fir die
Auslegerabschnitte (Bild 23).

Markieren Sie am auflieren Auslegerabschnitt mit
einem Stuck Band die linken Flussigkeits- und
Luftschlauche fur den linken Auslegerabschnitt
und die rechten FlUssigkeits- und Luftschlauche
flr den rechten Auslegerabschnitt.

Schieben Sie die Schlauche fir die
Schaumdiisen am linken und rechten
Auslegerabschnitt nach hinten durch die
R-Klemme in der Nahe des Drehpunkts fur den
Auslegerabschnitt (Bild 24).

5031488

9031488

Bild 24

Schlauch, Schaummarkie- 3. R-Klemme
rerdiise (rechter Ausleger-

abschnitt)

Schlauch,
Schaummarkiererdiise
(linker Auslegerabschnitt)

Wenn an der Maschine die mittlere
Auslegersektion montiert ist, befestigen

Sie das freie Ende der Flussigkeits-

und Luftschlduche lose am aul3eren
Auslegerabschnitt und Uberspringen Sie die
Schritte flr Vorbereiten der neuen Schlauche
fir die Schaummarkiererdiisen (Seite 18) und
Montieren des neuen Schlauchs (Seite 20).

Vorbereiten der neuen Schlauche
fur die Schaummarkiererdiisen

Maschinen ohne die mittlere Auslegersektion

1.

18

Entfernen Sie die Kabelbinder, mit denen
die Flussigkeits- und Luftschlauche
des Schaummarkierers am aulieren
Auslegerabschnitt befestigt sind (Bild 25).



1.

ST |
S -
\/\

(}
30
2

N

,
/4
]

==
/_ZL\
=

G007658

9007658

Bild 25

Flussigkeits- und 2. Kabelbinder
Luftschlauche
(Bild zeigt rechten

Auslegerabschnitt)

Lésen Sie die Druckmutter an der
Schaummarkiererdiise, mit der der

blaue Schlauch (Wasser) an der blauen
Druckringverbindung der Schaummarkiererdiise
befestigt ist (Bild 26).

19

. AuRerer Auslegerab-

6032602 4 5 6
Bild 26

9032602

4. Druckmutter (Blau, blauer

schnitt Wasserschlauch)

Druckringverbindung 5. Druckmutter (Weil3,

(Blau) durchsichtiger
Luftschlauch)

Schaummarkiererdise 6. Druckringverbindung
(Weil3)

Losen Sie die Druckmutter, mit der

der durchsichtige Schlauch (Luft) am weif3en
Druckanschlussstlick der Schaummarkiererdiise
befestigt ist (Bild 26).

Nehmen Sie die Flissigkeits- und Luftschlauche
von der Maschine ab.

Entfernen Sie die Druckmuttern an den Enden
der Schlauche (Bild 26).

Hinweis: Bewahren Sie die Druckmuttern fir
das Befestigen in Schritt 1 in Montieren des
neuen Schlauchs (Seite 20) auf.

Fluchten Sie die alten Flussigkeits- und
Luftschlauche (Bild 27) mit den neuen
Schlauchen (Toro Bestellnummer 114-9553)
aus.



. Alte Flussigkeits- und

4

G032604
9032604

Bild 27

4. Band und Markierung
Luftschlauche
26 cm

Neue Schlauche (Toro
Bestellnummer 114-9553)

5. 77-102 mm

10.

11.

Markieren Sie die Lange der alten Flissigkeits-
und Luftschlauche mit einem Stlick Band auf
den neuen Schlauchen.

Markieren Sie auf den neuen Schlauchen eine
Lange von 26 cm von der Markierung, die Sie
in Schritt 7 hinzugefligt haben, und schneiden
Sie die Schlauche an der zweiten (langeren)
Markierung ab (Bild 27).

Wenn die alten FlUssigkeits- und Luftschlauche
mit einem Kabelbinder markiert sind, markieren
Sie die neuen Schlauche mit einem Kabelbinder,
gehen Sie sonst auf Schritt 10.

Hinweis: Die alten Flissigkeits- und
Luftschlauche werden nicht mehr bendétigt.

Entfernen Sie 77 mm bis 102 mm des Mantels
um jedes Ende der Schlduche (Bild 27).

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 10 fir die
Flussigkeits- und Luftschlauche an der anderen
Seite der Maschine.

Montieren des neuen Schlauchs
Maschinen ohne die mittlere Auslegersektion

1.

Schieben Sie die blaue Druckmutter tber die
Enden des blauen Schlauchs und die weile
Druckmutter tGber den durchsichtigen Schlauch
(Bild 28).

20

. AuRerer Auslegerab-

6032605 4 5 6
Bild 28

9032605

4. Druckmutter (Blau, blauer

schnitt Wasserschlauch)
Druckringverbindung 5. Druckmutter (Weil3,
(Blau) durchsichtiger
Luftschlauch)
Schaummarkiererdise 6. Druckringverbindung

(Weil)

Fluchten Sie das Ende des durchsichtigen
Schlauchs mit der weifen Druckmutter

und mit dem weillen Anschlussstlck der
Schaummarkiererdise aus und ziehen Sie die
Druckmutter mit der Hand an (Bild 28).

Fluchten Sie das Ende des blauen Schlauchs
mit der blauen Druckmutter und mit dem blauen
Anschlussstlick der Schaummarkiererdiise aus
und ziehen Sie die Druckmutter mit der Hand
an (Bild 28).

Verlegen Sie den Schlauch entlang der
Ruckseite der oberen Haltestange des aulieren
Auslegerabschnitts, wie in Bild 29 abgebildet.

Wichtig: Wenn Sie den Schlauch an

der falschen Seite der oberen Haltestange
verlegen, werden die Schldauche zwischen der
Wiege und dem duBeren Auslegerabschnitt
eingeklemmt, wenn die Ausleger in der
Transportstellung sind.



1.

G007658 4 [
e
9007658
Bild 29
Schlduche (Bild 2. Kabelbinder

zeigt rechten
Auslegerabschnitt)

5. Befestigen Sie die Schlduche mit einem
Kabelbinder im Loch in der Dusenstitze, wie in
Bild 30 abgebildet.

%
9032622

1. Schlauche 3. Kabelbinder

2. Ddusenstitze

6. Befestigen Sie den Schlauch mit Kabelbindern
am auleren Auslegerabschnitt, wie in Bild 29
abgebildet.

7. Befestigen Sie das freie Ende des Schlauchs
lose am aulieren Auslegerabschnitt.

8. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 6 fir die

Schlauche an der anderen Seite der Maschine.

7

Abtrennen des optionalen
Sonic Boom

Keine Teile werden benétigt

Abtrennen des Kabelbaums am
Hubzylinderverteiler
Optionaler Ultra Sonic Boom

1.

Ziehen Sie den 2-Stift-Stecker des Kabelbaums
fur den Sonic Boom vom 2-Stift-Stecker der
rechten zylinderaktivierenden Stromspule des
Hubzylinderverteilers ab (Bild 31).

1 2 3

G033098
9033098

Bild 31

4. 2-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum des Sonic
Boom, linker Zylinder
aktiviert)

2-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum des Sonic
Boom, rechter Zylinder
aktiviert)

Hubzylinderverteiler

2-Stift-Stecker 5.
(Hubzylinderverteiler,
linker Zylinder aktiviert)

2-Stift-Stecker
(Hubzylinderverteiler,
rechter Zylinder aktiviert)

21

Ziehen Sie den 2-Stift-Stecker des Kabelbaums
fir den Sonic Boom vom 2-Stift-Stecker der
linken zylinderaktivierenden Stromspule des
Hubzylinderverteilers ab (Bild 31).

Ziehen Sie den 2-Stift-Stecker des Kabelbaums
fir das Sonic Boom-Finishingkit (Bild

32) vom 2-Stift-Stecker Stromspulen des
Hubzylinderverteilers wie folgt ab:



Wichtig: Entfernen Sie den Kabelbaum des
Sonic Boom nicht von der Maschine.

* Linker Auslegerabschnitt angehoben

* Rechter Auslegerabschnitt angehoben

* Linker Auslegerabschnitt abgesenkt

* Rechter Auslegerabschnitt abgesenkt
1 2 3

Bild 32

2-Stift-Stecker
(Hubzylinderverteiler,
linker Auslegerabschnitt
abgesenkt)

2-Stift-Stecker
(Hubzylinderverteiler,
linker Auslegerabschnitt
angehoben)

2-Stift-Stecker
(Hubzylinderverteiler,
rechter Auslegerabschnitt
angehoben)

2-Stift-Stecker
(Hubzylinderverteiler,
rechter Auslegerabschnitt
abgesenkt)

2-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fir das
Sonic Boom-Finishingkit,
rechter Auslegerabschnitt
abgesenkt)

4

8 G033117
033117

6. 2-Buchsen-Stecker

(Kabelbaum fur das
Sonic Boom-Finishingkit,
linker Auslegerabschnitt
abgesenkt)

2-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fiir das
Sonic Boom-Finishingkit,
linker Auslegerabschnitt
angehoben)

2-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fiir das
Sonic Boom-Finishingkit,
rechter Auslegerabschnitt
angehoben)

Rickseite der Maschine

Abtrennen des Ultra
Sonic-Sensorkabels vom
Kabelbaum

1.

Ziehen Sie den 3-Buchsen-Stecker des
Kabelbaums flir den Sonic Boom vom
3-Stift-Stecker des Kabels flir den rechten Ultra
Sonic-Sensor ab (Bild 33)..

N
G033104]

Bild 33

3-Buchsen-Stecker 4,
(Kabelbaum des Sonic

Boom, rechter Sensor)
3-Stift-Stecker 5.
(Kabel, rechter Ultra
Sonic-Sensor)

Rechte Seite der Maschine 6.

9033104

3-Stift-Stecker (Kabel,
linker Ultra Sonic-Sensor)

3-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum des Sonic
Boom, linker Sensor)

Linke Seite der Maschine

22

Ziehen Sie den 3-Buchsen-Stecker des
Kabelbaums fir den Sonic Boom vom
3-Stift-Stecker des Kabels fur den linken Ultra
Sonic-Sensor ab (Bild 33)..

Bindeln Sie die Kabel fir die Ultra
Sonic-Sensoren an den linken und rechten

Auslegerabschnitten.

Hinweis: Entfernen Sie den Kabelbaum des
Sonic Boom nicht von der Maschine.



8

Abtrennen des
optionalen Kits zur
Chemikalienvormischung

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

Nehmen Sie den Halter ab, mit dem

das gerade gezahnte Anschlussstlick

des Druckentlastungsschlauch am
Druckentlastungsventil fir das Sprihsystem
befestigt ist (Bild 34)

Hinweis: Bewahren Sie die Halter fir
den Einbau in Schritt 2 in Montieren des
Druckentlastungsschlauchs (Seite 107) auf.

G031629

9031629

Bild 34

1. Halter 4. Druckbegrenzungsschlauch

2. T-Anschlussstuick 5. Gerades, gezahntes
(Zulaufschaltkreis, Anschlussstlck
Sprihpumpe)

3. Gezahntes 90°- 6. Druckentlastungsventil
Anschlussstiick

2. Nehmen Sie den Halter ab, mit dem

das gezahnte 90°-Anschlussstlick

des Druckbegrenzungsschlauchs am
T-Anschlussstulick fur den Zulaufschaltkreis der
Spruhpumpe befestigt ist (Bild 34)

Hinweis: Bewahren Sie den Halter
fir den Einbau in Schritt 4 in Montieren

23

des Druckentlastungsschlauchs (Seite

107) auf; das 90°-Anschlussstiick, den
Druckbegrenzungsschlauch und das gerade
Flanschanschlussstlick, die Sie von der
Maschine entfernt haben, werden nicht mehr
bendtigt.

Entfernen Sie den Druckbegrenzungsschlauch
und die Anschlussstlcke von der Maschine (Bild
34).

Hinweis: Sie bendtigen den Schlauch und die
Anschlussstiicke, die Sie von der Maschine
entfernt haben, nicht mehr.

Nehmen Sie den Halter ab, mit dem das
gerade, gezahnte Anschlussstick des
Uberlaufschlauchs am T-Anschlussstlick der
Spruhpumpe befestigt ist (Bild 35)

G031630 4
9031630
Bild 35
Gerades, gezahntes 4. Halter
Anschlussstuck
. T-Anschlussstiick 5. Uberlaufschlauch
(Sprihpumpe)
. Adaptermutter 6. Adapter-Anschlussstiick

(Sicherheitsventil)

Lésen Sie die Adaptermutter an der
Innenseite des Uberlaufschlauchs vom
Adapter-Anschlussstlick des Sicherheitsventils
(Bild 35)

Nehmen Sie den Schlauch von der Maschine
ab (Bild 35).

Hinweis: Bewahren Sie den Halter

fir den Einbau in Anschlie3en der
Ejektorzulaufschlauchs (Seite 108) auf;

der Schlauch und das Anschlussstiick, die Sie
von der Maschine entfernt haben, werden nicht
mehr bendtigt.

Entfernen Sie die Schlauchklemme, mit der
der Ejektorzulaufschlauch am gezahnten



1.
2.

Anschlussstlck des Ejektorregelventils befestigt
ist (Bild 36).

Hinweis: Bewahren Sie die Schlauchklemme
fir den Einbau des Ejektorzulaufschlauchs

in Schritt 2 in Anschliel3en der Ejektorzulauf-
schlauchs (Seite 108) auf.

G031608 .

Bild 36

9031608

Schlauch (Ejektorzulauf) 3. Ejektorregelventil

Schlauchklemme

Nehmen Sie den Schlauch vom
Ejektorregelventil ab (Bild 36).

Hinweis: Nehmen Sie den Ejektorzulauf-
schlauch nicht vom gezahnten Anschlussstiick
am Ejektor ab.

9

AbschlieRen des optionalen
EU-Compliancekits

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

Leeren Sie den Spllbehalter, siehe 5A und
5B in Vorbereiten des Sprihbehalters und des
optionalen Spllbehalters (Seite 6).

Nehmen Sie die zwei Riemen des Spulbehalters
ab, siehe Schritt 5C in Vorbereiten

des Sprihbehalters und des optionalen
Spulbehalters (Seite 6).

Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben
(5/16" x 5/8"), mit denen das Kugelventil an
der Befestigungshalterung fur das Kugelventil
befestigt ist (Bild 37).

1.

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben fiir den
Einbau in Schritt 5 in Einbauen des Kugelventils
und der Befestigungshalterung (Seite 109) auf.

G031748
9031748

Bild 37

3. Gewindeansatz
(Kugelventil)

Bundkopfschraube
(5/16" x 5/8")

2. Befestigungshalterung

(Kugelventil)

4. Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben

1.

2. Befestigungshalterung

(5/16" x 3/4") und die zwei Sicherungsbundmut-
tern (3/8"), mit denen die Befestigungshalterung
fur das Kugelventil an der Verteilerbefestigung
befestigt ist, und nehmen Sie die Halterung von
der Befestigung ab (Bild 38).

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben und
Muttern fir den Einbau in Schritt 2 in Einbauen
des Kugelventils und der Befestigungshalterung
(Seite 109) auf.

G031749
9031749

Bild 38

Bundkopfschrauben (5/16"
x 3/4")

3. \Verteilerbefestigung

4. Sicherungsbundmutter

(Kugelventil) (5/16")

24



10

Entfernen der mittlere
Abschnittsabdeckung
(11. Duse) des optionalen
abgedeckten Auslegers

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

U

Stltzen Sie die mittlere Abschnittsabdeckung
(Dise 11) ab und entfernen die vier
Bundkopfschrauben (5/16" x 1-1/4") und zwei
Abdeckungsriemen, mit denen die Abdeckung
an der Stitzhalterung der Abdeckung befestigt
ist (Bild 39).

G031815 1

9031815
Bild 39

Auslegerabschnittsabdeckung (links)

Bundkopfschraube (5/16" x 1-1/4")

Abdeckungsriemen

Mittlere Abschnittsabdeckung

Auslegerabschnittsabdeckung (rechts)

Nehmen Sie die mittlere Abschnittsabdeckung
von der Maschine ab (Bild 40).

Hinweis: Bewahren Sie die Abdeckung fiir
den Einbau in 38 Montieren des optionalen
abgedeckten Auslegers (Seite 110) auf;
bewahren Sie die Abdeckungsriemen und
Bundkopfschrauben fur den Einbau in den
Schritten 2 und 1 in Befestigen der mittleren
Abschnittsabdeckung (Seite 113) auf.

25

1.

1 G031822
9031822

Bild 40
Mittlere Abschnittsabdeckung

Entfernen Sie die zwei Sicherungsbundmuttern
(3/8"), mit denen die Stiitzhalterung der linken
Abdeckung an der linken Stutzhalterung fur den
mittleren Auslegerabschnitt befestigt ist, und
nehmen Sie die Stltzhalterung der Abdeckung
ab (Bild 41).

1 2 3 4

G031821
9031821

Bild 41
Sicherungsbundmutter 4.
(3/8")

Bundkopfschraube (3/8" x 5.
1")
Linke Stitzhalterung 6.

Stitzhalterung der
Abdeckung

Klemmmutter

Vorderseite der Maschine

Schrauben Sie die zwei Sicherungsbundmuttern
(3/8") auf die Bundkopfschrauben (3/8" x 1")
der linken Stltzhalterung fur den mittleren
Auslegerabschnitt (Bild 41) auf, und ziehen Sie
die Schraube und Mutter bis auf 37-45 Nm an.

Wiederholen Sie die Schritte 3 und 4

fir die Stutzhalterung der Abdeckung

und die Stutzhalterung des mittleren
Auslegerabschnitts an der rechten Seite des
mittleren Auslegerabschnitts (Bild 41).

Entfernen Sie die Klemmmuttern von der linken
und rechten Stltzhalterung der Abdeckung (Bild
41).



Hinweis: Bewahren Sie die Klemmmuttern
fir den Einbau in Schritt 1 in Befestigen

der Stutzhalterung fir die mittlere
Abschnittsabdeckung (Seite 112) auf; die
zwei Stutzhalterungen der Abdeckung werden
nicht mehr bendtigt.

11

Abtrennen des
Druckmessschlauchs

fur das Messgerat

am Armaturenbrett
(Maschinen ohne optionale
Schlauchtrommel)

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Hinweis: Wenn die Maschine mit einem optionalen
Handsprihstab, der optionalen elektrischen
Schlauchtrommel oder der optionalen schwenkbaren
Schlauchtrommel ausgeristet ist, siehe 4 Abtrennen
des optionalen Handsprihstabs oder der elektrischen
Schlauchtrommel (Seite 12) oder 5 Abtrennen der
optionalen schwenkbaren Schlauchtrommel (Seite
15).

1. Drucken Sie den Stellring fir die
Schlauchkupplung in den Druckanschluss
an der rechten Seite des rechten
Auslegerabschnittventils hinein (Bild 42).

VA 5031326
9031326

2. Druckmessschlauch
(Druckmanometer im
Armaturenbrett)

1. Arretierender Stellring
(Schlauchkupplung)

Ziehen Sie den Druckmessschlauch fir
das Messgerat am Armaturenbrett aus der
Schlauchkupplung (Bild 42).

2.

12

Entfernen der optionalen
Fahrwerkabdeckung

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

G032041
9032041

Bild 43

1. Entfernen Sie die sieben Bundkopfschrauben
(5/16" x 7/8") und sieben Scheiben (5/16"), mit
denen die Rickseite der Fahrwerkabdeckung
am Chassis der Maschine befestigt ist (Bild 44).

26



Hinweis: Bewahren Sie die Bundkopf-
schrauben und Scheiben flr die Installation
in Schritt 5 in 33 Befestigen der optionalen
Fahrwerkabdeckung (Seite 86) auf.

“ 4 A A " A ¥ R

9208653

Bild 44

1. Fahrwerkabdeckung
X 7/8")

2. Scheiben (5/16")

3. Bundkopfschrauben (5/16"

4. \orderseite der Maschine

2. Nehmen Sie die vier Sicherungsbundmuttern
(5/16") von den Schrauben und der
Schlossschraube ab, mit denen die
Stitzriemen der Fahrwerkabdeckung an den
Befestigungshalterungen des Motors der
Maschine befestigt sind (Bild 45).

Hinweis: Nehmen Sie die Schrauben nicht
von der Maschine ab. Bewahren Sie die
Sicherungsbundmuttern fur das Befestigen
in Schritt 3 in 33 Befestigen der optionalen
Fahrwerkabdeckung (Seite 86) auf.

27

032043
9032043

2 34
Bild 45

4. Sicherungsbundmuttern
(5/16")

5. Vorderseite der Maschine

Motorbefestigung

Schraube: Zur

. Verdeutlichung abgebildet,

nicht entfernen

Stltzriemen
(Fahrwerkabdeckung)

Heben Sie die Stitzriemen Uber die Schrauben,
mit denen die Fahrwerkabdeckung an den
Befestigungshalterungen des Motors montiert
ist.

Nehmen Sie die Fahrwerkabdeckung von der
Maschine ab (Bild 44 und Bild 45).



13

Entfernen des hinteren
Kabelbaums fur die
Maschine

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| 1 | Hinterer Kabelbaum |

Abtrennen des vorderen und
hinteren Kabelbaums

Hinweis: Verwenden Sie eine Maschinenhebevorrichtung, wenn Sie den vorderen und hinteren Kabelbaum
abschlielRen.

G032051
9032051

Bild 46

1. Vorderseite der Maschine 2. Anschlussstellen (vorderer und hinterer Kabelbaum)

1. Suchen Sie an der Maschinenunterseite entlang
des rechten Rahmenrohrs die elektrischen
Anschllsse fur den vorderen und hinteren
Kabelbaum der Maschine (Bild 46).

2. Ziehen Sie die fuinf Steckerpaare zwischen dem
vorderen und hinteren Kabelbaum ab, wie in
Bild 47 bis Bild 51 abgebildet.

28



G032154
9032154

Bild 47

10-Buchsen-Stecker, 3. Vorderseite der Maschine
Spriihfahrzeug- (Vorderer Kabelbaum)
Kabelbaumverbindung

(vorderer Kabelbaum)

10-Stift-Stecker,
Sprihfahrzeug-
Kabelbaumverbindung
(hinterer Kabelbaum)

G032155

9032155

Bild 48

8-Buchsen-Stecker, 3. Vorderseite der Maschine
Spriihfahrzeug- (Vorderer Kabelbaum)
Kabelbaumverbindung

(vorderer Kabelbaum)

8-Stift-Stecker,
Spriihfahrzeug-
Kabelbaumverbindung
(hinterer Kabelbaum)

G032156 N
9032156
Bild 49
3-Buchsen-Stecker: 3. Vorderseite der Maschine
Durchflussmessgerat (Vorderer Kabelbaum)

(vorderer Kabelbaum)

3-Stift-Stecker:
Durchflussmessgerat
(hinterer Kabelbaum)

29

G032157 ~
9032157

Bild 50

2-Buchsen-Stecker: 3. Vorderseite der Maschine
Spllpumpe (vorderer (Vorderer Kabelbaum)
Kabelbaum)

2-Stift-Stecker:
Spllpumpe (hinterer
Kabelbaum)

6032158 %
9032158
Bild 51
10-Stift-Stecker, 3. Vorderseite der Maschine
Sprihfahrzeug- (Vorderer Kabelbaum)

Kabelbaumverbindung
(vorderer Kabelbaum)

10-Buchsen-Stecker,
Spriihfahrzeug-
Kabelbaumverbindung
(hinterer Kabelbaum)

Entfernen Sie die drei Eindrickbefestigungen,
mit denen der hintere Kabelbaum in den Léchern
im rechten Rahmenrohr der Maschine befestigt
ist (Bild 52).



4 G030874

9030874

Bild 52

3. Vorderseite der Maschine
4. Eindrickbefestigungen

Hinterer Kabelbaum
Rechtes Rahmenrohr

Ziehen Sie den Druckmessschlauch fiir das
Messgerat am Armaturenbrett aus dem hinteren
Maschinenkabelbaum (Bild 53).

G033234
9033234

Bild 53

Druckmessschlauch
(Messgerat am
Armaturenbrett)

2. Hinterer Kabelbaum

AbschlieBen der Anschlisse fur
die Komponenten

1.

Trennen Sie hinten an der Maschine
(zwischen dem rechten Rahmenrohr und
dem rechten Kotfliigel) den 3-Stift-Stecker
des Geschwindigkeitssensorkabelbaums
am rechten hydraulischen Antriebsmotor
vom 3-Buchsen-Stecker des hinteren
Hauptkabelbaums ab (Bild 54).

30

G030454
9030454

Bild 54
3-Buchsen- 3. Vorderseite der Maschine
Stecker (hinterer
Hauptkabelbaum)

3-Stift-Stecker
(Kabelbaum des
Hydraulikmotors)

Ziehen Sie an der Rickseite der
Verteilerbefestigung den 3-Buchsen-Stecker
vom Ruhrwerkventil und die 3-Buchsen-Stecker
von den drei Auslegerabschnittventilen ab (Bild
55).

oy

)
G030458
9030458

Bild 55

3-Buchsen-Stecker
(Ruhrwerkventil)

3. \Verteilerbefestigung

3-Buchsen-Stecker
(Auslegerabschnittventile)

Entfernen Sie die Einsteckbefestigung, mit
welcher der hintere Kabelbaum in den Lochern
an der vorderen Seite und in der unteren Platte
der Verteilerbefestigung befestigt ist (Bild 56).



9030876

Bild 56

Eindriickbefestigung 3. Hinterer Kabelbaum

Verteilerbefestigung
(vordere Seite)

Schlielen Sie hinten an der Maschine die
folgenden 2-Buchsen-Stecker (Bild 57) fur den
Hubzylinderverteiler wie folgt ab:

Hinweis: Fir Maschinen mit Sonic Boom,
siehe Abtrennen des Kabelbaums am
Hubzylinderverteiler (Seite 21).

* Stromspule, rechts oben
* Stromspule, links oben

* Aktivieren der Stromspule
* Stromspule, rechts unten
* Stromspule, links unten

31

cososss 4 5
Bild 57

9030459

Rechts oben (Stromspule 4.
und Hauptkabelbauman-
schluss)

Aktivieren (Stromspule
und Hauptkabelbauman-
schluss)

Links oben (Stromspule 5.
und Hauptkabelbauman-
schluss)

Rechts unten (Stromspule
und Hauptkabelbauman-
schluss)

Vorderseite der Maschine 6. Links unten (Stromspule
und Hauptkabelbauman-

schluss)

Trennen Sie hinten an der Maschine, innen an
der Spriihpumpe, den 2-Buchsen-Stecker des
hinteren Hauptkabelbaums vom 2-Stift-Stecker
des Relais fiir die Pumpe ab (Bild 58).

G030464

9030464

Bild 58

2-Stift-Stecker
(Pumpenrelais)

2-Buchsen-
Stecker (hinterer
Hauptkabelbaum)

3. Vorderseite der Maschine

Entfernen Sie die Einsteckbefestigung, mit
der der hintere Kabelbaum (Bild 59) in den
Léchern im hinteren Querrohr (hinter den
Hydraulikantriebsmotoren) befestigt ist.



=Ny ('
b Vel ,/ (A S 6030875
9030875
Bild 59
1. Sprihpumpe 3. Hinterer Kabelbaum
2. Hinteres Querrohr 4. Eindrickbefestigung

7. Entfernen Sie den hinteren Kabelbaum von der
Maschine.

Hinweis: Sie benétigen den hinteren
Hauptkabelbaum, den Sie von der Maschine
entfernt haben, nicht mehr.

14

Entfernen des Dosierungs-
steuerungsschalters

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Kabelbinder

1 Schalterblende

Verfahren

1. Drucken Sie unter dem Armaturenbrett
der Maschine die Verriegelungsnasen des
Dosierungssteuerschalters zusammen und
driicken Sie den Dosierungssteuerschalter aus
dem Armaturenbrett heraus (Bild 60).

32

N =

G031425)

9031425
Bild 60
Dosierungssteuerschalter 3. Schalterblende

8-Buchsen-Stecker 4. Offnung (Armaturenbrett)
(vorderer Kabelbaum)

Ziehen Sie den 8-Buchsen-Stecker des vorderen
Kabelbaums der Maschine (mit RATE SWITCH
beschriftet) vom 8-Stift-Stecker des Schalters
ab (Bild 60).

Hinweis: Sie benotigen den Dosierungsschal-
ter, den Sie von der Maschine entfernt haben,
nicht mehr.

Verlegen Sie den Zweig des vorderen
Kabelbaums fir den Dosierungsschalter durch
die Offnung im Armaturenbrett und befestigen
Sie den Kabelzweig mit einem Kabelbinder am
vorderen Kabelbaum.

Fluchten Sie die Schalterblende mit der Offnung
im Armaturenbrett aus, von der Sie den
Dosierungsschalter entfernt haben (Bild 60).

Setzen Sie die Schalterblende in das
Armaturenbrett Schaltkasten ein, bis die Blende
richtig in der Abdeckung einrastet (Bild 60).



15

Entfernen der Auslege-
rabschnittventile und des
Ruhrwerkverteilerventils

Keine Teile werden benétigt

Entfernen der Auslegerabschnitt-

ventile und Schlauche

1. Entfernen Sie an der Vorderseite des
Auslegerabschnitts des Spruhfahrzeugs die
R-Klemme, die Ansatzschraube (5/16"), Scheibe
(56/16") und Sicherungsbundmutter (5/16"),
mit denen der Auslegerschlauch am mittleren
Abschnittsrahmen befestigt ist (Bild 61).

N =~

1 2 3 4
Bild 62

G030470
9030470

Mittlere Spriihdiise 3. Schlauchklemme

Gezahntes
T-Anschlussstlick

4. Auslegerschlauch

G030469

9030469

Bild 61

Gezahntes
T-Anschlussstlick

Mittlerer Abschnittsrah-
men

R-Klemme

1. Schlauchklemme 5.
2. Auslegerschlauch 6.

3. Sicherungsbundmutter 7.
(5/16)

4. Scheibe (5/16) 8. Ansatzschraube (5/16")

2. Nehmen Sie die Schlauchklemme und

den Auslegerschlauch vom gezahnten 1.

T-Anschlussstiick ab (Bild 61).

3. Wiederholen Sie die Schritte 1 und 2 2.

fir die Klemme und den Schlauch des

Entfernen Sie die vier Bundkopfschrauben
(5/16" x 1") und die vier Sicherungsbundmuttern
(5/16"), mit denen die Befestigungshalterungen
an jedem Ende der drei Auslegerabschnittventile
an der Verteilerbefestigung befestigt sind (Bild
63).

G030500
9030500

Bild 63

Bundkopfschraube (5/16"
x 1")

Befestigungshalterung

3. \Verteilerbefestigung

4. Sicherungsbundmutter
(5/16)

Auslegerabschnitts des Sprihfahrzeugs an der

anderen Seite der Maschine. 6.

4. Nehmen Sie neben der mittleren Sprihdise die
Schlauchklemme und den Auslegerschlauch
vom gezahnten T-Anschlussstuck ab (Bild 62).

33

Entfernen Sie die Schlauchklemme, mit der
der Schlauch (Innendurchmesser von 1") am
gezahnten Krimmer befestigt ist, und nehmen



Sie den Schlauch vom Anschlussstiick ab (Bild
64).

G030502
9030502

Bild 65
1. Auslegerabschnittsventile 4. Auslegerschlauch
4 5 6 7 6030501 2. Distanzstlick 5. Schlauchkabelbaum
. 9030501 3. Befestigungshalterung
Bild 64

Flanschadapter 5. Dichtung

Rihrwerkventil . .

‘ ) Entfernen des Ruhrwerkventils,

Flanschadapter 6. Schlauchklemme . g

(Auslegerabschnittventil Kugelventils und der Schlauche
. Gezahnter Krimmer 7. Schlauch

| durch
g|rl1)nen urchmesser von A GEFAHR

Flanschklemme Chemikalienriickstande in den Schlauchen
und Teilen kénnen Augen- und

Entfernen Sie die Flanschklemme und Hautverletzungen verursachen.

Dichtung, mit denen der Flanschadapter am » Tragen Sie beim Demontieren des
Rahrwerkventil und der Flanschadapter am Spruhfahrzeugs eine Schutzbrille und
linken Auslegerabschnittventil befestigt sind Gummihandschuhe.

(Bild 64). * Trennen Sie die Schliuche und

Wenn die drei Auslegerschlauche an den Komponenten vorsichtig ab, wenn die

drei Auslegerabschnittventilen angeschlossen Maschine mit einer Hebevorrichtung

sind, heben Sie die Ventile vorsichtig vom angehoben ist oder Sie unter der Maschine
Schlauchkabelbaum ab und nehmen Sie die stehen.

Ventile und Schlauche von der Maschine ab

(Bild 65). 1. Stellen Sie sicher, dass das Sprihsystem durch

. o ; . das Ablassventil geleert wird.
Hinweis: Fetten Sie die Schlauche ggf. mit g

Mineraldl ein, wenn Sie die Schlduche durch die ~ 2- Nehmen Sie an der linken Seite des

i ; i Spriuhbehalters (neben dem hinteren Kotflligel)
Gummidichtungen im Kabelbaum ziehen. die Schiauchklemme und den Schiauch
Hinweis: Sie bendtigen die Klemmen, die (Innendurchmesser von 1") am gezahnten
Schrauben, Sicherungsmuttern, Distanzstiicke, T-Anschlussstiick der hintersten Rihrwerkdtse
Ventile und Schlauche, die Sie von der Maschine ab (Bild 66).

entfernt haben, nicht mehr. Hinweis: Bewahren Sie die Schlauchklemme

fir den Einbau in Schritt 2 in Montieren des
Zulaufschlauchs fur die Ruhrwerkdisen (Seite
49) auf.

34



G030504 3 2 8 9

9030504

B||d 66 5 G030505 4030505
. 90°-Mittelstiick 6. Schlauchklemme Bild 67
. T-Anschlussstlck 7. Schlauch 1. Kugelventil 4. Bundkopfschraube
(1I|rl1nendurchmesser von (5/16" x 3/4")
) 2. Ventilhalterung 5. Sprihfahrzeugpumpe
Halter 8. Gerades Mittelstlick
Riih K i icherhei i 3. Bundkopfschraube
Uhrwerkventi 9. Sicherheitsventi (1/4" x 3/4")
Gezahntes

T-Anschlussstlick

6. Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben

Nehmen Sie am Auslaufanschluss fiir (“a" x %4"), mit denen die Ventilhalterung an

; - der Befestigungshalterung oben an der Pumpe
die Sprihpumpe den Halter und das restigung 9 P
gerade Mittelstick vom vertikal befestigten befestigt ist (Bild 67).

T-Anschlussstiick ab, wie in Bild 66 abgebildet. 7. Entfernen Sie die zwei Sicherungsbundmuttern

(5/16") und die zwei Bundkopfschrauben (5/16"
x 1"), mit denen die Stltzhalterung fir das
Ruhrwerkventil an der Verteilerbefestigung
befestigt ist (Bild 68).

Hinweis: Bewahren Sie die Halter, die Sie
vom T-Anschlussstlick entfernt haben, fir den
Einbau in Befestigen des Zulaufschlauchs und
des Uberlaufschlauchs (Seite 50) auf.

Nehmen Sie an der linken Seite der
Verteilerhalterung den Halter und das
90°-Mittelstlick vom oberen, vertikal befestigten
T-Anschlussstiick ab, wie in Bild 66 abgebildet.

Hinweis: Bewahren Sie die Halter, die Sie
vom T-Anschlussstlick entfernt haben, fir den
Einbau in Befestigen des Zulaufschlauchs und
des Uberlaufschlauchs (Seite 50) auf.

Entfernen Sie oben an der Sprihpumpe die zwei
Bundkopfschrauben (5/16" x 3/4"), mit denen
das Kugelventil an der Ventilhalterung befestigt
ist (Bild 67).

35



/
N
9030508

Bild 68

Sicherungsbundmuttern 4. Stitzhalterung
(5/16") (Ruhrwerkventil)

2. \Verteilerhalterung 5. Ruhrwerkventil
3. Bundkopfschrauben (5/16"

x 1"
8. Nehmen Sie das Rihrwerkventil (und

Sicherheitsventil), das Kugelventil und die
Schlauche, die an den Ventilen angeschlossen
sind, von der Maschine ab (Bild 69).

9030509

Bild 69

Auseinanderbauen der Ruhrwerk-
und Sicherheitsventile

1.

Entfernen Sie die Schlauchklemmen, mit denen
der Schlauch zwischen dem Kugelventil und
der Unterseite des Ruhrwerkventils befestigt ist
(Bild 70).

G030824

9030824

Bild 70
Kugelventil 4. Rihrwerkventil
Gezahntes 90°- 5. Sicherheitsventil
Anschlussstlick
Schlauchklemmen 6. Gerades, gezahntes

Anschlussstlick

Entfernen Sie die Schlauchklemme, mit der der
Schlauch am anderen Ende des Kugelventils
befestigt ist (Bild 70).

Entfernen Sie die Schlauchklemme, mit der das
gezahnte 90°-Anschlussstlick am Schlauch vom
Sicherheitsventil befestigt ist (Bild 70).

Hinweis: Nehmen Sie das gezahnte
Anschlussstlick nicht vom Schlauch ab.

Entfernen Sie die Schlauchklemmen,

mit denen der Schlauch zwischen dem
geraden, gezahnten Anschlussstiick und dem
Ruhrwerkventil befestigt ist (Bild 70).

Hinweis: Nehmen Sie das gezahnte
Anschlussstick nicht vom Schlauch ab.

Hinweis: Bewahren Sie die Klemmen fiir den
Einbau in Montieren des Zulaufschlauchs fiir die
Ruhrwerkdusen (Seite 49) und Befestigen des
Zulaufschlauchs und des Uberlaufschlauchs
(Seite 50) auf.

Hinweis: Sie benotigen das Rihrwerkventil,
Kugelventil, das gezahnte 90°-Anschlussstuck,
das gerade gezahnte Anschlussstlick und die
Schlauche, die Sie von der Maschine entfernt
haben, nicht mehr.



16

Entfernen der
Auslegerabschnitte

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| Kabelbinder

Entfernen der Hubzylinder

Hinweis: Bewahren Sie, sofern nicht anders
angegeben, alle Befestigungselemente auf, die Sie
entfernen.

1.

Stltzen Sie den auferen Auslegerabschnitt mit
einer Hebevorrichtung ab, die die angegebene
Kapazitat hat.

Entfernen Sie am Heck der Maschine

die Hydraulikschlauche zwischen dem
Auslegerhubverteiler und dem Hydraulikzylinder
(Bild 71).

Hinweis: Verstopfen Sie die Ausfahr-

und Rickzuganschlisse, um den
Auslegerhubverteiler und den Hydraulikzylinder
vor Staub und Rickstanden zu schitzen.

Hinweis: Werfen Sie die Hydraulikschlduche
weg.

37

7 G030517
9030517

Bild 71

Linker Ausfahrschlauch
(Anschluss C3 -
Auslegerhubverteiler)

Auslegerhubverteiler 6.

5. Linker Ruckzugschlauch
(Anschluss C4 -
Auslegerhubverteiler)

Hydraulikriicklaufschlauch
(Anschluss T -
Auslegerhubverteiler)

Rechter Rickzugschlauch
(Anschluss C2 -
Auslegerhubverteiler)

Rechter Ausfahrschlauch 7.
(Anschluss C1 -
Auslegerhubverteiler)

Hydraulikdruckschlauch
(Anschluss P -
Auslegerhubverteiler)

Nehmen Sie den Lastésenbolzen und den
Splint ab, mit denen das Stangenende des
Hubzylinders an der Schwenkhalterung befestigt
ist (Bild 72).

Hinweis: Bewahren Sie den Splint und
Lastésenbolzen fir den Einbau in Montieren der
aulleren Auslegerabschnitte an der Maschine
(Seite 65) auf.

G030518
9030518

Bild 72

3. Lastdsenbolzen
4. Schwenkhalterung

Splint

Stangenanschlussstiick
(Hubzylinder)




Entfernen Sie die Sicherungsbundmutter
(5/16") und die Bundkopfschraube (5/16"
x 3/4"), mit denen der Lagerbolzen an der
Zylinderbefestigung befestigt ist (Bild 73).

G030523
9030523

Bild 73

1. Sicherungsbundmutter 4. Hubzylinder

(5/16")

2. Lagerbolzen 5. Zylinderbefestigung
3. Bundkopfschraube
(5/16" x 3/4")
5. Nehmen Sie den Lagerbolzen und den
Hubzylinder von der Maschine ab (Bild 73).
6. Wiederholen Sie die Schritte 3 und 4 fiir den

Hubzylinder an der anderen Seite der Maschine.

Entfernen der auferen
Auslegerabschnitte
Kapazitat der Hebevorrichtung: 91 kg

Hinweis: Wenn die Maschine mit dem optionalen
abgedeckten Ausleger ausgeristet ist, lassen Sie die
Abdeckungen an den aul3eren Auslegerabschnitten
montiert.

A WARNUNG:

Das falsche Anheben von schweren
Maschinen und Anbaugeraten kann zu
schweren oder todlichen Verletzungen fiihren.

Verwenden Sie zum Anheben von

schweren Maschinen und Anbaugeraten
Hebevorrichtungen, u. a. Ketten und Riemen,
die fiir das Gewicht des Gerats angemessen
sind.

Hinweis: Bewahren Sie alle Befestigungen auf, falls
nicht anders angegeben, da Sie die Befestigungen fur

die Installation der mittleren Auslegersektion erneut
verwenden.

1. Entfernen Sie den Bundbolzen (5/16" x 1") und
die Sicherungsbundmutter (5/16"), mit denen
der Lagerbolzen an der Schwenkhalterung
befestigt ist (Bild 74).

G030525
9030525

Bild 74

1. Drehzapfen- 4. Lagerbolzen
Anschlussstlck (auRerer

Auslegerabschnitt)

Nylonbundbiichse Schwenkhalterung
(mittlerer

Auslegerabschnitt)

Bundbolzen (5/16" x 1") 6. Sicherungsbundmutter

(5/16")

Nehmen Sie den Lagerbolzen aus der
Schwenkhalterung fir den mittleren
Auslegerabschnitt und das Anschlussstlick flr
den dufderen Auslegerabschnitt ab (Bild 74).

Hinweis: Bewahren Sie den Bundbolzen, die
Bundmutter und den Lagerbolzen fiir den Einbau
in Montieren der auleren Auslegerabschnitte an
der Maschine (Seite 65) auf.

Trennen Sie den auReren Auslegerabschnitt
vom mittleren Auslegerabschnitt und nehmen
Sie den aufleren Abschnitt von der Maschine
ab (Bild 74).

Entfernen Sie die zwei Nylonbundbiichsen aus
dem Drehzapfen-Anschlussstiick des dufReren
Auslegerabschnitts (Bild 74).

Hinweis: Werfen Sie die Blichsen weg.

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 4 in Entfernen
der Hubzylinder (Seite 37) flr den aulleren
Auslegerabschnitt an der anderen Seite der
Maschine.

38



6. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 4 dieses

Abschnitts flir den dulReren Auslegerabschnitt
an der anderen Seite der Maschine.

Entfernen des Hubzylindervertei-
lers und der Stutzhalterung

1.

Markieren Sie am Anschluss P des Ausleger-
hubverteilers den Hydraulikdruckschlauch mit
einem Kabelbinder (Bild 75).

WA L

G030763
9030763

Bild 75

Gerades Anschlussstlick
(Anschluss P)

Hydraulikdruckschlauch

Hydraulikriicklaufschlauch 4.

Gerades Anschlussstiick 5.
(Anschluss T)

Auslegerhubverteiler 6. Kabelbinder

SchlieRen Sie die Hydraulikdruck- und
Rucklaufschlauche des Auslegerhubverteilers
ab (Bild 75).

Wichtig: Halten Sie die freien Enden
des Hydraulikriicklaufschlauchs und
Hydraulikdruckschlauchs hoch, um ein
Entleeren des Hydraulikbehélters zu
vermeiden.

Entfernen Sie die zwei Sicherungsbundmuttern
(5/16") und die zwei Bundkopfschrauben (5/16"
x 1"), mit denen die Stltzhalterung fiir den
Auslegerhubverteiler an der Zylinderbefestigung
befestigt ist, und nehmen Sie den Verteiler und
die Halterung von der Maschine ab (Bild 76).

1. Auslegerhubverteiler

G030548

9030548

Bild 76

4. Zylinderbefestigung

5. Bundkopfschrauben (5/16"
X 1")

Sicherungsbundmuttern
(5/16")

Stiitzhalterung
(Auslegerhubverteiler)

Entfernen der Auslegerwiege

1.

39

Entfernen Sie an der linken Auslegerwiege
die Bundkopfschraube (3/8" x 2") und
Sicherungsbundmutter (3/8"), mit denen die
linke obere Wiege an der unteren Wiege
befestigt ist (Bild 77).

Hinweis: Bewahren Sie die obere Wiege,
Schraube und Mutter flr den Einbau in Montieren
der Wiegen am mittleren Auslegerabschnitt
(Seite 58) auf.



G030546

9030546

Bild 77
Untere Wiege 5. Bundkopfschraube (3/4" x
1-1/8")
Sicherungsbundmutter 6. Obere und untere Wiege
(3/8")

Obere Wiege 7. Rahmen, mittlerer

Auslegerabschnitt

Bundkopfschraube (3/8" x
2")

Entfernen Sie die drei Bundkopfschrauben
(3/8" x 2") und die drei Sicherungsbundmuttern
(3/8"), mit denen die linke untere Auslegerwiege
am Rahmen des mittleren Auslegerabschnitts
befestigt ist, und nehmen Sie die Wiege ab (Bild
77).

Hinweis: Bewahren Sie die drei
Bundkopfschrauben (3/8" x 2") und die drei
Sicherungsbundmuttern (3/8"), fiir den Einbau
der neuen linken unteren Auslegerwiege am
neuen mittleren Auslegerabschnitt in Montieren
der Wiegen am mittleren Auslegerabschnitt
(Seite 58) auf.

Hinweis: Sie benotigen die linke untere
Auslegerwiege, die Sie von der Maschine
entfernt haben, nicht mehr.

Entfernen Sie an der rechten Wiege

die horizontale und die zwei vertikalen
Bundkopfschrauben (3/8" x 1-1/4") und die drei
Sicherungsbundmuttern (3/8"), mit denen die
rechte Auslegerwiege am Rahmen des mittleren
Auslegerabschnitts befestigt ist (Bild 77).

Hinweis: Bewahren Sie die rechte
Wiege, die Bundkopfschrauben und
Sicherungsbundmuttern fiir den Einbau

in Montieren der Wiegen am mittleren
Auslegerabschnitt (Seite 58) auf.

Entfernen Sie die Sicherungsbundmuttern
(5/16"), mit denen die linke und rechte
StoRRstange an den Rahmenenden des mittleren
Auslegerabschnitts befestigt sind (Bild 78).

Hinweis: Bewahren Sie die StoRstangen und
Sicherungsmuttern fur den Einbau auf.

1 2 3 4

G030547
9030547

Bild 78
StoRstange 4. Dusenbefestigung
Schlauch 5. Sprihdise
(Innendurchmesser von
3/4")

Sicherungsbundmutter 6. Schlauchklemme

(5/16")

Entfernen der Spruhduisen

1.

40

Entfernen Sie die vier Schlauchklemmen, mit
denen die drei Spriihdiisen an den Schlauchen
(Innendurchmesser von 3/4") befestigt sind (Bild
78).

Entfernen Sie die Sicherungsbundmutter
(5/16"), mit denen die drei Sprihdisen

an den Disenbefestigungen des mittleren
Auslegerabschnitts befestigt sind, und nehmen
Sie die DUsen ab (Bild 78).

Hinweis: Bewahren Sie die Spriihdiisen
und Sicherungsbundmuttern fir den Einbau
in Befestigen der Dlsen im neuen mittleren
Auslegerabschnitt (Seite 57) auf.



Entfernen des mittleren
Auslegerabschnitts

1. Wenn die Maschine mit dem optionalen
abgedeckten Ausleger ausgerUstet ist,
nehmen Sie die Abdeckung von den mittleren
Auslegerabschnitten ab.

2. Stutzen Sie den mittleren Auslegerabschnitt mit
einer Hebevorrichtung ab.

3. Entfernen Sie die vier Bundkopfschrauben (1/2"
x 1-1/4") und vier Sicherungsbundmuttern (1/2"),
mit denen die Stutzhalterungen fur den mittleren
Auslegerabschnitt am Befestigungskanal am
Rahmen des Spriihfahrzeugs befestigt sind, und

G030671 nehmen Sie den mittleren Auslegerabschnitt
Bild 79 ooert von der Maschine ab (Bild 81).
1. Sicherungsbundmutter 3. Sechskantschraube (5/16 Hinweis: .Bewahren Sie die Schrquben (1(2" X
(5/16") x 3/4", Spriihdiise) 1%") und Sicherungsmuttern (2") fir den Einbau
2. Diisenbefestigung des neuen mittleren Auslegerabschnitts auf.

3. Entfernen Sie die zwei Schlossschrauben (1/2"
x 1-1/4") und die zwei Sicherungsbundmuttern
(1/2"), mit denen die Zylinderbefestigung am
mittleren Auslegerabschnitt befestigt ist, und
nehmen die Befestigung ab (Bild 80).

Hinweis: Sie bendtigen die Zylinderbefesti-
gung, die Sie von der Maschine entfernt haben,
nicht mehr.

Hinweis: Bewahren Sie die Schlossschrauben,
Sicherungsbundmuttern, Schldauche und
Klemmen fir den Einbau in Montieren der ,
Trager des mittleren Auslegerabschnitts (Seite '
56) auf. 9292866

Bild 81
1. Bundkopfschraube 3. Befestigungskanal
(Va" x 174") (Spruhfahrzeugrahmen)
2. Stutzhalterung (mittlerer 4. Sicherungsbundmutter
Auslegerabschnitt) (1/2")

4. Entfernen Sie die zwei Bundkopfschrauben
(3/8" x 1") und die zwei Sicherungsbundmuttern
(3/8"), mit denen die Stutzhalterung am mittleren
Auslegerabschnitt befestigt ist, und nehmen Sie
die Halterung ab (Bild 82).

G030709
9030709

Bild 80

1. Schlossschrauben (1/2" x 3. Sicherungsmutter (1/2")
1-1/4")

2. Zylinderbefestigung

41



9292838

Bild 82
1. Bundkopfschraube (38" x 3. Sicherungsbundmutter
1") (3/8“)
2. Mittlerer Auslegerab- 4. Stitzhalterung
schnitt

5. Wiederholen Sie Schritt 4 fiir die andere
Stitzhalterung (Bild 82).

Hinweis: Bewahren Sie die Bundkopfschraube
(3/8" x 1") und Sicherungsbundmuttern (3/8%) fur
den Einbau in Montieren der Trager des mittleren
Auslegerabschnitts (Seite 56) auf. Sie bendtigen den
mittleren Auslegerabschnitt und die Stiitzhalterungen
nicht mehr.

17

Befestigen des hinteren
Kabelbaums an der
Maschine

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Hinterer Kabelbaum

5 Kabelbinder

Verlegen des Kabelbaums entlang
des Rahmenrohrs

1. Ermitteln Sie den 165-cm-Zweig und den
203-cm-Zweig des neuen elektrischen
Kabelbaums (Bild 83).

42

9307609

Bild 83

Kabelbaumzweig 75,5 cm, 5.
DURCHFLUSSMESSGERAT
UND RUHRWERKVENTIL

Kabelbaumzweig
218,4 cm, ASC10,
Hubzylinder-Magnet-
ventile,DUSENVENTILE 1
bis 10

Kabelbaumzweig 30,5 cm,
Geschwindigkeitssensor

Kabelbaumzweig 6.
86,6 cm, SPRUHPUMPEN-
MAGNETVENTIL
Kabelbaumzweig 7.
108 cm, Kabelschuhe

und Sicherung (nicht
gekennzeichnet)

Kabelbaumzweig
180 cm, zum
SPRUHPUMPENSCHALTER

Kabelbaumzweig 127 cm,
vordere Kabelbaum-
schnittstellenanschliisse

Verlegen Sie den 180-cm-Zweig, den
108-cm-Zweig und den 127-cm-Zweig des
neuen Kabelbaums unter dem Rahmenkanal
(Bild 84).



9307575

Bild 84

1. 180-cm-Zweig, 2. Rahmenkanal
108-cm-Zweig und
127-cm-Zweig

(Kabelbaum)

3. Verlegen Sie den 180-cm-Zweig, den
108-cm-Zweig und den 127-cm-Zweig des
Kabelbaums nach vorne entlang des rechten
Rahmenrohrs (Bild 85).

G030874
9030874

Bild 85

1. Hinterer Kabelbaum:
180 cm, 108 cm und den

3. Vorderseite der Maschine

127-cm-Zweig
2. Rechtes Rahmenrohr 4. Eindrickbefestigungen
4. Stecken Sie die drei Eindrickbefestigungen

des 127-cm-Zweiges des hinteren Kabelbaums
in die Lécher im rechten Rahmenrohr (Bild
85), aus denen Sie die Tannenbaumanker des
alten Kabelbaums entfernt haben, siehe Schritt
3 in Abtrennen des vorderen und hinteren
Kabelbaums (Seite 28).

AnschlieBen des vorderen und
hinteren Kabelbaums

Hinweis: Verwenden Sie eine Hebevorrichtung zum
Anheben der Maschine, wenn Sie den vorderen und
hinteren Kabelbaum anschliel3en.

1. Suchen Sie an der Maschinenunterseite entlang
des rechten Rahmenrohrs die elektrischen
Anschlisse fur den vorderen und hinteren
Kabelbaum der Maschine (Bild 86).

G030437
9030437

Bild 86

1. Vorderseite der Maschine 2. Anschlussstellen (vorderer

und hinterer Kabelbaum)

Hinweis: Sie bendtigen den 3-Buchsen-
Stecker des vorderen Kabelbaums und den

43



2-Stift-Stecker des hinteren Kabelbaums nicht
mehr (Bild 87).

G031225

9031225

Bild 87

Vorderer Kabelbaum der
Maschine

4. 2-Buchsen-Stecker,
nicht verwendet
(Schlauchtrommelstrom,
hinterer Kabelbaum)

Hinterer Kabelbaum der
Maschine

Vorderseite der Maschine 5.

3-Buchsen-Stecker,
nicht verwendet
(Durchflussmessgerét,
vorderer Kabelbaum)

Stecken Sie den 10-Buchsen-Stecker

des vorderen Kabelbaums fir die
Spruhfahrzeug-Kabelbaumverbindung in

den 10-Stift-Stecker des hinteren Kabelbaums
fur die Sprihfahrzeug-Kabelbaumverbindung
(Bild 88).

44

G031074 5

Bild 88

9031074

Vorderseite der Maschine 4. 10-Stift-Stecker,
Sprihfahrzeug-
Kabelbaumverbindung

(hinterer Kabelbaum)

Hinterer Kabelbaum der
Maschine

Vorderer Kabelbaum der 5.
Maschine

10-Buchsen-Stecker,
Spriihfahrzeug-
Kabelbaumverbindung
(vorderer Kabelbaum)

Stecken Sie den 8-Stift-Stecker des
vorderen Kabelbaums fir die Spriihfahrzeug-
Kabelbaumverbindung in den 8-Buchsen-
Stecker des hinteren Kabelbaums fir den
Dosierungsschalter (Bild 89).

G031075

9031075

Bild 89

Vorderer Kabelbaum der
Maschine

4. 8-Stift-Stecker,
Spruhfahrzeug-
Kabelbaumverbindung
(vorderer Kabelbaum)

Hinterer Kabelbaum der
Maschine

Vorderseite der Maschine 5.

8-Buchsen-Stecker,
Dosierungsschalter
(hinterer Kabelbaum)

Stecken Sie den 2-Stift-Stecker des vorderen
Kabelbaums fiir die Spllpumpe in den
2-Buchsen-Stecker des hinteren Kabelbaums
fur die Spulpumpe (Bild 90).



G031076
9031076

Kabelbaums oben am Kabelbaum ausgefluchtet
sind (Bild 92).

G033353
9033353

Bild 92
3.

1-Buchsen-Stecker
(hinterer Kabelbaum)

4-Buchsen-Stecker
(hinterer Kabelbaum)

Oberseite der Maschine 4. \Vorderseite der Maschine

Bild 90
Vorderseite der Maschine 4. 2-Stift-Stecker,
Spulpumpe (vorderer
Kabelbaum)
Vorderer Kabelbaum der 5. Hinterer Kabelbaum der
Maschine Maschine

2-Buchsen-Stecker,
Spllpumpe (hinterer
Kabelbaum)

Stecken Sie den 10-Stift-Stecker

des vorderen Kabelbaums fir die
Spruhfahrzeug-Kabelbaumverbindung in den
10-Buchsen-Stecker des hinteren Kabelbaums
fur die Sprihfahrzeug-Kabelbaumverbindung
(Bild 91).

G031077
g031077

Bild 91 1.
2. Druckmessschlauch

Vorderseite der Maschine 4. 10-Stift-Stecker,

Verlegen des Druckmess-
schlauchs
1.

Verlegen Sie den Druckmessschlauch fur das
Messgerat am Armaturenbrett entlang des
hinteren Kabelbaums (Bild 93).

/&%
FxSES

O

9307732

Bild 93

3. Vorderseite der Maschine
4. Kabelbinder

Hinterer Kabelbaum

Spruhfahrzeug-
Kabelbaumverbindung
(vorderer Kabelbaum)

2.

Befestigen Sie das Rohr mit 5 Kabelbindern am
Kabelbaum.

Vorderer Kabelbaum der 5. Hinterer Kabelbaum der

Maschine Maschine . .
10-Buchsen-Stecker, Verlegen des Kabelbaums fiir die
Spriihfahrzeug- .

Kabelbaumverbindung Spruhpumpe

hint Kabelb

(hinterer Kabelbaum) 1. Verlegen Sie den 86.6-cm-Kabelbaumzweig

Um den Anschluss der Kabelbaume fir

die Navigationselektrik und -daten zu
vereinfachen, stellen Sie sicher, dass der
1-Buchsen-Stecker des hinteren Kabelbaums
und der 4-Buchsen-Stecker des hinteren

45

fur die Stromspule der Spriihpumpe Uber die
Oberseite des Spruhfahrzeug-Rahmenkanals
und nach unten zur Stromspule der Sprihpumpe
(Bild 94).



G030996

Bild 94

1. Kabelbaumzweig 86,6 cm, 4. Vorderseite der Maschine

Sprihpumpen-Stromspule

2. Kabelbaumzweig
218,4 cm, ASC10,
Hubzylinder-
Magnetventile,
Disenventile 1 bis 10

3. Kanal (Spruhfahrzeugrah-
men)

5. Eindruckbefestigung

2. Stecken Sie die Eindrickbefestigung des
86,6-cm-Kabelbaumzweigs in das Loch im
Spruhfahrzeug-Kanalrahmen (Bild 94).

AnschlieBen des Kabelbaums
an die Spruhpumpe und den
Geschwindigkeitssensor

1. SchlieRen Sie an der Riickseite der
Maschine, innen an der Sprihpumpe,
den 2-Buchsen-Stecker, der mit Spray
Pump Solenoid beschriftet ist, des

86.6-cm-Kabelbaumzweigs am 2-Stift-Stecker

des Relais fiir die Pumpe an (Bild 95).

46

G030464

9030464

2-Stift-Stecker
(Pumpenrelais)

3. Vorderseite der Maschine

2-Buchsen-Stecker,
86.6-cm-Kabelbaumzweig

Verbinden Sie am Heck der Maschine (zwischen
dem rechten Rahmenrohr und dem rechten
Kotfligel) den nicht gekennzeichneten 3-poligen
Anschluss des 30,5-cm-Kabelbaumzweigs des
hinteren Kabelbaums mit der 3-poligen Buchse
des Geschwindigkeitssensorkabelbaums des
rechten Antriebsmotors (Bild 96).

1 2

G030454
9030454

Bild 96

3-polige Buchse: 3. Vorderseite der Maschine
30,5-cm-Kabelbaumzweig

(hinterer Kabelbaum)

3-poliger Anschluss
(Geschwindigkeitssensor-
kabelbaum des rechten
Antriebsmotors)




18

Entfernen der
Verteilerbefestigung fur
das System mit drei
Auslegerabschnitten

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Entfernen Sie die zwei Kopfschrauben (Nr. 10 x
5/8") und die zwei Scheiben (Nr. 10), mit denen
das T-Anschlussstiick an der linken Seite der
Verteilerbefestigung befestigt ist (Bild 97).

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben und
Scheiben fur den Einbau in 19 Montieren der
Verteilerbefestigung fir das System mit zehn
Ventilen (Seite 48) auf.

N

G030563
9030563

Bild 97
3. Scheibe (Nr. 10)

4. Kopfschraube (Nr. 10 x
5/8")

1. T-Anschlussstilick

2. \Verteilerbefestigung
(System mit drei
Auslegerabschnitten)

2. Fuhren Sie an Maschinen mit dem optionalen
Behalterspilkit folgende Schritte aus:

A. Entfernen Sie die Schrauben (3/8" x
2-3/4"), die Sicherungsbundmutter (3/8")

47

und Scheiben (3/8"), mit denen die
Riemen fir den Spllbehalter an der
Verteilerbefestigung befestigt sind (Bild 98).

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben,
Muttern und Scheiben fir den Einbau in 19
Montieren der Verteilerbefestigung fir das
System mit zehn Ventilen (Seite 48) auf.

2 3 4

G031081
9031081

Bild 98
Scheibe (3/8")

Sicherungsbundmutter
(3/8")

4. Schraube (3/8" x 2-3/4")
5. Spllbehalterriemen

. Verteilerbefestigung

B. Befestigen Sie den Spulbehalter mit einem
Seil am Spruhbehalter.

Entfernen Sie die vier Bundkopfschrauben (3/8"
x 1") und vier Sicherungsbundmuttern (3/8"), mit
denen der Flansch der Verteilerbefestigung am
Rahmen des Sprihfahrzeugchassis befestigt ist,
und nehmen Sie die Verteilerbefestigung von
der Maschine ab (Bild 99).

Hinweis: Bewahren Sie die Schrauben
und Sicherungsmuttern fir den Einbau in 19
Montieren der Verteilerbefestigung fir das
System mit zehn Ventilen (Seite 48) auf.

Hinweis: Sie bendtigen die alte
Verteilerbefestigung, die Sie von der
Maschine entfernt haben, nicht mehr.



9030562

4 G030562
Bild 99
1. Bundkopfschraube (3/8" x 3. Rahmen (Spruhfahrzeug-
1) chassis)
2. Flansch (Verteilerbefe- 4. Sicherungsbundmutter

stigung, System mit drei (3/8")
Auslegerabschnitten)

19

Montieren der
Verteilerbefestigung fur
das System mit zehn
Ventilen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| 1 | Verteilerbefestigung (System mit zehn Ventilen)

Verfahren

1. Fluchten Sie die Locher im Flansch der

Verteilerbefestigung fiir das System mit zehn

Ventilen mit den Lochern im Rahmen des
Spruhfahrzeugchassis aus (Bild 100).

48

4 G030571
9030571

Bild 100
Bundbolzen (%" x 1") 3. Rahmen (Sprihfahrzeug-
chassis)
Flansch (Verteilerbefesti- 4. Sicherungsbundmutter
gung, System mit zehn (3/8")
Ventilen)

Befestigen Sie die Verteilerbefestigung mit den
vier Bundkopfschrauben (3/8" x 1") und den vier
Sicherungsbundmuttern (3/8"), die Sie in Schritt
3 in 18 Entfernen der Verteilerbefestigung fur
das System mit drei Auslegerabschnitten (Seite
46) entfernt haben, am Sprihfahrzeugchassis
(Bild 100).

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
37-45 Nm an.

Fluchten Sie an der linken Seite der
Verteilerbefestigung die Lécher im
T-Anschlussstiick mit den Schlitzen in
der Verteilerbefestigung aus (Bild 101).



G030570
9030570

Bild 101

1. T-Anschlussstiick 3. Scheibe (Nr. 10)

4. Kopfschraube (Nr. 10 x
5/8")

2. \Verteilerbefestigung
(System mit zehn Ventilen)

(3/8"), die Sie in Schritt Bild 102 in 5C
entfernt haben, an der Befestigung (
Vorbereiten des Sprihbehalters und des
optionalen Spulbehalters (Seite 6)).

Ziehen Sie die Schraube und
Sicherungsmutter mit der Hand an
(Bild 102).

Hinweis: Nach dem ersten Fiillen

des Spilbehalters sollten Sie die
Riemenbefestigungen am Spulbehalter
prufen und ggf. anziehen, da das Gewicht
der FlUssigkeit den Behalter noch mehr
gegen den Rahmen driicken kann.

Wiederholen Sie die Schritte A bis C flr den
Spullbehalterriemen an der anderen Seite
der Maschine.

20

Befestigen Sie das T-Anschlussstiick mit den
zwei Kopfschrauben (Nr. 10 x 5/8") und zwei
Scheiben (Nr. 10), die Sie in Schritt 1 in 18
Entfernen der Verteilerbefestigung fir das
System mit drei Auslegerabschnitten (Seite 46)
entfernt haben, an der Verteilerbefestigung (Bild
101).

Fiihren Sie an Maschinen mit dem optionalen
Behalterspiilkit folgende Schritte aus:

A. Fluchten Sie das Loch im Splilbe-
halterriemen mit dem Loch in der
Verteilerbefestigung aus (Bild 102).

2 3 4

G031053
9031053

Bild 102

1. Verteilerbefestigung
Schraube (3/8" x 2-3/4")

4. Spulbehélterriemen

5. Sicherungsbundmutter
(3/8")

Scheibe (3/8")

B. Befestigen Sie den Riemen mit den zwei
Schrauben (3/8" x 2-3/4"), vier Scheiben
(3/8") und zwei Sicherungsbundmuttern

Montieren der Schlauche
an der linken Seite der
Verteilerbefestigung

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1| Schlauch (1" x 41"

Zulaufschlauch (1" x 23-1/8") und gerades gezahntes

1 Anschlussstlick

Ruhrwerkuberlaufschlauch (1" x 10") und gezahntes
90°-Anschlussstiick

Montieren des Zulaufschlauchs
fur die Ruhrwerkduiisen

1. Montieren Sie den Schlauch (1" x 41") am
gezahnten T-Anschlussstlck der hinteren
Ruhrwerkduse im Sprihbehalter (Bild 103).

49




G030851 5
9030851
Bild 103
1. T-Anschlussstilick 4. Sicherheitsventil
(Ruhrwerkdse)
2. Schlauchklemme 5. Wellschlauch

3. Schlauch (1" x 41")

2. Befestigen Sie den Schlauch mit der Klemme
(Bild 103), die Sie in Schritt 2 in Entfernen
des Ruhrwerkventils, Kugelventils und der
Schlauche (Seite 34) entfernt haben, am
T-Anschlussstick.

3. Montieren Sie das andere Ende des
Schlauchs (1" x 41") am geraden, gezahnten
Anschlussstiick an der Unterseite des
Sicherheitsventils (Bild 103).

4. Befestigen Sie den Schlauch mit einer
Schlauchklemme (Bild 103), die Sie in
Schritt Auseinanderbauen der Rihrwerk- und
Sicherheitsventile (Seite 36) entfernt haben, am
geraden Anschlussstuick.

5. Montieren Sie den Wellschlauch (Bild 103) tiber
dem Schlauch (1" x 41").

Befestigen des Zulaufschlauchs

und des Uberlaufschlauchs
Hinweis: Wenn die Maschine mit dem optionalen

Kit zur Chemikalienvormischung ausgeristet ist,
Uberspringen Sie die Anweisungen in diesem

Abschnitt und flihren die Schritte in Montieren des
Zulaufschlauchs (Seite 108) und Austauschen des
Uberlaufschlauchs fir das Ruhrwerkventil (Seite 104)

aus.

1.

Befestigen Sie den Mittelpunkt des geraden
gezahnten Anschlussstiicks am Ende des
Zulaufschlauchs (1" x 23-1/8") mit dem
Halter, den Sie in Schritt 3 in Entfernen

des Ruhrwerkventils, Kugelventils und der
Schlauche (Seite 34) entfernt haben, im
T-Anschlussstick des Auslaufanschlusses fur
die Sprihpumpe (Bild 104).

G030853
9030853

Bild 104

. Zulaufschlauch (1" x 4. T-Anschlussstlick

23-1/8") und gerades (Auslaufanschluss fur
gezahntes Anschlussstiick die Sprihpumpe)

Gerades gezahntes 5. Schlauchklemme
Anschlussstlck
(Filterkopf)

Halter

50

Montieren Sie den Zulaufschlauch (1" x 23-1/8")
mit dem geraden gezahnten T-Anschlussstlck
am geraden gezahnten Anschlussstick im
Filterkopf (Bild 104).

Befestigen Sie den Schlauch mit einer Klemme,
die Sie in Schritt Auseinanderbauen der
Ruhrwerk- und Sicherheitsventile (Seite 36)
entfernt haben, am gezahnten Anschlussstuck.

Drehen Sie das obere T-Anschlussstuick an der
linken Seite der Verteilerhalterung um 90° nach
links, wie in Bild 105 abgebildet.



. T-Anschlussstiick (vertikal

21

Einbauen des hinteren
Kabelbaums

Keine Teile werden benoétigt

Verlegen des Kabelbaums an der
Verteilerbefestigung

1. Verlegen Sie den 218,4-cm-Zweig des
Kabelbaums an der Innenseite der Stitzstrebe
fur die Ventilbefestigung und nach hinten
zur 10-Ventil-Befestigung, wie in Bild 106

3 4 5 5030855 abgebildet.
9030855
Bild 105
Schlauchklemme 4. Halter
Gerades gezahntes 5. RuUhrwerklberlaufschlauch
Anschlussstlick (1" x 10") und gezahntes
(Ruhrwerk- 90 -Anschlussstlck

Sicherheitsventil)

befestigt, oben)

Montieren Sie den Rihrwerkiberlaufschlauch
(1" x 10") am geraden gezahnten Anschlussstiick
des Ruhrwerk-Sicherheitsventils (Bild 105).

Befestigen Sie den Mittelpunkt des gezahnten
90°-Anschlussstiicks am Ende des
Ruhrwerkuberlaufschlauchs (1" x 10") mit
dem Halter, den Sie in Schritt 4 in Entfernen Bild 106
des Ruhrwerkventils, Kugelventils und der

G030995
9030995

Schlauche (Seite 34) entfernt haben, am oberen 1. \Verteilerbefestigung 6. Eindriickbefestigungen
T-Anschlussstiick an der linken Seite der 2. 3-Buchsen-Stecker 7. 2-Stift-Stecker
Verteilerhalterung (Bild 105). (Durchflussmessgerat) (Schlauchtrommelstrom)

. . . . 3. Kabelbaumzweig 75,5 cm, 8. 3-Buchsen-Stecker
Befestigen Sie den Rihrwerkiberlaufschlauch Durchflussmessgerat und (Schlauchtrommel)
(1" x 10") mit einer Schlauchklemme, die Rihrwerkventil
Sie in Auseinanderbauen der Ruhrwerk- und 4. Elektrischer Anschluss 9. Vorderseite der Maschine
Sicherheitsventile (Seite 36) entfernt haben, (Rihrwerkventil)
am geraden gezahnten Anschlussstlick des 5. Kabelbaumzweig
Ruhrwerk-Sicherheitsventils. 218,4 cm, ASC10,

Hubzylinder-

Magnetventile,
Disenventile 1 bis 10

2. Verlegen Sie den 75,5-cm-Kabelbaumzweig
fir das Durchflussmessgerat und das
Ruhrwerkventil Gber die Vorderseite der
Verteilerbefestigung (Bild 106).

3. Stecken Sie die Eindruckbefestigungen des
75,5-cm-Kabelbaumzweigs in die Locher im

51



unteren Flansch der Verteilerbefestigung (Bild
106).

Verlegen des Kabelbaums an der
10-Ventil-Befestigung

1.

Verlegen Sie den 218,4-cm-Kabelbaumzweig so
Uber die Riickseite der 10-Ventil-Befestigung,
dass die zehn Anschlisse fur die Disenventile
hinten und unter den Ventilen sind (Bild 107).

1 2 3 4 5

G031027
9031027

Bild 107

3-Buchsen-Stecker 5.
(Dusenventilposition 10)

10-Ventilhalterung 6.

40-Buchsen-Stecker (ASC 7.
10)

Kabelbaumzweig
218,4 cm, ASC10,
Hubzylinder-
Magnetventile,
Duisenventile 1 bis 10

4-Buchsen-Stecker (zu
ASC 10)

Vorderseite der Maschine
Eindrickbefestigungen

Stecken Sie die Eindrickbefestigungen des
218,4-cm-Kabelbaumzweigs in die Ldcher im
unteren Flansch der 10-Ventil-Befestigung (Bild
107).

AnschlieBen des Kabelbaums
an die Bestandteile der
Verteilerbefestigung

1.

Verlegen Sie die Anschlisse des 218,4-cm- und
des 75,5-cm-Kabelbaumzweigs, der mit Flow
Meter und Pressure Transducer beschriftet ist,
an der Rickseite der Verteilerbefestigung (Bild
108).

52

G031041
9031041

Bild 108

Magnetischer
Kabelbaumanker

4. 3-Buchsen-Stecker
(hinterer Kabelbaum,
mit ,Pressure Transducer*
beschriftet)

3-Stift-Stecker
(Kabelbaum des
Durchflussmessgerats)

3-Stift-Stecker
(Druckwandler)

Durchflussmessgeréat 5.

3-Buchsen-Stecker 6.
(hinterer Kabelbaum, mit
.Flow Meter” beschriftet)

Stecken Sie den 3-poligen Anschluss

des 75,5-cm-Kabelbaumzweigs flir das
Durchflussmessgerat (nicht beschriftet) in den
3-poligen Anschluss des Kabelbaums des
Durchflussmessgerats (Bild 108).

Stecken Sie den 3-poligen Anschluss des
218,4-cm-Kabelbaumzweigs (mit Pressure
Transducer beschriftet) in den 3-poligen
Anschluss des Druckwandlers (Bild 108).

Befestigen Sie die magnetischen
Kabelbaumanker flir das Durchflussmessgerat
und den Druckwandler an der Oberflache der
Verteilerbefestigung (Bild 108).

Verlegen Sie den 3-Stift-Stecker fur den
Kabelbaum des Riuhrwerkventils nach vorne zur
Verteilerbefestigung (Bild 109).



! o~

Bild 109

3. 3-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum des
Ruhrwerkventils)

1. Ruhrwerkventil

2. \Verteilerbefestigung

6. Stecken Sie den 3-Stift-Stecker fir den
Kabelbaum des Rihrwerkventils in
den 3-Buchsen-Stecker des 203-cm-
Kabelbaumzweigs, der mit Agitation Valve
beschriftet ist (Bild 110).

1 2 3

6031040~ a—

Bild 110

3. 3-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum des
Rihrwerkventils)

1. 3-Stift-Stecker (hinterer
Kabelbaum, mit ,Agitation
Valve" beschriftet)

2. \Verteilerbefestigung

2-Stift-Stecker fur ,Enable solenoid” (Bild 111

und Bild 112).

G031046

o0ss

9031046

Bild 111

2-Stift-Stecker,
Stromspule unten links
(Hubzylinderverteiler)

2-Stift-Stecker,
Stromspule oben links
(Hubzylinderverteiler)

2-Buchsen-Stecker, unten
links (Hauptkabelbauman-
schluss)

2-Buchsen-Stecker, oben
links (Hauptkabelbauman-
schluss)

6. 2-Buchsen-Stecker, oben
rechts (Hauptkabelbaum-
anschluss)

7. 2-Buchsen-Stecker, oben
rechts (Hauptkabelbaum-
anschluss)

8. 2-Stift-Stecker,
Stromspule oben rechts
(Hubzylinderverteiler)

9. 2-Stift-Stecker,
Stromspule unten rechts
(Hubzylinderverteiler)

2-Buchsen-Stecker, ,Ena- 10. Ruckseite der Maschine

ble Solenoid“ (Hauptka-
belbaumanschluss)

AnschlieBen des Kabelbaums
an die Stromspulen fir den
Hubzylinderverteiler

1. Stecken Sie unten am Hubzylinderverteiler den
2-Buchsen-Stecker des hinteren Kabelbaums,
der mit Enable Solenoid beschriftet ist, in den

53



6

8
Bild 112

G031047

10 11

9031047

2-Stift-Stecker,
Stromspule unten rechts
(Hubzylinderverteiler)

2-Stift-Stecker, 8.
Stromspule oben rechts
(Hubzylinderverteiler)

2-Stift-Stecker, 9.
Stromspule oben links
(Hubzylinderverteiler)

7. 2-Buchsen-Stecker, oben
rechts (Hauptkabelbaum-
anschluss)

2-Buchsen-Stecker, oben
links (Hauptkabelbauman-
schluss)

2-Buchsen-Stecker, ,Ena-
ble Solenoid* (Hauptka-
belbaumanschluss)

2-Stift-Stecker, 10. 2-Stift-Stecker,
Stromspule unten links ,Enable Solenoid”
(Hubzylinderverteiler) (Hubzylinderverteiler)
Rulckseite der Maschine  11. 2-Buchsen-Stecker, unten

links (Hauptkabelbauman-
schluss)

2-Buchsen-Stecker, oben
rechts (Hauptkabelbaum-
anschluss)

SchlieRen Sie an der rechten Stromspule
unten den 2-Buchsen-Stecker des hinteren
Kabelbaums, der mit Right Down beschriftet ist,
in den 2-Stift-Stecker fir die rechte Stromspule
unten (Bild 111 und Bild 112).

SchlieRen Sie an der rechten Stromspule
oben den 2-Buchsen-Stecker des hinteren
Kabelbaums, der mit Right Up beschriftet ist,
in den 2-Stift-Stecker fur die rechte Stromspule
oben (Bild 111 und Bild 112).

SchlieRen Sie an der linken Stromspule
unten den 2-Buchsen-Stecker des hinteren
Kabelbaums, der mit Left Down beschriftet ist,
in den 2-Stift-Stecker fir die linke Stromspule
unten (Bild 111 und Bild 112).

SchlieRen Sie an der linken Stromspule
oben den 2-Buchsen-Stecker des hinteren
Kabelbaums, der mit Left Up beschriftet ist,

in den 2-Stift-Stecker fiir die linke Stromspule
oben.

AnschlieBen des Kabelbaums an
die Spruhventile

1.

Verlegen Sie die 3-poligen Anschlisse des
218,4-cm-Kabelbaumzweigs, die mit Nozzle
Valve 1 bis Nozzle Valve 5 beschriftet sind, an
der Rickseite der 10-Ventil-Befestigung und
unter den Dusenventilen 1 bis 5 (Bild 113).

1 2

34

G031043

9031043

Bild 113

3-Stift-Stecker
(Kabelbaum des
Dusenventils)

5. Diusenventil 10

Dusenventil 1 6. 3-Stift-Stecker (hinterer
Kabelbaum, mit ,Nozzle 1*

beschriftet)

3-Stift-Stecker (hinterer
Kabelbaum, mit ,Nozzle 6*
beschriftet)

Duasenventil 5 7.

Duisenventil 6

54

Verlegen Sie die 3-poligen Anschliisse des
218,4-cm-Kabelbaumzweigs, der mit Nozzle
Valve 6 bis Nozzle Valve 10 beschriftet ist, an
der Ruckseite der 10-Ventil-Befestigung und
unter den Disenventilen 6 bis 10 (Bild 113).

SchlieRen Sie den 3-Stift-Buchsen-Stecker
des hinteren Kabelbaums, der mit Nozzle
1 beschriftet ist, an den 3-Stift-Stecker des
Kabelbaums fur das Dusenventil 1 an (Bild 113).

Wichtig: Es ist wichtig, dass Sie jeden
beschrifteten 3-Stift-Stecker des hinteren
Kabelbaums an den richtigen 3-Stift-Stecker
jeder Diisenventilposition anschlieRen.

Wiederholen Sie Schritt 3 an den
Dusenventilpositionen 2 bis 10 (Bild 113).



Verlegen des Kabelbaums durch
den Motorraum

1.

Verlegen Sie den 108-cm-Kabelbaumzweig nach
oben und in den hinteren Teil des Motorraums,
entlang der rechten Stutze fur die Motorhaube
und an der Vorderseite des Schachts, der den
Luftfilter und den Motor verbindet (Bild 114).

Hinweis: Sie befestigen den 108-cm-Zweig
des hinteren Kabelbaums in Verlegen des
elektrischen Navigationskabelbaums zur
Batterie (Seite 82).

G030986
9030986

Bild 114

Luftfilter (Motor)

Motorhaubenstitze
(rechts)

108-cm-Zweig (hinterer
Kabelbaum)

4. Rechte Seite der Maschine
5. Vorderseite der Maschine

Verlegen Sie den 108-cm-Kabelbaumzweig Uber
den Sitzkastenwinkel und nach unten entlang
der linken Stutze fir die Motorhaube (Bild 115).

Hinweis: Sie befestigen den 108-cm-Zweig
des hinteren Kabelbaums in Verlegen des
elektrischen Navigationskabelbaums zur
Batterie (Seite 82).

— G030944
9030944

Bild 115
108-cm-Zweig (hinterer
Kabelbaum)

Sitzkastenwinkel
Motorhaubenstitze (links)

4. \Vorderseite der Maschine

5. Linke Seite der Maschine

w

Verlegen Sie den 108-cm-Kabelbaumzweig
nach unten entlang der linken Stitze fur die
Motorhaube und unter dem linken Rahmenrohr
(Bild 116).

Hinweis: Sie befestigen den 108-cm-Zweig
des hinteren Kabelbaums in Verlegen des
elektrischen Navigationskabelbaums zur
Batterie (Seite 82).

1 2 3 4 5 6

2

=\
\ \\\
T lk\-"?/ “

Bild 116

4

165-cm-Zweig (hinterer
Kabelbaum)

G030946
9030946

5. Minuspol (schwarzes
Kabel), 108-cm-Zweig
(hinterer Kabelbaum)

Pluspol (rotes Kabel),
108-cm-Zweig (hinterer
Kabelbaum)

Motorhaubenstutze (links) 6.

Kabelbinder 7.
Linkes Rahmenrohr 8.

Linke Seite der Maschine
Vorderseite der Maschine

55



4. \Verlegen Sie die 50-A-Sicherung und die Plus-
und Minuspole des 108-cm-Kabelbaumzweigs
zur Oberseite der Batterie (Bild 116).

Hinweis: Sie schlieBen die Installation

der Kabelschuhe in Befestigen des

hinteren Kabelbaums und des elektrischen
Navigationskabelbaums an den Batteriekabeln
(Seite 85) ab.

22

Vorbereiten des
neuen mittleren

Auslegerabschnitts
Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:
1 AuRerer Mittelabschnitt des Tragerrahmens (links,
lang)
1 Mittelabschnitt des Tragerrahmens (mitte, kurz)
1 AuRerer Mittelabschnitt des Tragerrahmens (rechts,
lang)

4 Bundkopfschraube (36" x 1")

Sicherungsbundmutter (34")

1 Untere Wiege

Montieren der Trager des mittleren
Auslegerabschnitts

1. Fluchten Sie die Loécher in den vertikalen
Flanschen des mittleren Mittelabschnitt des
Tragerrahmens mit den Lochern im dul3eren
Mittelabschnitt des Tragerrahmens aus (Bild
117).

56

2 3 4 G032436
9032436
Bild 117

. Sicherungsbundmutter 3. Vertikaler Flansch

(36") (mittlerer Mittelabschnitt
des Tragerrahmens)

. Vertikaler Flansch 4. Bundkopfschraube

(8uRerer Mittelabschnitt (3" x 1")
des Tragerrahmens)

Befestigen Sie die mittlere Auslegersektion mit
den zwei Bundkopfschrauben (3/8" x 1") und
den zwei Sicherungsbundmuttern (3/8") lose am
Tragerrahmen (Bild 117).

Fluchten Sie die Loécher in den vertikalen
Flanschen des mittleren Mittelabschnitt des
Tragerrahmens mit den Léchern im anderen
aufleren Mittelabschnitt des Tragerrahmens aus
(Bild 117).

Befestigen Sie die mittlere Auslegersektion mit
den zwei Bundkopfschrauben (3/8" x 1") und
zwei Sicherungsbundmuttern (3/8") lose am
anderen Tragerrahmen (Bild 117).

Fluchten Sie die Locher in der Zylinderbefe-
stigung mit den Léchern an der Mittellinie des
mittleren Tragerrahmens aus (Bild 118).



i

:
|
6 7 G032437
9032437

Bild 118

Linker Tragerrahmen 5. Schlossschraube (1/2" x

1-1/4")
Mittlerer Tragerrahmen 6. Verstarkungskanal (breit)

Zylinderbefestigung (breit) 7. Sicherungsbundmutter

(")
Rechter Tragerrahmen

Setzen Sie den Verstarkungskanal in den
mittleren und aufleren Tragerrahmen ein und
fluchten Sie die Locher im Kanal mit den Lochern
an der Mittellinie des mittleren Tragerrahmens
aus (Bild 118).

Bauen Sie die Zylinderbefestigung, die

Trager, die mittlere Auslegersektion und

den Verstarkungskanal mit den zwei
Schlossschrauben (2" x 1%4") und den zwei
Sicherungsbundmuttern (%2"), die Sie in Schritt 3
in Entfernen der Sprihdisen (Seite 40) entfernt
haben, und den vier Schlossschrauben (72" x
1%") und den vier Sicherungsbundmuttern ('2")
vom Finishingkit fir das GeoLink-Sprihsystem
(Bild 118) zusammen.

Ziehen Sie die Bundkopfschrauben (3/8") und
Sicherungsbundmuttern bis auf 37-45 Nm an.

Ziehen Sie die Sicherungsbundmuttern (1/2")
bis auf 91-113 Nm an.

Befestigen der Diisen im neuen
mittleren Auslegerabschnitt

1.

Heben Sie den neuen mittleren Auslegerab-
schnitt mit einer Hebevorrichtung auf eine
komfortable Arbeitshéhe an.

Arbeiten Sie mit den drei Sprihdlsen, die
Sie in Schritt 1 in Entfernen der Spriihdisen

-

5 6 7

(Seite 40) entfernt haben und nehmen Sie die
Edelstahlschraube (Nr. 12 x 1-1/4") ab, mit der
die obere Klemmenhalfte und der gezahnte
Einzelschlauch- oder Doppelschlauchschaft
(3/4") am Gehdause jeder Sprihdise

befestigt sind; nehmen Sie die gezahnten
Schlauchschafte ab (Bild 119).

Hinweis: Die Sechskantschraube (5/16"

x 3/4", Edelstahl) kommt aus der oberen
Klemmenhalfte heraus; wenn Sie die Klemme
offnen. Bewahren Sie die Schraube fiir einen
spateren Einbau auf.

1 2 3

5L

G030591
9030591

Bild 119

Obere Klemmenhalfte 5. Sattel (Spriihdiisenge-

hause)

2. Transferschlauch 6. Edelstahlschraube (Nr. 12
x 1-1/4")
3. Sechskantschraube (5/16 7. Gezahnter
x 3/4", Edelstahl) Einzelschlauchschaft
(3/4")
4. Gezahnter
Doppelschlauchschaft
(3/4")
3. Fluchten Sie am mittleren Auslegerabschnitt

57

den Transferschlauch im Sattel einer Spriihdiise
(Bild 120 und Bild 121) mit dem Loch in der Seite
des gezahnten Einzelschlauchschafts (1/2") aus.



2 G030644
9030644

3 4 5 G030594
9030594
Bild 120
Mittlerer Auslegerab- 4. Sprihdisengehause
schnitt (neu)
Sprihdisen (vom 5. Edelstahlschraube (Nr. 12
alten mittleren x 1-1/4")

Auslegerabschnitt)

Gezahnter
Einzelschlauchschaft
(1/2")

Schliellen Sie die obere Klemmenhalfte um den
gezahnten Schlauchschaft und befestigen die
Klemmenhalfte und das Sprihdisengehause
(Bild 121) mit der Edelstahlschraube (Nr. 12 x
1-1/4").

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Sechskantschraube (5/16" x 3/4") in der
Vertiefung in der oberen Klemmenhalfte sitzt,
wenn Sie die Klemme schliel3en.

G030592 4
9030592
Bild 121
1. Sechskantschraube (5/16 5. Edelstahlschraube (Nr. 12
x 3-/4", Edelstahl) x 1-1/4")
2. Transferschlauch 6. Sprihdisengehause
3. Obere Klemmenhalfte 7. Zum Auslegerabschnitt

4. Gezahnter
Einzelschlauchschaft
(1/2")

5. Montieren Sie die DUse mit der Sicherungsbund-
mutter (5/16"), die Sie in Schritt 2 in Entfernen
der Spruhdisen (Seite 40) entfernt haben, an
der Disenbefestigung (Bild 79).

6. Ziehen Sie die Sicherungsbundmutter bis auf
1978-2542 Ncm an.

7. Wiederholen Sie die Schritte 3 bis 6 an den
anderen zwei Sprihdisen an den zwei anderen
gezahnten Schlauchschaften (1/2").

Montieren der Wiegen am mittleren
Auslegerabschnitt

1. Fluchten Sie die Loécher in der Befestigungs-
halterung der rechten Auslegerwiege, die Sie
in Schritt 3 in Entfernen der Auslegerwiege
(Seite 39) entfernt haben, mit den Léchern
an der Ober und Rickseite (rechts von der
Zylinderbefestigung) des neuen mittleren
Auslegerabschnitts aus (Bild 122).

58



-

N

. Zylinderbefestigung

G030677
9030677

Bild 122

3. Bundkopfschraube (3/4" x
1-1/8")

Befestigungshalterung 4. Sicherungsbundmuttern

(rechte Wiege)

Befestigen Sie die rechte Auslegerwiege mit den
drei Bundkopfschrauben (3/8" x 1-1/4") und den
Sicherungsbundmuttern, die Sie in Schritt 3 in
Entfernen der Auslegerwiege (Seite 39) entfernt
haben, am mittleren Auslegerabschnitt.

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
37-45 N-m an.

Fluchten Sie die Locher in der Befestigungs-
halterung der neuen Auslegerwiege links unten
mit den Léchern an der Ober und Vorderseite
(links von der Zylinderbefestigung) des neuen
mittleren Auslegerabschnitts aus (Bild 123).

. Verteilerbefestigung (10 5.

G030673

9030673

Bild 123

Obere Wiege
Spruhventile)

Untere Wiege 6. Bundkopfschraube (3/4" x

1-1/8")

Vorderseite des
neuen mittleren
Auslegerabschnitts

Bundkopfschraube (3/8" x 7.
2")

Sicherungsbundmutter
(3/8")

o

59

Befestigen Sie die Auslegerwiege mit den

drei Bundkopfschrauben und den drei
Sicherungsbundmuttern, die Sie in Schritt 2 in
Entfernen der Auslegerwiege (Seite 39) entfernt
haben, am mittleren Auslegerabschnitt.

Befestigen Sie an der Wiege links unten die
obere Wiege, die Sie in Schritt 1 in Entfernen
der Auslegerwiege (Seite 39) entfernt haben,
mit der Bundkopfschraube (3/8" x 2") und der
Sicherungsbundmutter (3/8") an der unteren
Wiege (Bild 123).

Befestigen Sie die obere Auslegerwiege
links, die Sie in Schritt 1 in Entfernen der
Auslegerwiege (Seite 39) entfernt haben, mit
drei Bundkopfschrauben (3/8" x 1%4") und der
Sicherungsbundmutter (3/8") an der unteren
Wiege.

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
37-45 Nm an.



23

Montieren des
neuen mittleren
Auslegerabschnitts

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

Kapazitat der Hebevorrichtung: 102 kg

1. Verwenden Sie eine Hebevorrichtung mit
der angegebenen Kapazitat, heben Sie
den mittleren Auslegerabschnitt an und
fluchten die Loécher in der Stitzhalterung fir
den Auslegerabschnitt mit dem dritten und
sechsten Loch im Befestigungskanal fir den

(Bild 104).

G030715 1 2 3 4
9030715
Bild 124
1. Bundkopfschraube 3. Befestigungskanal
(va" x 172") (Spruhfahrzeugrahmen)

2. Stutzhalterung (mittlerer 4. Sicherungsbundmutter
Auslegerabschnitt, (1/2")
System mit 10 Ventilen)

2. Befestigen Sie den mittleren Auslegerabschnitt
mit den vier Bundkopfschrauben (1/2" x 1-1/4")
und vier Sicherungsbundmuttern (1/2"), die
Sie in Schritt 3 in Entfernen des mittleren
Auslegerabschnitts (Seite 41) entfernt haben, an
den Befestigungskanalen.

3. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
91-113 Nm an.

24

Einbauen des
Durchflussmessgerats
und des Druckwandlers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Durchflussmessgerat

2 Flanschklemme (3")

2 Dichtung (AuRendurchmesser von 2-1/4")
2 Reduzierstiickadapter

1 Flanschklemme, 51 mm

—

Dichtung (AuRendurchmesser von 1-5/16")

1 Gezahntes Flanschanschlussstiick

1 Schlauch (1" x 7-1/4")

4 Schlauchklemme

1 Druckwandler und Verteiler

1 Schlauch (1" x 8-1/2")

1 R-Klemme

1 Bundkopfschraube (5/16" x %4")

1 Sicherungsbundmutter (5/16")

Montieren des Durchflussmessge-
rats und des Druckwandlers

1. Fluchten Sie die Dichtung (2-1/4") und den
Reduzierstlickadapter mit dem Ende des
Durchflussmessgerats aus, zu dem der
Richtungspfeil zeigt (Bild 125).

60



5033154

9033154

Bild 125

Flanschklemme (3") 7. Gezahntes
Flanschanschlussstlick

Flanschklemme, 51 mm 8. Schlauchklemme
Richtungspfeil 9. Schlauch (1" x 7-1/4")
(Durchflussmessgerat)

Dichtung 10. Druckwandler und
(AuRendurchmesser Verteiler
von 2-1/4")

Reduzierstiickadapter 11.  Schlauch (1" x 8-1/2")

Dichtung
(AuRendurchmesser
von 1-5/16")

Befestigen Sie das Durchflussmessgerat, die
Dichtung und den Reduzierstickadapter (Bild
125) mit einer Flanschklemme (76 mm).

Fluchten Sie die Dichtung (2-1/4") und das
gezahnte Schlauchanschlussstick mit dem
Ende des Reduzierstickadapters aus (Bild 125).

Befestigen Sie das gezahnte Flanschanschluss-
stiick, die Dichtung und den Reduzierstiickadap-
ter (Bild 125) mit einer Flanschklemme (51 mm).

Befestigen Sie den Schlauch (1" x 7-1/4") am
gezahnten Flanschanschlussstiick und dem
gezahnten Krimmer des Druckwandlers und
Verteilers, wie in Bild 125 abgebildet.

Befestigen Sie den Schlauch und die gezahnten
Anschlussstlicke mit zwei Schlauchklemmen
(Bild 125).

Befestigen Sie den Schlauch (1" x 8-1/2")
am anderen gezahnten Krimmer des
Druckwandlers und Verteilers, wie in Bild 125
abgebildet.

8. Befestigen Sie den Schlauch und das gezahnte
Anschlussstiick mit einer Schlauchklemme (Bild
125).

Einbauen des Durchflussmessge-
rats und des Druckwandlers an
der Maschine

1. Fluchten Sie die Dichtung (2-1/4") zwischen
dem Durchflussmessgerat und dem
Reduzierstlickadapter aus, der an der rechten
Seite des Hauptregelventils montiert ist (Bild
126).

9033342

Bild 126

1. Dichtung 6. Flanschklemme (3")
(AuRendurchmesser
von 2-1/4")

2. Reduzierstiickadapter 7. 90°-Flanschanschluss-
und Flansche des stiick (1")
Durchflussmessgerats

3. Bundkopfschraube 8. Schlauchklemme
(5/16" x 3/4")

4. R-Klemme 9. Schlauch (1" x 8-1/2")

5. Sicherungsbundmutter
(5/16")

2. Befestigen Sie die Dichtung, das Durchfluss-
messgerat und den Reduzierstiickadapter (Bild
126) lose mit einer Flanschklemme (76 mm).

3. Befestigen Sie das freie Schlauchende (1" x
8-1/2") mit einer Schlauchklemme Gber dem
90°-Flanschanschlussstiick (1") (Bild 126).

4. Befestigen Sie den Druckwandler und den
Verteiler mit einer R-Klemme, Bundkopfschraube
(5/16" x 3/4") und Sicherungsbundmutter (5/16")
an der Verteilerbefestigung, wie in Bild 126
abgebildet.

5. Ziehen Sie die Flanschklemme und die
Schlauchklemme an, die Sie in Schritt 2 und 4
angebracht haben.

61



25

Montieren der
Auslegerhubzylinder

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| Hydraulikschlauch (1/4" x 24-3/4) |

Montieren des Auslegerhubvertei-
lers

1.

Fluchten Sie die Lécher in der Stutzhalterung
fir den Auslegerhubverteiler, den Sie in Schritt
3 in Entfernen des Hubzylinderverteilers und
der Stltzhalterung (Seite 39) entfernt haben,
mit der Zylinderbefestigung des neuen mittleren
Auslegerabschnitts aus (Bild 127).

1 2 3 4

G030766 5 6 7 8
Bild 127

9030766

Gerades Anschlussstlick 5.
(Anschluss T)

Gerades Anschlussstilick 6.
(Anschluss P)

Hydraulikriicklaufschlauch 7.

Sicherungsbundmutter
(5/16")

Stltzhalterung und
Auslegerhubverteiler

Zylinderbefestigung

Bundkopfschraube (5/16"
X 1II)

Hydraulikdruckschlauch 8.
(mit Kabelbinder markiert)

in Schritt 3 in Bild 127 entfernt haben, an
der Zylinderbefestigung ( Entfernen des
Hubzylinderverteilers und der Stitzhalterung
(Seite 39)).

Ziehen Sie die Muttern und Schrauben bis auf
1978-2542 Ncm an.

Befestigen Sie den Hydraulikdruckschlauch (mit
einem Kabelbinder markiert) am Anschluss P
des Auslegerhubverteilers (Bild 127).

Befestigen Sie den Hydraulikricklaufschlauch
am Anschluss T des Auslegerhubverteilers (Bild
127).

Ziehen Sie die Uberwurfmuttern der Schlduche
bis auf 37-45 Nm an.

Montieren der Hubzylinder

1.

Fluchten Sie das starre Ende der Hubzylinder,
das Sie in Schritt 4 in Entfernen der Hubzylinder
(Seite 37) entfernt haben, mit dem 16 mm
grofl3en Loch in der Zylinderbefestigung aus
(Bild 128).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Ausfahr- und Rickzuganschlisse des Zylinders
ausgefluchtet sind.

G030769
9030769

Bild 128
Hubzylinder (starres Ende) 4. Bundkopfschraube
(5/16" x 3/4")
Lagerbolzen 5. Zylinderbefestigung

Sicherungsbundmutter
(5/16")

n

Befestigen Sie die Stutzhalterung mit den
zwei Bundkopfschrauben (5/16" x 1") und
der Sicherungsbundmutter (5/16"), die Sie

Befestigen Sie den Zylinder mit dem
Lagerbolzen, der Bundkopfschraube und
Bundmutter an der Zylinderbefestigung (Bild
128).

Ziehen Sie die Schraube und Mutter bis auf
1978-2542 Ncm an.



4. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3 flir den

anderen Hubzylinder an der anderen Seite der
Zylinderbefestigung.

Montieren der Hubzylinderschlau-
che

1.

. Ausfahranschluss (linker 4.

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Ausfahran-
schluss des linken Auslegerhubzylinders und

Anschluss C3 des Auslegerhubverteilers (Bild

9030772

Bild 129

Riickzuganschluss (linker
Auslegerhubzylinder)

Anschluss C4
(Auslegerhubverteiler)

Auslegerhubzylinder)

Hydraulikschlauch (1/4" x 5.
24-3/4")

Anschluss C3
(Auslegerhubverteiler)

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Ruckzugan-
schluss des linken Auslegerhubzylinders und
Anschluss C4 des Auslegerhubverteilers (Bild
129).

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Ausfahran-
schluss des rechten Auslegerhubzylinders und
Anschluss C1 des Auslegerhubverteilers (Bild
130).

63

. Anschluss C1 4.

9030773

Bild 130

Anschluss C2

(Auslegerhubverteiler) (Auslegerhubverteiler)

Hydraulikschlauch (1/4" x 5.
24-3/4")

Ruckzuganschluss (rech-
ter Auslegerhubzylinder)

. Ausfahranschluss (rechter

Auslegerhubzylinder)

Montieren Sie einen neuen Hydraulikschlauch
(1/4" x 24-3/4") lose zwischen dem Riickzugan-
schluss des rechten Auslegerhubzylinders und
Anschluss C2 des Auslegerhubverteilers (Bild
130).

Ziehen Sie die Schlauchanschlussstiicke an
den Ausfahr- und Rickzuganschliissen der
Hubzylinder (Bild 129 und Bild 130) bis auf
21-26 Nm an.

Ziehen Sie die Uberwurfmuttern der Schlduche
am Auslegerhubverteiler (Bild 129 und Bild 130)
bis auf 24-30 Nm an.



26

Montieren der auReren
Auslegerabschnitte

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| 4 | Nylonbundbiichse

Montieren der StoRstangen

1. Fluchten Sie den Gewindebolzen der
StoR3stange, den Sie in Schritt 4 in Entfernen der
Auslegerwiege (Seite 39) entfernt haben, durch
das mittlere Loch am Ende der oberen Platte
des mittleren Auslegerabschnitts aus (Bild 131).

1 2 3

G030774
9030774

Bild 131

1. StoRstange 3. Sicherungsbundmutter

(5/16")

2. Mittleres, vertikales Loch
(Vorder- zur Rickseite)
am Ende der oberen
Platte des mittleren
Auslegerabschnitts

2. Befestigen Sie die Stolistange mit den
Sicherungsbundmuttern (5/16"), die Sie in 4 in
Entfernen der Auslegerwiege (Seite 39) entfernt
haben, am mittleren Auslegerabschnitt.

Entfernen der Spruhdisen von
den auBeren Auslegerabschnitten

1. Schneiden Sie den Schlauch zwischen zwei
Spruhdisen durch (Bild 132).

-

N

G030775

9030775

Bild 132

Sicherungsbundmutter 3. Spriihdise

(5/16")

Disenstiitze 4. Schlauch
(Innendurchmesser von

3/4")

64

Entfernen Sie die Sicherungsbundmutter (5/16"),
mit der die Sprihdise an der Disenstitze
befestigt ist (Bild 132).

Wiederholen Sie die Schritte 2 und 1 fir die
anderen drei Sprihdisen.

Hinweis: Bewahren Sie die Sicherungsbund-
mutter und die Sprihduse flir den Einbau in
Montieren der Spriihdisen an den aulieren
Auslegerabschnitten (Seite 70) auf.

Hinweis: Werfen Sie die Schlduche, die
Klemmen und das T-Anschlussstlick, die Sie
von der Maschine entfernt haben, weg.

Wiederholen Sie die Schritte 2 bis 3 am anderen
auleren Auslegerabschnitt.

Arbeiten Sie mit den acht Spriihdiisen, die

Sie in Schritt 1 entfernt haben, und nehmen
Sie die Edelstahlschrauben (Nr. 2 x 1-1/4")
ab, mit der die oberen Klemmenhalften

und der gezahnte Einzelschlauch- oder
Doppelschlauchschaft (3/4") am Gehause jeder
Spriuhdise befestigt sind; nehmen Sie die
gezahnten Schlauchschafte ab (Bild 133).

Hinweis: Die Sechskantschraube (5/16"

x 3/4", Edelstahl) kommt aus der oberen
Klemmenhalfte heraus; wenn Sie die Klemme
offnen. Bewahren Sie die Schraube flir einen
spateren Einbau auf.



G030802

9030802

Bild 133
Obere Klemmenhalfte 5. Spriuhdlisengehause
Transferschlauch 6. Edelstahlschraube (Nr. 12
x 1-1/4")
Sechskantschraube (5/16 7. Gezahnter
x 3-/4", Edelstahl) Einzelschlauchschaft
(3/4")
Gezahnter
Doppelschlauchschaft
(374"

Montieren der auBeren
Auslegerabschnitte an der
Maschine

Kapazitat der Hebevorrichtung: 91 kg

1.

Heben Sie den auleren Ausleger mit einer
Hebevorrichtung, die die angegebene Kapazitat
hat, an.

Legen Sie eine Nylonbundbuchse in das
31,8 mm grofde Loch an jeder Seite des
Drehzapfen-Anschlussstlickes (Bild 134).

65

G030783
9030783

Bild 134

Nylonbundbiichse 2. Drehzapfen-
Anschlussstiick (Aulerer

Auslegerabschnitt)

Fluchten Sie die Blichsen im Drehzapfen-
Anschlussstiuck mit den Lochern in den
Flanschen der Schwenkhalterung am Ende des
mittleren Auslegerabschnitts aus (Bild 135).

G030784
9030784

Bild 135

Drehzapfen-
Anschlussstlick (dulerer
Auslegerabschnitt)

Bundbolzen (5/16" x 1")

4. Schwenkhalterung
(mittlerer
Auslegerabschnitt)

5. Sicherungsbundmutter
(5/16")

Lagerbolzen

Befestigen Sie das Drehzapfen-Anschlussstick
mit dem Lagerbolzen, der Bundkopfschraube
(5/16" x 1") und der Sicherungsbundmutter
(5/16"), die Sie in Schritt 1 und 2 in 16 Entfernen
der Auslegerabschnitte (Seite 36) entfernt
haben, an der Schwenkhalterung.

Ziehen Sie die Schraube und Mutter bis auf
1978-2542 Ncm an.

Fluchten Sie das Stangenende des
Hubzylinders mit dem Loch (5 mm) im Horn des
Drehzapfen-Anschlussstiickes aus (Bild 136)



G030789
9030789

Bild 136

1. Splint 3. Lastdsenbolzen
2. Stangenende 4. 25 mm grofles Loch,
(Hubzylinder) Horn des Drehzapfen-
Anschlusssticks
7. Befestigen Sie den Hubzylinder mit dem
Lastésenbolzen und Splint (Bild 136), die Sie in
Schritt 3 in Entfernen der Hubzylinder (Seite 37)
entfernt haben, am Drehzapfen-Anschlussstick.
8. Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 7 am auf3eren

Auslegerabschnitt an der anderen Seite der
Maschine.

27

Anschliefen der
Spruhdusenschlauche

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

Zulaufschlauch, 279 cm

Zulaufschlauch, 234 cm

Zulaufschlauch, 188 cm

2
2
4
2

Zulaufschlauch, 81 cm

66



Identifizieren der Spruhdisen-Schlauchstellungen

Identifizieren Sie die Zulaufschlauche an der Lange (Bild 137) fiir jede Spriihdiisenstellung wie folgt:

Tabelle fiir Sprihdiisen-Schlauchstellung

Spriihdiisen-Stellungen, linker
Auslegerabschnitt

Spriihdiisen-Stellungen, mittlerer
Auslegerabschnitt

Spriihdiisen-Stellungen, rechter
Auslegerabschnitt

Spruhdise 1 (Dusenventil 1),
Zulaufschlauch, 279 cm

Spruhdisen 5 und 6 (Dusenventil
5), Zulaufschlauch, 81 cm mit zwei
Zweigschlauchen

Spruhdise 9 (Dusenventil 7),
Zulaufschlauch, 188 cm

Spruhdise 2 (Dusenventil 2),
Zulaufschlauch, 234 cm

Spruhdisen 7 und 8 (Dusenventil
6), Zulaufschlauch, 81 cm mit zwei
Zweigschlauchen

Spruhdise 10 (Dusenventil 8),
Zulaufschlauch, 188 cm

Spriihdise 3 (Dusenventil 3),
Zulaufschlauch, 188 cm

Spriihdlse 4 (Dusenventil 4),
Zulaufschlauch, 188 cm

Spriihdise 11 (Disenventil 9),
Zulaufschlauch, 234 cm

Spriihdise 12 (Dusenventil 10),
Zulaufschlauch, 279 cm

Hinweis: Informationen zu den Disenventilstellungen finden Sie in Bild 138 in Montieren der Schlduche an
den Dusenventilen 1 bis 4 (Seite 68), Bild 139 in Montieren der Schlauche an den Dusenventilen 5 bis 6 (Seite
68) und Bild 140 in Montieren der Schlduche an den Disenventilen 7 bis 10 (Seite 69).

1. Zulaufschlauch, 279 cm, Spriihdise 1
2. Zulaufschlauch, 188 cm, Spriihdise 4

3. Ddusenventil 1
4. Disenventil 10

Bild 137

5. Zulaufschlauch, 188 cm, Spriihdise 9

G033192
9033192

9. Zulaufschlauch, 81 cm, Spriihdise 5
und 6

6. Zulaufschlauch, 279 cm, Spriihdiise 12 10. Zulaufschlauch, 81 cm, Spriihdiise 7

7. Zulaufschlauch, 234 cm, Spriihdise 2

und 8

11.  Zulaufschlauch, 188 cm, Spriihdiise 10

8. Zulaufschlauch, 188 cm, Spriihdiise 3 12. Zulaufschlauch, 234 cm, Spriihdise 11

67



Montieren der Schlauche an den
Dusenventilen 1 bis 4

1.

oMb =

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstick des Zulaufschlauchs (279 cm)
an der Kupplung des Disenventils 1 (Bild 138).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstuick fest auf der Kupplung sitzt.

6 7 8 9 G033212

9033212

Bild 138

Disenventil 1
Disenventil 2
Dusenventil 3
Disenventil 4
Halter

Zulaufschlauch, 279 cm
Zulaufschlauch, 234 cm
Zulaufschlauch, 188 cm
Zulaufschlauch, 188 cm

© x® N o

Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 138).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstilick des Zulaufschlauchs (234 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 2 (Bild 138).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstuck fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 138).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 3 (Bild 138).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstuck fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 138).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Disenventils 4 (Bild 138).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstulck fest auf der Kupplung sitzt.

8. Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 138).

Montieren der Schlauche an den
Dusenventilen 5 bis 6

Hinweis: Der Zulaufschlauch (81 cm) hat ein
T-Anschlussstlick mit zwei Zweigschlauchen und zwei
gezahnten Einzelschlauchschaften.

1. Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstick des Zulaufschlauchs (81 cm) an
der Kupplung des Diisenventils 5 (Bild 139).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstulck fest auf der Kupplung sitzt.

1 2 3

G033213
9033213

Bild 139
1. Disenventil 5 4. Zulaufschlauch, 81 cm
2. Halter 5. Zulaufschlauch, 81 cm

3. Ddusenventil 6

2. Befestigen Sie das gerade Anschlussstlick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 139).

3. Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstick des Zulaufschlauchs (81 cm) an
der Kupplung des Dusenventils 6 (Bild 139).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstulck fest auf der Kupplung sitzt.

4. Befestigen Sie das gerade Anschlussstick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 139).

68



Montieren der Schlauche an den
Dusenventilen 7 bis 10

1.

S

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Disenventils 7 (Bild 140).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstiick fest auf der Kupplung sitzt.

1 2 3 4 5

A A A
e (A = (EE =

033214 6 7 8 9
Bild 140

6.
7.
8.
9.

9033214

Halter
Dusenventil 7
Disenventil 8
Disenventil 9
Dusenventil 10

Zulaufschlauch, 188 cm
Zulaufschlauch, 188 cm
Zulaufschlauch, 234 cm
Zulaufschlauch, 279 cm

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 140).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (188 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 8 (Bild 140).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstlck fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 140).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstilick des Zulaufschlauchs (234 cm)
an der Kupplung des Dusenventils 9 (Bild 140).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstulck fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 140).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Zulaufschlauchs (279 cm)
an der Kupplung des Disenventils 10 (Bild 140).

69

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass das gezahnte
Anschlussstiick fest auf der Kupplung sitzt.

Befestigen Sie das gerade Anschlussstiick mit
einem Halter an der Kupplung (Bild 140).

Verlegen der Zulaufschlauche zu
den Spruhdusen

Verlegen Sie die Schlauche fur die Sprihdisen
1, 2, 3 und 4 durch die R-Klemme am linken
aulleren Ende des mittleren Auslegerabschnitts
(Bild 141 und Bild 142).

J G033220
9033220

Bild 141

G033190
9033190

Bild 142

Schlauche 5. Gezahnter

Einzelschlauchschaft
(1/2")

Scheibe

Doppelte R-Klemme

Duisenstltzen 6.
R-Klemme

Kabelbinder 8.

N

Einfache R-Klemme

Verlegen Sie die Schlauche fur die Sprihdisen
7, 8, 9 und 10 durch die R-Klemme am rechten
aufleren Ende des mittleren Auslegerabschnitts
(Bild 141 und Bild 142).

Verlegen Sie die Zulaufschlauche (279 cm) und
die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang



des Auslegerabschnitts zu den Spriihdisen 1 1 2 3
und 10, wie in Bild 141 und Bild 142 abgebildet.

4. Verlegen Sie die Zulaufschlauche (234 cm) und
die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang
des Auslegerabschnitts zu den Spriihdisen 2
und 9, wie in Bild 141 und Bild 142 abgebildet.

5. Verlegen Sie die Zulaufschlduche (188 cm) und
die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang
des Auslegerabschnitts zu den Sprihdusen 3
und 8, wie in Bild 141 und Bild 142 abgebildet.

Hinweis: Verlegen Sie die Schlauche
durch die unteren Scheiben hinten in den
Rahmenrohr-Halterungen.

6. Verlegen Sie die Zulaufschlduche (188 cm) und
die gezahnten Schlauchschafte (3/4") entlang
des Auslegerabschnitts zu den Spriihdiisen 4
und 7, wie in Bild 141 und Bild 142 abgebildet.

Hinweis: Verlegen Sie die Schldauche

durch die unteren Scheiben hinten in den /
Rahmenrohr-Halterungen. 6030592 4 5
030592
7. Bindeln Sie die vier Schlauche fur die Bild 143 ’
Spruhdusen mit einem Kabelbinder zusammen, 1. Sechskantschraube (5/16 5. Edelstahlschraube (Nr. 12
wie in Bild 142 abgebildet. X 3an Edelstahl) . 1-1/4") :
. . 2. Transferschlauch 6. Sprihdisengehause
Montieren der Sprithdiisen an den 3. obere Kiemmenhéifte 7. Zum Auslegerabschnitt
auBeren Auslegerabschnitten 4. Gezahnter
inzelschlauchschaft
1. Fluchten Sie den Transferschlauch im Sattel (1727
einer Spruhduse (Bild 143) mit dem Loch in
?1e/r2%ea|‘tuesdes gezahnten Einzelschlauchschafts 2. SchlieRen Sie die obere Klemmenhalfte um den

gezahnten Schlauchschaft und befestigen Sie
die Klemmenhalfte und das Spriihdiisengehause
(Bild 143) mit der Edelstahlschraube (Nr. 12 x
17"). Ziehen Sie die Edelstahlschraube bis auf
14-18 Nm an.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die
Sechskantschraube (5/16" x 3/4") in der
Vertiefung in der oberen Klemmenhalfte sitzt,
wenn Sie die Klemme schlie3en.

3. Montieren Sie die Spruhdisen wie folgt am
aufleren Auslegerabschnitt:

* Montieren Sie an den Diisenpositionen
1 und 4 die Sprihdise mit der
Sicherungsbundmutter (5/16"), die Sie
in Schritt 2 in Entfernen der Sprihdiisen von
den aulleren Auslegerabschnitten (Seite 64)
entfernt haben, an der Disenbefestigung (A
in Bild 144).

* Montieren Sie an den Dusenstellungen
2 und 3 die Spruhdise mit der
Sicherungsbundmutter (5/16"), die Sie
in Schritt 2 in Montieren der Sprihdisen an
den auferen Auslegerabschnitten (Seite 70)

70



entfernt haben, an der Dusenbefestigung (A
und B in Bild 144).

G030823

9030823

Bild 144
. Sicherungsbundmutter 4. Rickseite der Maschine
(5/16")
Disenbefestigung 5. Sechskantschraube
(Edelstahl, 5/16" x 3/4")
. Spriihdise

Ziehen Sie die Sicherungsbundmutter bis auf
1978-2542 Ncm an.

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 4 fir die
anderen Spruhdusen fur den Auslegerabschnitt.

Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 5 am aulReren
Auslegerabschnitt an der anderen Seite der
Maschine.

71

28

. Arretierender Stellring

AnschlieRen des
Druckmessschlauches
fur das Messgerat am
Armaturenbrett

Keine Teile werden benoétigt

AnschlieBen des Druckmess-
schlauches fur das Messgerat am
Armaturenbrett

Maschinen ohne optionale Schlauchtrommel

Fluchten Sie das Ende des Druckmessschlau-
ches (Kunststoff) flir das Druckmanometer im
Armaturenbrett mit dem arretierenden Stellring

der Schlauchkupplung aus (Bild 145).
Ve
=Ny

=— 2

‘A
ara] '’
- TR LD
0
X
b (7] 0
e - -
= == —.
') -

9031328

Bild 145

2. Druckmessschlauch
(Druckmanometer im
Armaturenbrett)

(Schlauchkupplung)

Setzen Sie den Messschlauch in den
arretierenden Stellring ein, bis er fest sitzt (Bild
145).



AnschlieBen des Druckmess-
schlauchs

Optionale Spritzpistole oder optionale
schwenkbare Schlauchtrommel

1.

Fluchten Sie das Ende des Druckmessschlauchs
(Kunststoff) fur das Druckmanometer im
Armaturenbrett mit dem arretierenden Stellring
der Schlauchkupplung aus (Bild 146 und Bild
147).

7N G033246

9033246

Bild 146
Optionale Spritzpistole
Druckmessschlauch 2.

(Messgerat am
Armaturenbrett)

Schlauchkupplung
(90°-Kriimmer,
Dusenventil 10)

G033247
9033247

Bild 147
Optionale schwenkbare Schlauchtrommel

Druckmessschlauch
(Messgerat am
Armaturenbrett)

Druckmessschlauch 3.
(Messgerat der
schwenkbaren Spindel)

Schlauchkupplungen
(90°-Krimmer,
Dusenventil 10)

2.

Setzen Sie den Messschlauch in den
arretierenden Stellring ein, bis er fest sitzt (Bild
146 und Bild 147).

29

Einbauen des
Navigationsempfangers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Navigationsempfanger, GeolLink-Prazisionsspriihsy-
stem (Modell 41623)

1 Empfangerbefestigung

2 U-Bigel
RTK-Antennenhalterung (optionales CDMA

1 RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM
RTK-Berichtigungsmodemkit)

4 Sicherungsbundmutter (%")

3 Sechskantschraube (5 x 16 mm)

3 Scheibe (5 mm)

Mobilfunkantenne (optionales CDMA
RTK-Berichtigungsmodemkit oder GSM
RTK-Berichtigungsmodemakit)

Koaxialkabel (optionales CDMA RTK-
Berichtigungsmodemkit oder GSM RTK-
Berichtigungsmodemakit)

Seriennummernaufkleber (Teil der Kits fir
Prazisionsspriihsystem GeoLink X25 oder X30)

Befestigen des Navigationsemp-
fangers an der Maschine

1.

Fluchten Sie den Schlitz in der Mitte der
Empfangerbefestigung mit der Schweilnaht an
der Mittellinie des Uberrollschutzrohrs aus (Bild
148)

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass der grofiere
Flansch mit den zwei Lochern hinter dem
Uberrollschutzrohr und der kleinere Flansch mit
einem Loch vor dem Rohr ist.




J

9030748

9030748

Bild 148

Uberrollschutzrohr 3. Empfangerbefestigung

2. Schweillnaht 4. Schlitz

(Uberrollschutzrohr)

Befestigen Sie die Empfangerbefestigung wie
folgt am Uberrollschutzrohr:

*  Wenn die Maschine mit dem globalen
Navigationssatellitensystem (GNSS)
mit dem Breitbandverstarkungssystem
(WAAS) ausgerustet ist, befestigen Sie
die Empfangerbefestigung mit den zwei
U-Blgeln und vier Sicherungsbundmuttern
(3/8") am Uberrollschutzrohr (Bild 149).

2 3 4 5 G030749
9030749
Bild 149

. Vorderseite der Maschine 4. Uberrollschutzrohr

Sicherungsbundmuttern 5. U-Bugel
(3/8")

Empfangerbefestigung

* Wenn die Maschine mit GNSS
und dem CDMA- oder GSM-RTK-
Berichtigungsmodemkit ausgeristet ist,
befestigen Sie die Empfangerbefestigung
und die RTK-Antennenhalterung mit den zwei
U-Bugeln und vier Sicherungsbundmuttern
(3/8") am Uberrollschutzrohr (Bild 150).

73

2 3 4 5 6 G031859
9031859
Bild 150

1. Vorderseite der Maschine 4. Empfangerbefestigung

2. Sicherungsbundmuttern 5. Uberrollschutzrohr
(3/8")

3. RTK-Antennenhalterung 6. U-Blgel

3. Ziehen Sie die Muttern bis auf 37-45 Nm an.

4. Fluchten Sie die drei Gewinde im Unterteil des
Navigationsempfangers mit den drei Lochern in
der Empfangerbefestigung aus (Bild 151).

G030750
9030750

Bild 151

Bild zeigt RTK-Antennenkabelhalterung; nur Maschinen
mit GNSS oder Ahnlichem

1. Navigationsempfanger 3. Scheiben (5 mm)
2. Empfangerbefestigung 4. Sechskantschraube (5 x
16 mm)

5. Befestigen Sie den Empfanger mit den drei
Sechskantschrauben (5 mm x 16 mm) und drei
Scheiben (5 mm) an der Befestigung (Bild 151).

6. Ziehen Sie die drei Schrauben bis auf 576-712
Ncm an.

7. Bringen Sie den Seriennummernaufkleber an
der Empfangerbefestigung an (Bild 152).

Hinweis: Der Aufkleber ist Teil der Kits fur
Prazisionsspruhsystem GeoLink X25 oder X30.



Antennenhalterung und ziehen die Klemmmutter
mit der Hand an (Bild 153).

3. Befestigen Sie die RTK-Antenne am oberen
Anschlussstlck der Koaxialkupplung und ziehen
die Mutter der Antenne mit der Hand an (Bild
154).

9199179

Bild 152

1. Seriennummernaufkleber 2. Empfangerbefestigung

Montieren der RTK-Antenne am
Navigationsempfanger

Hinweis: Befestigen Sie die RTK-Antenne, wenn
die Maschine mit einem CDMA RTK- oder GSM

RTK-Berichtigungsmodem ausgerustet ist. 4 coverr -
1. Fluchten Sie die Koaxialkupplung durch die Bild 154
Offnung in der RTK-Antennenhalterung mit 1. Koaxialstecker 3. RTK-Antenne
dem Schottgewinde der nach unten zeigenden (CDMA- oder
Kupplung aus (Bild 153). GSM-Mobilfunkmodem)
. . . . 2. Koaxialkupplung 4. Antennenkabel
Hinweis: Drehen Sie den Koaxialstecker ggdf.,
sodass der flache Bereich der Schottgewinde
mit dem flachen Bereich in der Offnung in der 4. Befestigen Sie das Antennenkabel lose am
RTK-Antennenhalterung ausgefluchtet ist. unteren Anschlussstlck der Koaxialkupplung

(Bild 154).

5. Verlegen Sie das Kabel um die Riickseite des
Navigationsempfangers zum Koaxialstecker des
CDMA- oder GSM-Mobilfunkmodems (Bild 154).

6. Befestigen Sie das Antennenkabel
am Koaxialstecker des CDMA- oder
GSM-Mobilfunkmodems (Bild 154).

7. Ziehen Sie die Randelmuttern des
Antennenkabels mit der Hand fest.

9199180

Bild 153

1. Koaxialkupplung 3. Sicherungsscheibe
2. RTK-Antennenhalterung 4. Klemmmutter

2. Montieren Sie die Koaxialkupplung mit der
Sicherungsscheibe und der Klemmmutter an der

74



30

Montieren des
Spruhmonitors

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Sprihmonitor, GeoLink-Prazisionsspriihsystem 41623

1

Anzeigehaube

Kugelbefestigung, GeoLink-Prazisionsspriihsystem
41623

Monitorarm, GeoLink-Prazisionssprihsystem 41623

1 Verstarkungsplatte
4 Bundkopfschraube (%4" x 1-'2")
4 Sicherungsbundmutter (%4")

Befestigen der Anzeigehaube am

Spruhmonitor
1. Entfernen Sie an der Riickseite des

Spruhmonitors, wenn die zwei Anschliisse (26
Stifte) nach unten ausgerichtet sind, die obere
Sicherungsmutter (5 mm) vom Stift fir das
Kugel-Drehzapfen-Anschlussstick (Bild 155).

75

9031279

9031279

Bild 155

Sicherungsmutter (5 mm) 3. Anzeigehaube

Stift (5 mm) (Spriihmonitor 4. Gewindeabstandsbolzen
am Kugel-Drehzapfen-
Anschlussstiick)

Tragen Sie Gewindesperrmittel mittlerer
Starke auf das Gewinde des Mutternteils des
Gewindeabstandsbolzens auf (Bild 156).

G031280

9031280

Bild 156

Gewindesperrmittel
(mittlere Starke),
Muttergewinde
Gewindeabstandsbolzen

2. Gewindesperrmittel
(mittlere Starke),
Bolzengewinde

Schrauben Sie den Abstandsbolzen in den Stift
fur das Kugel-Drehzapfen-Anschlussstiick (Bild
155) und ziehen den Abstandsbolzen bis auf
250 Ncm an.



Tragen Sie Gewindesperrmittel mittlerer
Starke auf das Gewinde des Bolzenteils des
Gewindeabstandsbolzen auf (Bild 156).

Fluchten Sie das Loch in der Anzeigehaube mit
dem Bolzenteil des Gewindeabstandsbolzens
aus (Bild 155).

Befestigen Sie die Haube mit der
Sicherungsmutter (5 mm), die Sie in
Schritt 1 entfernt haben, am Monitor.

Ziehen Sie die Mutter bis auf 250 Ncm an.

Bohren im Armaturenbrett

1.

9030752

1.

N

Suchen Sie am Armaturenbrett der Maschine
die Armaturenbrettschraube rechts von der
Lochscheibe im Armaturenbrett (Bild 157).

oA

e
O7
Q

T

9030752

Bild 157

33,3 mm
Verstarkungsplatte

3. Bohrer, 8 mm

Messen Sie rechts von der Schraubenmitte 33,3
mm und ziehen Sie mit einem Bleistift an der
Stelle eine vertikale Linie (Bild 157).

Messen Sie von der oberen Kante des
Armaturenbretts 21 mm nach unten und ziehen
Sie an der Stelle eine vertikale Linie.

Stanzen Sie das Armaturenbrett an der
Schnittstelle beider Markierungen.

Bohren Sie an der Stanzmarkierung mit einem
8 mm Bohrer ein Loch in das Armaturenbrett
(Bild 157).

Fluchten Sie die flache Seite der
Verstarkungsplatte mit einer Bundkopfschraube

(1/4" x 1/2") vorubergehend mit dem
Armaturenbrett aus.

Fluchten Sie die Verstarkungsplatte horizontal
mit der Oberseite des Armaturenbretts aus,
verwenden Sie die Verstarkungsplatte als
Schablone und bohren die drei restlichen Lécher
in das Armaturenbrett (Bild 157).

Nehmen Sie die Verstarkungsplatte von der
Vorderseite des Armaturenbretts ab.

Befestigen des Spruhmonitors am
Armaturenbrett der Maschine

1.

N =

Befestigen Sie die Kugel-Drehzapfen-
Befestigung mit den vier Schrauben (1/4"
x 1-/1/2"), der Verstarkungsplatte und
der Sicherungsbundmutter (1/4") am
Armaturenbrett, wie in Bild 158 abgebildet.

g030753
9030753

Bild 158

Schraube (74" x 1%") 3. Verstarkungsplatte

Kugel-Drehzapfen-
Befestigung

4. Sicherungsbundmutter
(1/4™)

76

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
1017-1243 Ncm an.

Lésen Sie das Handrad des Monitorarms, bis Sie
den Kugeldrehzapfen flr das Anschlussstiick
an der Rickseite des Sprihmonitors und

den Kugeldrehzapfen fur die Befestigung am
Armaturenbrett in die Fassung des Monitorarms
schieben kénnen (Bild 159).



N =

1
>

O 9030754

9030754

Bild 159
3. Handrad

Kugeldrehzapfen

Monitorarm

Stellen Sie vom Fahrersitz (linker Sitz) die
Position des Spriihmonitors so ein, dass Sie den
Anzeigebildschirm gut sehen konnen (Bild 159).

Ziehen Sie das Handrad fiir den Monitorarm mit
der Hand an (Bild 159).

31

Einbauen des
Spruhsteuergerats und
AnschlieRen des hinteren
Kabelbaums

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1

Spruhsteuergerat, GeolLink-Prazisionsspriihsystem
41623

4

Schraube (4 mm x 10 mm)

4

Sicherungsbundmutter (4 mm)

Montieren des Spruhsteuergerats

1.

Fluchten Sie die Vorderseite der
Ventilbefestigung am Sprihsteuergerat
mit dem auleren 40-Stift-Stecker aus (Bild 160).

77

N

G031178
9031178

Bild 160

Schraube (4 mm x 10 mm) 4. Sicherungsbundmutter (4

mm)

2. 10-Ventilhalterung 5. Rechte Seite der Maschine
3. Spruhsteuergerat 6. 40-Stift-Stecker
2. Befestigen Sie das Sprihsteuergerat mit
den vier Schrauben (4 mm x 10 mm) und
vier Sicherungsbundmuttern (4 mm) an der
Ventilbefestigung (Bild 160).
3. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf

234—-286 Ncm an.



AnschlieBen des hinteren
Kabelbaums am Steuergerat

1.

Fluchten Sie den 40-Buchsen-Stecker (mit ASC
10 beschriftet) des 203-cm-Kabelbaumzweigs
mit dem 40-Stift-Stecker des Spriihsteuergerats
aus (Bild 161).

G03118

9031186

Bild 161

. 40-Buchsen-Stecker 3. 4-Stift-Stecker

(hinterer Kabelbaum, mit (Spruhsteuergerat)
LASC 10“ beschriftet)

40-Stift-Stecker 4. 4-Buchsen-Stecker
(Spruhsteuergerat) (hinterer Kabelbaum,
mit ,ASC 10" beschriftet)

Stecken Sie den 40-Buchsen-Stecker in den
40-Stift-Stecker, bis beide fest verbunden sind.

Fluchten Sie den 4-Buchsen-Stecker
(mit To ASC 10 beschriftet) des
203-cm-Kabelbaumzweigs mit dem
4-Stift-Stecker des Sprihsteuergerats
aus (Bild 161).

Stecken Sie den 4-Buchsen-Stecker in den
4-Stift-Stecker, bis beide fest verbunden sind.

78



32

Befestigen der
Kabelbaume fur die
Navigationsbestandteile

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Datenkabelbaum (Navigationssystem),
GeolLink-Prazisionssprihsystem, Modell 41623)

1 Elektrokabelbaum (Navigationssystem),
GeolLink-Prazisionssprihsystem, Modell 41623)

5 Kabelbinder

AnschlieBen der Navigationsda-
ten- und elektrischen Kabelbaume

9292898

Bild 162
1. Abschlusswiderstand (Fihrung) 4. 220 cm, Batteriekabelbaumzweig 220 cm, Datenkabelbaumzweig
(Sprihmonitor)
2. 100 cm, Datenkabelbaumzweig 5. Abschlusswiderstand (CAN 2) 13 cm, Datenkabelbaumzweig
(elektrischer Strom) (Kitkabelbaumschnittstelle)
3. 100 cm, Batteriekabelbaumzweig 6. 100 cm, Batteriekabelbaumzweig 390 cm, Datenkabelbaumzweig
(Netzschalter) (Navigationsempfanger)
1. Stecken Sie den Abschlusswiderstand, falls an den 390 cm langen Datenkabelbaum flr den
nicht installiert, in den elektrischen Anschluss Navigationsempfanger (Bild 162).

79



2. Stecken Sie den Abschlusswiderstand, falls
nicht installiert, in den elektrischen Anschluss
am 220 cm langen Datenkabelbaum fir den
Spruhmonitor (Bild 162).

3. Stecken Sie den 3-Buchsen-Stecker
(elektrische Stromschnittstelle) des
elektrischen Navigationskabelbaums in den
3-Stift-Stecker (elektrische Stromschnittstelle)
des Datenkabelbaums (Bild 162 und Bild 163).

_m

1. 3-Stift-Stecker, 2. 3-Buchsen-Stecker,
Datenkabelbaum (SYSTEM Batteriekabelbaum
POWER SEPARATION ) (elektrische

Stromschnittstelle)

9202247

Bild 163

Verlegen des Datenkabels zum
Navigationsempfanger und
AnschlieBen des Datenkabels

9203668

Bild 164

1. 12-Buchsen-Stecker 3. 390 cm,
(Grau), Datenkabelbaum Datenkabelbaumzweig
(Navigationsempfanger) (Navigationsempfanger)
2. 12-Buchsen-Stecker
(Schwarz),
Datenkabelbaum
(Navigationsempfanger)

80

G031232

Verlegen Sie den 390-cm-Zweig des
Datenkabelbaums in der rechten Seite des
Motorraums (neben dem Luftfilter fiir den Motor)
und nach hinten unter dem rechten, unteren
Bereich der hinteren Motorhaube (Bild 165).

2 3

9031232

Bild 165

Hintere Motorhaube 3. 390-cm-Zweig
(Datenkabelbaum)

Motorraum

Verlegen Sie den 390-cm-Zweig

des Datenkabelbaums entlang des
rechten Uberrollschutzrohrs mit dem
12-Buchsen-Stecker (grau und den
12-Buchsen-Stecker ((schwarz nach

oben zum Navigationsempfanger (Bild 166).

1 2 3 4 5

TN G031233

9031233
Bild 166

12-Stift-Stecker 5. 390-cm-Datenkabelbaum-

links (grau), zweig

Navigationsempfanger

12-Stift-Stecker 6. 12-Buchsen-Stecker

rechts (schwarz), (grau, schwarz),

Navigationsempfanger Datenkabelbaum

12-Buchsen- 7. Kabelbinder

Stecker (schwarz),
Datenkabelbaum

Rechtes Uberrollschutz-
rohr

Fluchten Sie die zwei Schliissel an der
langen Seite des grauen und schwarzen
12-Buchsen-Steckers des Datenkabelbaums
mit den zwei Schlisselschlitzen in der unteren,
horizontalen Wand des linken (grauen)



12-Stift-Steckers des Navigationsempfangers
aus (Bild 167).

Hinweis: Passen Sie beim Anschlieen
des Kabelbaums am Navigationsempfanger
auf. Die Ausrichtungsschlissel der
Kabelbaumanschlisse sind einzigartig

fur die Keilnuten der Stift-Stecker des
Navigationsempfangers.

6032991 4 2
Bild 167

9032991

Schliisselschlitze, unten,
horizontale Wand (links
(grau) 12-Stift-Stecker,
Navigationsempfanger

3. Ausrichtungsschlissel,
kurze Flache (Schwarz)
12-Buchsen-Stecker,
Datenkabelbaum

Schlisselschlitze, links, 4.
vertikale Wand (rechts
(schwarz) 12-Stift-Stecker,
Navigationsempfanger

Ausrichtungsschlissel,
lange Flache
(Grau/Schwarz)
12-Buchsen-Stecker,
Datenkabelbaum

Stecken Sie den grauen und schwarzen
12-Buchsen-Stecker des Datenkabelbaums
in den linken (grauen) 12-Stift-Stecker des
Navigationsempfangers, bis die Stecker fest
einrasten (Bild 167).

Fluchten Sie die zwei Ausrichtungsschlissel
an der kurzen Seite des schwarzen
12-Buchsen-Steckers des Datenkabelbaums
mit den zwei Schliisselschlitzen in der
linken vertikalen Wand des rechten (grauen)
12-Stift-Steckers des Navigationsempfangers
aus (Bild 167).

Hinweis: Passen Sie beim Anschlieen
des Kabelbaums am Navigationsempfanger
auf. Die Ausrichtungsschlissel der
Kabelbaumanschlisse sind einzigartig

fur die Keilnuten der Stift-Stecker des
Navigationsempfangers.

Stecken Sie nur den schwarzen
12-Buchsen-Stecker des Datenkabelbaums in
den linken (schwarzen) 12-Stift-Stecker des

Navigationsempfangers, bis die Stecker fest
einrasten (Bild 167).

Befestigen Sie den 390-cm-Zweig des
Datenkabelbaums mit zwei Kabelbindern am
rechten Uberrollschutzrohr, wie in Bild 166
abgebildet.

Hinweis: Stellen Sie sicher, die Kabel
zwischen den 12-Buchsen-Steckern und dem
Kabelbinder nicht gespannt sind.

AnschlieRen der elektrischen
Navigations- und Datenkabel-
baume am hinteren Kabelbaum
der Maschine

1.

Verlegen Sie den 100-cm-Zweig des elektrischen
Kabelbaums (Bild 168) mit dem 1-Stift-Stecker
nach unten zu dem Bereich, in dem die
vorderen und hinteren Kabelbaume fur die
Maschine angeschlossen werden, siehe Bild

86 in AnschlieRen des vorderen und hinteren
Kabelbaums (Seite 43).

G031242
9031242

Bild 168
Kabelbinder 3.

100 cm, elektrischer
Kabelbaumzweig

100 cm,
Datenkabelbaumzweig

390 cm, 4.
Datenkabelbaumzweig

81

Verlegen Sie den 100-cm-Zweig des
Datenkabelbaums (Bild 168) mit dem
4-Stift-Stecker fur das CAN 2, Sprihsteuergerat
nach unten zu dem Bereich, in dem die
vorderen und hinteren Kabelbaume fir die
Maschine angeschlossen werden, siehe Bild
86 in Anschliel3en des vorderen und hinteren
Kabelbaums (Seite 43).

Stecken Sie den 4-Stift-Stecker des
Datenkabelbaums fur das CAN 2,
Spriuhsteuergerat in den 4-Buchsen-Stecker



des hinteren Kabelbaums fiir das CAN 2,
Spruhsteuergerat (Bild 169).

6 7 8 G031296
G031067 9 9031296
9031067 Bild 170
Bild 169
. ) ) 1. Kabelbinder 5. Vorderseite der Maschine
1. Vorderseite der Maschine 6. Elektrischer Kabelbaum 2 Motorhaubenstiitze 6. Luftfilter (Motor)
(geschalteter Strom)
. 3. 165-cm-Zweig (hinterer 7. 220-cm-Zweig
2. \Vorderer Kabelbaum der 7. 4-Stift-Stecker,
Maschine Datenkabelbaum (CAN 2, Kabelbaum) (Datenkabelbaum)
Sprihsteuergerat) 4. Rechte Seite der Maschine 8. 220-cm-Zweig
. . (elektrischer
3. 1-Stift-Stift-Stecker, 8. 4-Buchsen-Stecker, S
elektrischer hinterer Kabelbaum (CAN Navigationskabelbaum)
Kabelbaumzweig 2, Spriihsteuergerat)
eschalteter Strom . . . .
9 . . : _ 2. Befestigen Sie den Kabelbaum mit Kabelbindern
4. 1-Stift-Stecker, hinterer 9. Hinterer Kabelbaum der an der Motorhaubenstiitze (B'Id 170)
Kabelbaum (geschalteter Maschine u utz ' :
Strom) 3. Verlegen Sie den 220-cm-Zweig des elektrischen
5. Datenkabelbaum (CAN 2, Kabelbaums fiir das Navigationssystem nach
Spriihsteuergerat) unten, entlang der linken Stiitze fur die
Motorhaube und unter dem linken Rahmenrohr
4. SchlieBen Sie den 1-Stift-Stecker des (Bild 171).
elektrischen Kabelbaums am 1-Buchsen-Stecker
des hinteren Kabelbaums an (Bild 169).
Verlegen des elektrischen (
Navigationskabelbaums zur
Batterie
1. Verlegen Sie den 220-cm-Zweig des elektrischen
Kabelbaums fiir das Navigationssystem tber
den Sitzkastenwinkel und nach unten entlang
der linken Stutze fir die Motorhaube (Bild 170).
7 G031297
9031297
Bild 171
1. Linke Seite der Maschine 5. Motorhaubenstitze
2. 165-cm-Zweig (hinterer 6. Vorderseite der Maschine

Kabelbaum)
3. Loch im Sitzkastenwinkel 7.

220-cm-Zweig
(elektrischer
Navigationskabelbaum)

4. Kabelbinder

82



Befestigen Sie den Kabelbaum mit drei
Kabelbindern im Loch im Sitzkastenwinkel und
in der Motorhaubenstlitze (Bild 171 und Bild
172).

1 2 3 4 5 6

\

NE

N\

\ \N
‘ s 1&—'%

Bild 172

G031298
9031298

165-cm-Zweig (hinterer 5. Negativer Kabelschuh

Kabelbaum) (schwarzes Kabel),
165-cm-Zweig (hinterer
Kabelbaum)

2. Motorhaubenstitze 6. Positiver Kabelschuh
(rotes Kabel),
165-cm-Zweig (hinterer
Kabelbaum)

3. Kabelbinder 7. Vorderseite der Maschine

4. Linkes Rahmenrohr 8. Linke Seite der Maschine

5. Verlegen Sie die 10-A-Sicherung und die

positiven und negativen Kabelschuhe des
220-cm-Zweigs des elektrischen Kabelbaums
fir das Navigationssystem zur Oberseite der
Batterie (Bild 172).

Hinweis: Sie schlieBen die Installation

der Kabelschuhe in Befestigen des

hinteren Kabelbaums und des elektrischen
Navigationskabelbaums an den Batteriekabeln
(Seite 85) ab.

Verlegen des Datenkabels zum
Spruhmonitor und AnschlieRen
am Monitor

—€1]
9203669
Bild 173
1. 26-Buchsen-Stecker, 2. 220 cm,
Datenkabelbaum Datenkabelbaumzweig
(Spriihmonitor) (Sprihmonitor)

1. Verlegen Sie den 220-cm-Zweig des
Datenkabelbaums an der rechten Seite des
Motorraums nach vorne zum Luftfilter fir den
Motor und nach unten zur rechten, unteren Ecke
des Kuhlers (Bild 174).

83



G03128

9031283

Bild 174

Luftfilter (Motor)

5. Kabelbinder

Kuhler 6. Vorderseite der Maschine
. Vorderer Kabelbaum der 7. R-Klemmen

Maschine

220 cm,

Datenkabelbaumzweig

Verlegen Sie den 220-cm-Zweig des
Datenkabelbaums nach vorne und durch
die zwei R-Klemmen an der Unterseite der
Maschine (Bild 174).

Verlegen Sie den 220-cm-Zweig des
Datenkabelbaums nach vorne und durch die

Scheibe, die das Loch in der Bodenplatte umgibt

(Bild 175).

84

- \ ‘\\ AN
& /Iz S~ X&*° )
S
NSt —3
NV AR

G

5597

3 G031284]
9031284
Bild 175
. R-Klemme 3. Scheibe (Bodenwanne)
2. 220 cm, 4. Vorderseite der Maschine

Datenkabelbaumzweig

Verlegen Sie den 220-cm-Zweig des

Datenkabelbaums nach oben und entlang des
vorderen Kabelbaums der Maschine (Bild 175).

Verlegen Sie den 220-cm-Zweig des

Datenkabelbaums nach oben durch die Scheibe,
die das Loch im Armaturenbrett umgibt (Bild

176).



Befestigen des hinteren
Kabelbaums und des elektrischen
Navigationskabelbaums an den
Batteriekabeln

9203667

Bild 177

1. 220 cm, 3. Kabelschuhe (Batterie)
Batteriekabelbaumzweig

2. Sicherung, 10 A (Batterie)

1. Verlegen Sie den Pluspol (rotes Kabel),
den Minuspol (schwarzes Kabel) und die
50-A-Sicherung des hinteren Kabelbaums
zwischen dem Batteriekasten und dem Chassis

9031285 : H
Bild 176 der Maschine (Bild 178).
1. Scheibe (Armaturenbrett) 3. 26-Stift-Stecker
(Spriihanzeige)
2. 220 cm, 4. 26-Buchsen-Stecker,
Datenkabelbaumzweig Datenkabelbaum
(Sprihmonitor)

6. Fluchten Sie den 26-Buchsen-Stecker des
Datenkabelbaums mit dem 26-Stift-Stecker
der Spruhanzeige aus und dricken Sie die
Buchsen-Stecker in die Stift-Stecker, bis der
Riegel des Steckers einrastet (Bild 176).

85



Navigationskabelbaums und den Pol des
Minuskabels der Batterie (Bild 178) ein.

7. Befestigen Sie die Pole und die T-Schraube lose
mit einer Sechskantmutter (Bild 178).

Hinweis: SchlieRen Sie die Batteriekabel noch
nicht an die Batterie an.

33

-« Befestigen der optionalen

11 12 13 cosoes

Bild 178
Pluskabel der Batterie 8. Batteriepol (positiv) Fa h rwerka bdeCKU n g
Positiver Kabelschuh 9. Pol (Batteriekabel)
(rotes Kabel), : . v
165-cm-2weig (hinterer Keine Teile werden bendtigt
Kabelbaum)
Positiver Kabelschuh 10. T-Schraube
(rotes Kabel), 220- Verfahren
cm-Zweig (elekirischer 1. Fluchten Sie die Fahrwerkabdeckung mit dem

Navigationskabelbaum) unteren Chassis der Maschine aus (Bild 179).

50-A-Sicherungskasten, 11. Negativer Kabelschuh

hinterer Kabelbaum (schwarzes Kabel), I
165-cm-Zweig (hinterer
Kabelbaum)
10-A-Sicherungskasten, 12. Negativer Kabelschuh
elektrischer (schwarzes Kabel), 220- 3 £
Navigationskabelbaum cm-Zweig (elektrischer \ X ‘ IR AR R

Navigationskabelbaum)
Minuskabel der Batterie  13. Batteriepol (negativ)
Sechskantmutter

Verlegen Sie den Pluspol (rotes Kabel), 5032041

den Minuspol (schwarzes Kabel) und den goazon
10-A-Sicherungskasten des elektrischen
Navigationskabelbaums nach oben zwischen
dem Batteriekasten und dem Chassis der
Maschine.

Entfernen Sie die T-Schrauben und
Sechskantmuttern von den Polen der Plus- und
Minuskabel der Batterie (Bild 178).

Setzen Sie eine T-Schraube durch

den Pluspol (rotes Kabel) des hinteren
Kabelbaums, den Pluspol des elektrischen
Navigationskabelbaums und den Pol des

Pluskabels der Batterie (Bild 178) ein. 2 34 ooz
Befestigen Sie die Pole und die T-Schraube lose Bild 179
mit einer Sechskantmutter (Bild 178). 1. Fahrwerkabdeckung 3. Scheiben (5/16")

Hinweis: SchlieRen Sie die Batteriekabel noch 2. Bundkopfschrauben (5/16" 4. Vorderseite der Maschine

nicht an die Batterie an. X 718°)

Setzen Sie eine T-Schraube durch den _ o e

Minuspol (schwarzes Kabel) des hinteren 2. Schieben Sie die Stutzriemen der
Kabelbaums, den Minuspol des elektrischen Fahrwerkabdeckung Uber die Schrauben

86



-

N

und die Schlossschraube an den

Motorbefestigungshalterungen der Maschine
(Bild 179).

Befestigen Sie die Fahrwerkabdeckung mit

den vier Sicherungsbundmuttern (5/16"), die Ansch"esen des

Sie in Schritt 2 in 12 Entfernen der optionalen

Fahrwerkabdeckung (Seite 26) entfernt haben, optionalen Handspru hstab,

an den Befestigungshalterungen des Motors

(Bild 179). der elektrischen
Fluchten Sie die Lécher im hinteren Teil der Schlauchtrom mel oder
Fahrwerkabdeckung mit den Léchern im

Chassis aus (Bild 180). der schwenkbaren
B " Schlauchtrommel

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 90°-Kriimmer mit Seitenanschluss (Toro
Bestellnummer 131-3726)

1 Flanschklemme und Dichtung (Toro Bestellnummer
127-9829)

1 Abstellventil (Toro Bestellnummer 130-7321)

Montieren des Schaltkastens an
der Verteilerbefestigung

Handspriihstab oder elektrische
Schlauchtrommel

“ a4 A A 8 A N %

1. Fluchten Sie den Schlauch in der
Befestigungsplatte flir den Schaltkasten
mit den Léchern oder Schlitzen in der
Verteilerbefestigung fur die Sprihventile aus
(Bild 181).

9208653

Bild 180
Fahrwerkabdeckung 3. Bundkopfschrauben (5/16"
X 7/8")
Scheiben (5/16") 4. \orderseite der Maschine

Befestigen Sie den hinteren Teil der
Fahrwerkabdeckung mit den sieben
Bundkopfschrauben (5/16" x 7/8") und sieben
Scheiben (5/16"), die Sie in Schritt 1 in 12
Entfernen der optionalen Fahrwerkabdeckung
(Seite 26) entfernt haben, am Chassis (Bild 180).

Ziehen Sie die Muttern und Schrauben bis auf
11,29-15,82 Nm an.

87



3 4 G031591

9031591

Bild 181

Bild zeigt elektrische Schlauchtrommel, der Handsprihstab
ist ahnlich

1. Bundkopfschrauben (1/4" 3. Verteilerbefestigung

x 5/8") (Spruhventile) G031590 2031590
2. Gezahnte Bundmuttern 4. Befestigungsplatte Bild 182
(1/4") (Schaltkasten)
1. Sicherungsbundmuttern 5. Unteres Rahmenrohr
(3/8") (schwenkbare
2. Befestigen Sie den Schaltkasten mit den drei Schlauchtrommel)
Bundkopfschrauben (1/4" x 5/8") und drei 2. Verteilerbefestigung 6. Bundkopfschrauben (3/8"
gezahnten Bundmuttern (1/4"), die Sie in Schritt (Spriihventile) x 2-1/4")
1 in Entfernen des Schaltkastens von der 3. Stitzkanal (schwenkbare 7. Befestigungshalterung
Verteilerbefestigung (Seite 14) entfernt haben, Schiauchtromme) (rechter Rahmenkanal der
an der Verteilerbefestigung (Bild 181). Maschine)
4. Bundkopfschrauben (3/8"
3. Ziehen Sie die Muttern und Schrauben bis auf x 1)

1017-1.243 Ncm an.

3. Fluchten Sie die Locher im unteren Rahmenrohr

Befestigen der schwenkbaren fur die schwenkbare Schlauchtrommel mit
den Léchern in der Befestigungshalterung am

Schla_uchtroml_nel an der rechten Rahmenkanal der Maschine aus (Bild

Verteilerbefestigung 182).

Kapazitit der Hebevorrichtung: 57 kg 4. Befestigen Sie den Stutzkanal mit den

vier Bundkopfschrauben (3/8" x 1")

und Sicherungsbundmuttern (3/8"),

die Sie in Schritt 3 in Entfernen der
schwenkbaren Schlauchtrommel von der

1. Heben Sie die schwenkbare Schlauchtrommel
mit einer Hebevorrichtung an, die die
entsprechende Kapazitat hat.

2. Fluchten Sie die Lécher im Stiitzkanal fiir die Verteilerbefestigung (Seite 16) entfernt haben,
schwenkbare Schlauchtrommel mit den Léchern an der Verteilerbefestigung (Bild 182).
in der Verteilerbefestigung fur die Spriuhventile 5. Befestigen Sie das untere Rahmenrohr

aus (Bild 182). mit den zwei Bundkopfschrauben (3/8" x

2-1/4") und zwei Sicherungsbundmuttern
(3/8"), die Sie in Schritt 2 in Entfernen der
schwenkbaren Schlauchtrommel von der
Verteilerbefestigung (Seite 16) entfernt haben,
an den Befestigungshalterung (Bild 182).

6. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
37-45 Nm an.

88



Montieren des Schlauchs und der
Anschlussstucke

1.

@ N~

Nehmen Sie die Schlauchkupplung vom Deckel
am Flansch am rechten Ende des Disenventils
10 ab (Bild 183).

G031347
9031347

Bild 183

4. Deckel
5. Schlauchkupplung

Flansch (Dusenventil 10)
Dichtung
Flanschklemme

Nehmen Sie die Flanschklemme, die Dichtung
und den Enddeckel vom Disenventil 10 ab (Bild
183).

Hinweis: Bewahren Sie den Schlauchan-
schluss, die Flanschklemme und Dichtung
fur den Einbau in spateren Schritten auf. Sie
bendtigen den Enddeckel, den Sie von der
Maschine entfernt haben, nicht mehr.

Wickeln Sie PTFE-Gewindeband auf das
Gewinde des T-Anschlussstlicks (Bild 184), das
Sie in Schritt 3 in Abschlie3en der Schlauche
und Rohre (Seite 14) entfernt haben.

89

. T-Anschlusssttick und

. Abstellventil

G031563
9031563

Bild 184

5. Schlauchklemme
Schlauchanschliisse

90°-Krimmer mit
Seitenanschluss

Dichtungsklemme

6. Zulaufschlauch

7. Flanschklemme

Setzen Sie das T-Anschlussstiick in den
90°- Krimmer mit Seitenanschluss ein, wie
in Bild 184 abgebildet, und ziehen Sie das
Anschlussstiuck mit der Hand an.

Befestigen Sie den 90°-Krimmer mit
Seitenanschluss, die Dichtung und das
Abstellventil lose mit der Flanschklemme (Bild
184).

Befestigen Sie das gezahnte Anschlussstlick
des Abstellventils am Zulaufschlauch und der
Schlauchklemme (Bild 184), die Sie in Schritt 4
in Abschlief3en der Schlauche und Rohre (Seite
14) entfernt haben.



Montieren des Schlauchs und der
Messschlauche APAG

T
1. Fluchten Sie die Dichtung und den 90°Kriimmer Q) N 2 .
fur die Schlauchtrommel mit dem Flansch von @)‘)‘
Disenventil 10 aus (Bild 185). - —X)/ =
~ . fw
1 2 3 4 =3

e H Jgii‘\K

| 1D

S

2 3 G031411
g031411
Bild 186
Bild zeigt schwenkbare Schlauchtrommel; die elektrische
6031403 Schlauchtrommel und der Handspriihstab sind &hnlich
9031403
Bild 185 1. Druckmessschlauch 3. Druckmessschlauch
(Druckmanometer im (Druckmanometer fiir die
1. Flanschklemme 5. Schlauchkupplung Armaturenbrett) Schlauchtrommel)
2. Dichtung 6. T-Anschlussstiick 2. Schlauchkupplungen

3. Flansch (Disenventil 10) 7. Abstellventil
(Schlauchtrommel)

4. 90°-Krimmer 5. Stecken Sie das Ende des Druckmessschlauchs
fur das Druckmanometer der Schlauchtrommel

) ) . o in die Schlauchkupplung, bis der Schlauch fest
2. Befestigen Sie den Krimmer und die Dichtung in der Kupplung sitzt (Bild 186).

mit einer Flanschklemme am Ventil und ziehen
Sie die Klemme mit der Hand an (Bild 185).

3. Tragen Sie PTFE-Gewindedichtungsmittel
auf das Gewinde der Schlauchkupplung auf
und setzen die Schlauchkupplung in das
T-Anschlussstiick, wie in Bild 185 abgebildet.

4. Stecken Sie das Ende des Druckmessschlauchs
fur das Druckmanometer im Armaturenbrett in
die Schlauchkupplung, bis der Schlauch fest in
der Kupplung sitzt (Bild 186).

90



AnschlieBen des Kabelbaums fiir AnschlieRen des Kabelbaums

den optionalen Handspruhstab fur die optionale schwenkbare
oder die elektrische Schlauchtrommel
Schlauchtrommel 1. Suchen Sie am Heck der Maschine

den Kabelbaum fir die schwenkbare
Stecken Sie am Schaltkasten fiir die Handspritzpistole Schlauchtron;JmeIuan Ider Ri;AcI:kseite des

oder fur die elektrische Schlauchtrommel den - -- :
6-Stift-Stecker fiir den Schaltkasten-Kabelbaum in den Sprihbehalters (Bild 189).

6-Buchsen-Stecker des hinteren Hauptkabelbaums
der Maschine (Bild 187 und Bild 188).

[/ A= | G031601

9031601
Bild 187
Schaltkasten, Handsprihstab

1. 6-Buchsen-Stecker 2. 6-Stift-Stecker

(hinterer Hauptkabelbaum (Kabelbaum des
der Maschine) Schaltkastens)

G031308]

Bild 189

1. 3-Buchsen- 3. 2-Buchsen-
Stecker (hinterer Stecker (hinterer
Hauptkabelbaum) Hauptkabelbaum)

2. 3-Stift-Stecker 4. 2-Buchsen-Stecker

2

G031602
9031602

Schlauchtrommel) Schlauchtrommel)

9031308

(Kabelbaum, elektrische (Kabelbaum, elektrische

Bild 188
Schaltkasten, elektrische Schlauchtrommel 2. Nehmen Sie die Kappe vom 2-Stift-Stecker des
hinteren Hauptkabelbaums fiir den Strom der

1. 6-Buchsen-Stecker 2. 6-Stift-Stecker Schlauchtrommel ab (Bild 189).

hinterer Hauptkabelbaum Kabelbaum des . .
E,er Maschine) (30ha|tkastens) 3. Schliellen Sie den 2-Buchsen-Stecker

des Kabelbaums fiir die elektrische
Schlauchtrommel am 2-Stift-Stecker des
hinteren Hauptkabelbaums an (Bild 189).

4. Nehmen Sie die Kappe vom 3-Buchsen-Stecker

des hinteren Hauptkabelbaums flir die
Spruhkabelbaumverbindung ab (Bild 189).

91



5. Schlie’en Sie den 3-Stift-Stecker

des Kabelbaums fiir die elektrische
Schlauchtrommel am 3-Stift-Stecker des
hinteren Hauptkabelbaums an (Bild 189).

35

AnschlieBen des optionalen
Schaummarkierers

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

130-8292

Kabelbaum, optionales Schaummarkierer-Finishingkit,

Kabelbinder, optionales Schaummarkierer-
Finishingkit, 130-8292

Relais, optionales Schaummarkierer-Finishingkit,
130-8292

Bundkopfschraube (Nr. 10-24" x 1/2"),
Schaummarkierer-Finishingkit, 130-8292

Sicherungsmutter (Nr. 10-24), optionales
Schaummarkierer-Finishingkit, 130-8292)

Hilfssicherungskasten, Toro Bestellnummer 92-2641

Sicherung (15 A, optionales Schaummarkierer-
Finishingkit, 130-8292)

Bundkopfschrauben (6 mm x 12 mm), optionales
Schaummarkierer-Finishingkit, 130-8292

Befestigungshalterung (Schaumsteuerschalter),
optionales Schaummarkierer-Finishingkit, 130-8292)

Drehfliigelschalter mit drei Stellungen
(Schaumsteuerschalter), Finishingkit fir optionalen
Schaummarkierer, 130-8292

Kippschalter mit zwei Stellungen (Ein/Aus-Schalter
fur Kompressor)- optionales Schaummarkierer-
Finishingkit, 130-8292

Verlegen des Kompressorzweigs
des Kabelbaums

1.

Ermitteln Sie den Kompressorzweig (236 cm)

des Kabelbaums mit einem 4-Buchsen-Stecker

und verlegen den Kabelbaumzweig ihn nach

hinten entlang des Spruhbehélters, wie in Bild

190 und Bild 191 abgebildet.

92

Zweig (236 cm)
des Kabelbaums
fur das Finishingkit,
Kompressorzweig
Zweig (197 cm)
des Kabelbaums
fur das Finishingkit,
Motorraumzweig

G029400
9029400

Bild 190

3. Zweig (240 cm)
des Kabelbaums
fur das Finishingkit,
Armaturenbrettzweig

G029405
9029405

Bild 191

236 cm, Kompressorzweig 3. Kabelbinder

2. Riemen des
Spruhfahrzeugbehalters

Verlegen Sie den 4-Buchsen-Stecker
des Kabelbaums zum 4-Stift-Stecker des
Kompressors und schlieRen die zwei Stecker an.

Hinweis: Der Kompressor befindet sich (iber
dem Behalter des Schaummarkierers.



Verlegen des Motorraumzweigs
des Kabelbaums

1.

Verlegen Sie den Kabelbaum fur das Finishingkit
nach vorne zwischen dem Uberrollbigel und
der unteren Ecke des Spruhbehalters, entlang
des Kabelbaums der Maschine und unter dem
Luftfilter far den Motor (Bild 192 und Bild 193).

//43 5() _a»—g§“'4<$35 o :;ii
7 ‘

G029407
9029407

Bild 192
236 cm, Kompressorzweig 3. Uberrollschutz
Kabelbaum fir die 4. Luftfilter (Motor)
Maschine

4 5 6 7 8 G029404
9029404
Bild 193
1. Kihler 5. 236 cm, Kompressorzweig
2. Kabelbinder 6. 240 cm,
Armaturenbrettzweig

3. 240 cm, 7. Kabelbaum fir die

Armaturenbrettzweig Maschine

(nach unten verlegt)
4. Luftfilter (Motor) 8. 197 cm, Motorraumzweig
2. \Verlegen Sie den Motorraumzweig (197

cm) des Kabelbaums (mit dem Kabelschuh,
Buchsenanschluss und 5-Buchsen-Stecker)
nach oben entlang der rechten Seite des

93

Kihlers, tber die Oberseite des Kihlers und
unter das Unterteil der mittleren Konsole (Bild
193).

Verlegen Sie den Motorraumzweig (197 cm)
des Kabelbaums nach unten entlang der linken
Seite des Kuhlers und entlang Unterseite des
Instrumentenbretts (Bild 194).

6029403 4 10 1
Bild 194

9029403

Kabelbinder 7. Flachstecker (Kabelbaum
fur das Finishingkit)

197 cm, Motorraumzweig 8. Vorderseite der Maschine

Unterteil der mittleren 9. 240 cm,

Konsole Armaturenbrettzweig
(nach unten verlegt)

Kabelbaum fiir die 10. Kuhler

Maschine

Kabelschuh (Kabelbaum  11. Luftfilter
fur das Finishingkit)

5-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fur das
Finishingkit)

Befestigen Sie den Kabelbaum fir das
Finishingkit mit zwei Kabelbindern am
Kabelbaum fir die Maschine, wie in Bild 194
abgebildet.



Verlegen des Armaturenbrett-
zweigs des Kabelbaums

1. Verlegen Sie den Armaturenbrettzweig (240
cm) des Kabelbaums entlang des Kabelbaums
und der Lenkschlauche der Maschine (unter
dem Kiihler), durch die R-Klemme unten an der
Kuihlerstitze und durch die R-Klemme an der
Geschwindigkeitsregelungsspule (Bild 195 und
Bild 196).

G029399 5 6
9029399
Bild 196
. GeschwindigkeitsregelungsspuleLenkschlauch
2. Kabelbinder 6. Scheibe (vorderer Schott)
3. R-Klemme 7. Kabelbaum fir die
Maschine
4. Maschinenheck 8. 240 cm,

Armaturenbrettzweig

2. \Verlegen Sie den Armaturenbrettzweig (240
cm) des Kabelbaums zur R-Klemme an der
Geschwindigkeitsregelungsspule (Bild 195 und

Bild 196).
4 5 6 7 8 ooz q020402 3. Verlegen Sie den Armaturenbrettzweig (240
Bild 195 cm) des Kabelbaums durch die Scheibe an der
1 Kabelbinder 5 240 cm Offnung im vorderen Schott und innen am Kabel
' " Armaturenbrettzweig und Schlauchhaken (Bild 197).
2. R-Klemme 6. Kabelbaum fir die
Maschine

w

Rdckseite der Maschine 7. Lenkschlauch
4. Motorwarmeschutzblech Geschwindigkeitsregelungsspule

®

94



5 G029401

9029401

Bild 197

4. 8-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fur das
Finishingkit)

240 cm,
Armaturenbrettzweig

8-Buchsen-Stecker
(Kompressorschalter)

Kabel und Schlauchhaken 5.

8-Buchsen-Stecker
(Schaumsteuerschalter)

Armaturenbrett 6.

Verlegen Sie den 8-Buchsen-Stecker am Ende
des Armaturenbrettzweigs (240 cm) Uber

das Armaturenbrett und zur linken Seite der
Lenksaule (Bild 198).

95

G029406
9029406

Bild 198

8-Buchsen-Stecker 4. Lenkschlauch

(Kabelbaum fur das

Finishingkit)
2. 240 cm, 5. Kabelbaum fir die
Armaturenbrettzweig Maschine
3. Scheibe (vorderer Schott)
5. Befestigen Sie den Armaturenbrettzweig
des Kabelbaums neben dem Kabel und
Schlauchhaken mit einem Kabelbinder am
Kabelbaum der Maschine (Bild 199).
G029555 1 2 3 4 5
9029555
Bild 199
1. 240 cm, 4. Kabelbinder
Armaturenbrettzweig
2. Kabel und Schlauchhaken 5. Armaturenbrett
3. Kabelbaum fir die 6. Vorderseite der Maschine

Maschine




AnschlieBRen des Kompressorka-
belbaums

1.

Fluchten Sie am Ende des 236-cm-Zweigs
des Kabelbaums den 4-Buchsen-Stecker
des Kabelbaums flr das Finishingkit mit
dem 4-Stift-Stecker des Kabelbaums vom
Kompressor aus (Bild 200).

" 029386
4029386

Bild 200

1. Kompressor 3. 4-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fur das
Finishingkit)
2. 4-Stift-Stecker
(Kabelbaum fir den
Kompressor)
2. Stecken Sie den 4-Stift-Stecker in den

4-Buchsen-Stecker (Bild 200).

Hinweis: Driicken Sie die Stecker zusammen,
bis sie einrasten.

Einbauen des Relais

1.

Fluchten Sie am Motorraumzweig (197

cm) des Kabelbaums das Relais mit dem
5-Buchsen-Stecker des Kabelbaums flr das
Finishingkit aus (Bild 201).

1 2 3

4 5
Bild 201

G031507
9031507

Sicherungsmutter (Nr. 10) 4. Relais

Loch (Kabelplatte) 5. 5-Buchsen-Stecker
(Kabelbaum fiir das
Finishingkit)
Bundkopfschraube

(Nr. 10-24" x 1/2")

96

Stecken Sie die Stifte des Relais in die Buchsen
des Steckers (Bild 201).

Hinweis: Driicken Sie das Relais und den
Stecker zusammen, bis sie einrasten..

Fluchten Sie das Loch in der Befestigungsnase
des Relais mit dem Loch in der Kabelplatte aus
(Bild 201).

Befestigen Sie das Relais mit der
Bundkopfschraube (Nr. 10 x 1/2") und
Sicherungsmutter (Nr. 10) an der Platte (Bild
201).



AnschlieRen des Erdungskabelan-
schlusses

1. Entfernen Sie eine Schraube vom
Erdungsklemmenblock (Bild 202).

- G031508

9031508

Bild 202

1. Erdungsklemmenblock 3. Schraube

2. Kabelschuh (Erde)

2. Befestigen Sie den Kabelschuh des Kabelbaums
fur das Finishingkit mit der in Schritt 1 entfernten

Schraube am Erdungsklemmenblock (Bild 202).

AnschlieBen der Lastkabelan-
schlusse, Maschinensicherungs-
kasten

Hinweis: Wenn Sie keinen freien Flachstecker flr
das Anbaugerat am Sicherungskasten der Maschine
haben, missen Sie einen Hilfssicherungskasten
installieren.

1. Schlieen Sie bei Maschinen mit einem
Flachstecker fur das Anbaugerat am
Sicherungskasten der Maschine den
Flachstecker des Kabelbaums fur das
Finishingkit am Buchsen-Stecker des
Sicherungskastens der Maschine an (Bild 203).

G031549

9031549

Bild 203

1. Flachstecker (Kabelbaum
fur das Finishingkit)

3. Buchsen-Stecker
(Sicherungskasten der
Maschine)

Sicherungskasten
(Maschine)

2. Dricken Sie die Stecker zusammen, bis sie

einrasten.

97



AnschlieBen der Lastkabelan-
schlusse

Optionaler Hilfssicherungskasten

1.

SchlieRen Sie den Flachstecker des Kabelbaums
fr das Finishingkit am Buchsen-Stecker des
Hilfssicherungskastens an (Bild 204).

Hinweis: Driicken Sie die Stecker zusammen,
bis sie einrasten.

costsar 4 5 6
Bild 204

9031547

1-Buchsen-Stecker 4.
(Kabelbaum fiir das
Finishingkit)

1-Stift-Stecker
(Hilfszufiihrungskabel,
Sicherungskasten der
Maschine)

Sicherungskasten 5.
(Maschine)

1-Flachstecker 6.
(rechteckiges Ende,
Hilfssicherungskasten)

Hilfssicherungskasten

1-Buchsen-Stecker
(rechteckiges Ende,
Zufuhrungskabel des
Hilfssicherungskastens)

Stecken Sie den 2-Stift-Stecker fir die
Zufihrungskabel des Sicherungskastens der
Maschine in den 2-Buchsen-Stecker fir die
Zufuhrungskabel des Hilfssicherungskastens
(Bild 204).

Hinweis: Driicken Sie die Stecker zusammen,
bis sie einrasten.

Fluchten Sie die Schlitze im Hilfssiche-
rungskasten mit den Montageflanschen des
Sicherungskastens der Maschine aus (Bild 205).

G031546
9031546

Bild 205

1. Schlitze (Hilfssicherungs-
kasten)

2. Montageflansche
(Sicherungskasten der
Maschine)

4. Bauen Sie die Sicherungskasten zusammen,
bis der Riegel einrastet.

Einsetzen der Sicherung

* Setzen Sie bei Maschinen mit einem Flachstecker
fur das Anbaugerat am Sicherungskasten
der Maschine die 15-Ampere-Sicherung im
Sicherungskasten ein (Bild 206).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Sicherung
richtig im Einschub des Sicherungskastens sitzt.

98



G031509
9031509

Bild 206

1. Sicherung (15 A) 2. Sicherungskasten der

Maschine

* FUhren Sie bei einer Maschine mit einem
Flachstecker fir das Anbaugerat am optionalen
Hilfssicherungskasten folgende Schritte aus:

1. Ermitteln Sie die Sicherungsfassung, die
mit dem in Schritt 1 in Anschlief3en der
Lastkabelanschlisse (Seite 98) verwendeten
Kabel des Flachsteckers ausgefluchtet ist.

2. Setzen Sie die Sicherung (15 A) in den Einschub
am Hilfssicherungskasten ein (Bild 207).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Sicherung
richtig im Einschub des Sicherungskastens sitzt.

1 2

G031548
9031548

Bild 207

1. Sicherung (15 A) 2. Sicherungseinschub

(Hilfssicherungskasten)

99

Einbauen des Schaumsteuer-
schalters
1.

Fluchten Sie die Schlitze in der Befestigungs-
halterung fiir den Schaumsteuerschalter mit den
vier Gewindeeinsatzen in der Lenksaule aus
(Bild 208).

3 G029358
9029358

Bild 208

Gewindeeinsatze
(Lenksaule)

3. Bundkopfschrauben
(6 mm x 12 mm)

Befestigungshalterung
(Schaumsteuerschalter),

Befestigen Sie die Halterung mit den vier
Bundkopfschrauben (6 mm x 12 mm) an der
Lenksaule und ziehen die Schrauben bis auf
972-1198 Ncm an.

Fluchten Sie den 8-Buchsen-Stecker durch die
Offnung in der Halterung aus und schliel3en
den Stecker an den Stiften (Bild 208) hinten
am Schiebeschalter mit drei Stellungen
(Schaumsteuerschalter) an.



e
G029359
9029359

Bild 209

Drehfliigelschalter
mit drei Stellungen
(Schaumsteuerschalter)

3. Offnung (Befestigungshal-
terung fur den Schaum-
steuerschalter)

8-Buchsen-Stecker

Befestigen Sie den Schalter in der Halterung
und drlcken Sie auf den Schalter, bis er in der
Offnung einrastet (Bild 209).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass der Schieber
fur den Drehfligelschalter mit drei Stellungen
(Schaumsteuerschalter) nach auf’en gerichtet
ist.

Einbauen des Kompressorschal-
ters

. Armaturenbrettéffnung

Entfernen Sie die flinfte Blende an der rechten
Seite des Armaturenbretts der Maschine (Bild
210).

G029360

9029360

Bild 210

2. Schraube
(finfte Blende an der
rechten Seite)

100

Fluchten Sie den 8-Buchsen-Stecker durch
die Offnung im Armaturenbrett aus und
schlief3en den Stecker (Bild 211) an den Stiften
hinten am Kippschalter mit zwei Stellungen
(Ein/Aus-Schalter fur Kompressor) an.



G029361

Bild 211

1. 8-Buchsen-Stecker 2. Kippschalter mit
zwei Stellungen
(Ein/Aus-Schalter fir

Kompressor)

9029361

3. Befestigen Sie den Schalter im Armaturenbrett
und dricken Sie auf den Schalter, bis er in der

Offnung einrastet (Bild 210 und Bild 211).

AnschlieBen der Schlauche fur die

Schaummarkiererdiisen

1. Verlegen Sie die Schlauche fir die
Schaumdusen am linken und rechten
Auslegerabschnitt nach hinten durch die

R-Klemme in der Nahe des Drehpunkts fur den

Auslegerabschnitt (Bild 212).

101

5031554

9031554

Bild 212

Schlauch, Schaummarkie-
rerdise (rechter Ausleger-
abschnitt)

R-Klemme 4.

3. Schlauch,
Schaummarkiererdiise
(linker Auslegerabschnitt)

Anschlussplatte (Schaum-
markiererkompressor)

Verlegen Sie die Schlauche nach vorne entlang
der Innenseite des Kompressors fiir den
Behalter (Bild 212).

Montieren Sie die Schlauche mit dem
Kabelbinder, den Sie in Schritt 1 in Abnehmen
der Flussigkeits- und Luftschlduche von

der Maschine (Seite 17) befestigt haben,

und fluchten Sie den blauen Schlauch fir
den rechten Auslegerabschnitt mit dem
Druckanschlussstlick fur den Wasserkreislauf
des rechten Auslegerabschnitts aus (Bild 213).



G031555)

9031555

Bild 213

Druckanschlusssttick: 4. Kabelbinder
Wasser (rechter
Auslegerabschnitt, blauer

Schlauch)

Druckanschlusssttick:
Luft (rechter
Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

5. Druckmutter:
Wasser (rechter
Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

Druckmutter: Luft (rechter
Auslegerabschnitt, blauer
Schlauch)

Befestigen Sie die Druckmutter flr den Schlauch
auf dem Anschlussstuck und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 213).

Fluchten Sie den durchsichtigen Schlauch
fir den rechten Auslegerabschnitt auf dem
Druckanschlussstiick fiur den Luftkreislauf fur
den rechten Auslegerabschnitt aus (Bild 213).

Befestigen Sie die Druckmutter flir den Schlauch
auf dem Anschlussstiick und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 213).

Schlie3en Sie den nicht beschrifteten
Schlauch (kein Kabelbinder) an; fluchten Sie
hierfir den blauen Schlauch fiir den linken
Auslegerabschnitt auf dem Druckanschlussstlick
fur den Wasserkreislauf fur den linken
Auslegerabschnitt aus (Bild 214).

4
Bild 214

G03155

9031556

Druckanschlusssttick:
Wasser (linker
Auslegerabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckanschlussstuick: Luft 4.
(linker Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

3. Druckmutter (linker
Auslegerabschnitt, blauer
Schlauch)

Druckmutter (linker
Auslegerabschnitt,
durchsichtiger Schlauch)

10.

102

Befestigen Sie die Druckmutter flr den Schlauch
auf dem Anschlussstiick und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 214).

Fluchten Sie den durchsichtigen Schlauch
fur den linken Auslegerabschnitt auf dem
Druckanschlussstick fur den Luftkreislauf fur
den linken Auslegerabschnitt aus (Bild 214).

Befestigen Sie die Druckmutter flir den Schlauch
auf dem Anschlussstiick und ziehen die Mutter
mit der Hand an (Bild 214).



36

AnschlieBen des
optionalen Kits zur
Chemikalienvormischung

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Flussigkeitabstellventil (Toro Bestellnummer
130-7324)

2 Halter (Toro Bestellnummer 131-0235)

1 Befestigung (Flussigkeitabstellventil), Toro
Bestellnummer 131-3725-03 . 9031677

Bild 215

2 Sicherungsbundmutter (4", Edelstahl), Toro
Teilenummer 119-6897 1. Flanschklemme 4. Halter

1 Druckbegrenzungsschlauch (25 mm x 273 mm), Toro 2. Dichtung 5. T-AqgﬁhlussstUck
Bestellnummer 131-9647 (Spriihpumpe)

3. FI h (Filterkopf 6. Zulaufschlauch

1 Zulaufschlauch (25 mm x 470 mm), Toro ansch (Filterkopr) wadtsehiauc
Bestellnummer 131-9648

1 Ruhrwerk-Uberlaufschlauch (25 mm x 305 mm), Toro 2. Entfernen Sle die FIanSCthemme, mit der der
Bestellnummer 131-9649 Zulaufschlauch und die Dichtung am Flansch

1 Gezahntes 90°-Anschlussstiick (25 mm), Toro des Filterkopfs befestigt ist, u_nd nehm_en Sie
Bestellnummer 131-3727 den Schlauch von der Maschine ab (Bild 215).

1 Ablassschlauch (25 mm x 1587 mm), Toro 3. Nehmen Sie den Halter ab, mit dem das
Bestelinummer 117-7957 Druckentlastungsventil am T-Anschlussstiick an

der Spriihpumpe befestigt ist, und entfernen Sie
dann das Ventil (Bild 216).
Versetzen des Druckentlastungs-

ventils

1. Nehmen Sie den Halter ab, mit dem das gerade,
gezahnte Anschlussstiick des Zulaufschlauchs
am T-Anschlussstiick der Spriihpumpe befestigt
ist, und nehmen Sie das gerade Anschlussstick
vom T-Anschlussstuck ab (Bild 215).

Hinweis: Bewahren Sie den Halter fur
den Einbau in Schritt 2 in Montieren des
Zulaufschlauchs (Seite 108) auf.

103



1 2 G031627]
9031627
Bild 216
1. Halter 4. Drehen des
Druckentlastungsventils

2. Druckentlastungsventil 5. Ab

3. T-Anschlussstiick

4. Drehen Sie das Druckentlastungsventil nach
oben, wie in Bild 216 abgebildet.

Hinweis: Fluchten Sie den Auslauf des
Druckentlastungsventils nach hinten aus.

5. Setzen Sie das Druckentlastungsventil in die
Oberseite des T-Anschlussstlckes ein, bis es
fest sitzt (Bild 216).

6. Befestigen Sie das Druckentlastungsventil mit

dem Halter, den Sie in Schritt 3 entfernt haben,
am T-Anschlusssttick.

Austauschen des Uberlauf-
schlauchs fur das Ruhrwerkventil

1.

Nehmen Sie den Halter ab, mit dem

das gezahnte 90°-Anschlussstlick

fur den Uberlaufschlauch am oberen
T-Anschlussstiick befestigt ist, und nehmen Sie
das 90°-Anschlussstiick vom T-Anschlussstulick
ab (Bild 217).

Hinweis: Bewahren Sie den Halter fir den
Einbau in einem spateren Schritt 5 auf.

G031652

9031652

Bild 217

Gezahntes 90°- 5.
Anschlussstilick

Uberlaufschlauch 6.

Gerades Flanschan-
schlussstilick

Halter 8.

Oberes T-Anschlussstiick

Dichtung

N

Flanschklemme

Flansch (Ruhrwerkventil)

104

Entfernen Sie die Flanschklemme, mit der das
gerade Flanschanschlussstick und die Dichtung
am Flansch fir das Rihrwerkventil befestigt
sind, und nehmen Sie den Uberlaufschlauch
von der Maschine ab (Bild 217).

Hinweis: Bewahren Sie die Flanschklemme
und die Dichtung fiir einen Einbau in Schritt 7
auf. Sie bendtigen das 90°-Anschlussstiick,
den Uberlaufschlauch und das gerade
Flanschanschlussstlick, die Sie von der
Maschine entfernt haben, nicht mehr.

Drehen Sie das obere T-Anschlussstliick um ca.
45° nach rechts (Bild 218).



9031665

Bild 218

Fluchten Sie das gezahnte 90°-Anschlussstlick
des neuen Ruhrwerkiberlaufschlauchs (Toro
Bestellnummer 131-9649) mit dem offenen
Anschluss im oberen T-Anschlussstiick aus.
Setzen Sie das 90°-Anschlussstiick ein, bis es
fest im T-Anschlussstuck sitzt (Bild 219).

G031651
9031651

Bild 219
Halter 5.

Gezahntes 90°-An-
schlussstlick (Ruhrwerk-
Uberlaufschlauch), Toro
Bestellnummer 131-9649

2. Anschluss (oberes 6. Schlauch (25 mm x 305
T-Anschlusssttick) mm), Ruhrwerkiiberlauf-

schlauch, Toro Bestell-
nummer 131-96499

3. Dichtung 7. Gerades Flanschan-
schlussstick (Rihrwerk-
Uberlaufschlauch), Toro
Bestellnummer 131-9649

4. Flansch (Ruhrwerkventil) 8. Flanschklemme

5. Befestigen Sie das gezahnte 90°-

Anschlussstick mit dem Halter (Bild

219), den Sie in Schritt 1 entfernt haben, am
T-Anschlussstuck.

Fluchten Sie das gerade Flanschanschlussstlick
des neuen Ruhrwerkiberlaufschlauchs (Toro
Bestellnummer 131-9649) und die Dichtung mit
dem Flansch des Sicherheitsventils aus (Bild
219).

Befestigen Sie das gerade Flanschanschluss-
stiick und die Dichtung mit der Flanschklemme,
die Sie in Schritt 2 entfernt haben, am
Sicherheitsventil.

Vorbereiten des Einbaus des
Flissigkeitabstellventils flir den
Ejektor

1.

Fluchten Sie das gezahnte 90°-Anschlussstuck
(Toro Bestellnummer 131-3727) mit dem
Flissigkeitabstellventil (Toro Bestellnummer
130-7324) aus, wie in Bild 220 abgebildet, und
setzen Sie das gezahnte Anschlussstuck in das
Ventil ein, bis es fest sitzt.

G031654 1

Bild 220

9031654

Gezahntes 90°-
Anschlussstick (25 mm),
Toro Bestellnummer
131-3727

3. Halter (Toro
Bestellnummer 131-0235)

2. Flussigkeitabstellventil
(Toro Bestellnummer
130-7324)

2. Befestigen Sie das gezahnte 90°-
Anschlussstick mit einem Halter
(Toro Bestellnummer 131-0235) am
Flissigkeitabstellventil.

3. Entfernen Sie die Flanschklemme, mit der

das gerade gezahnte Anschlussstlick und die
Dichtung am Flansch des Filterkopfs befestigt
ist, und nehmen Sie das Anschlussstlick ab
(Bild 221).



Hinweis: Bewahren Sie die Flanschklemme
und die Dichtung fiir den Einbau des
Flissigkeitabstellventils in Schritt 5 in Einbauen
des Flussigkeitabstellventils fur den Ejektor
(Seite 106) auf. Das gerade gezahnte
Anschlussstiick, das Sie von der Maschine
entfernt haben, wird nicht mehr benétigt.

G031653
9031653

Bild 221

1. Gerades, gezahntes 3. Flanschklemme

Anschlussstlick

2. Dichtung 4. Flansch (Filterkopf)

4. Entfernen Sie die zwei Sicherungsbundmuttern
(5/16"), mit denen der Filterkopf an der
Verteilerbefestigung befestigt ist (Bild 222).

G031655
9031655

Bild 222

Abgebildete Schraube (5/16" x 4") wurde zur Verdeutlichung
entfernt

Sicherungsbundmutter 4. Filterkopf

(5/16")

Verteilerbefestigung 5. Schraube (5/16" x 4")

Befestigung
(Flussigkeitabstellventil),
Toro Bestellnummer
131-3725-03

Fluchten Sie die Locher im langen Flansch der
Abstellventil-Befestigung (Toro Bestellnummer
131-3725-03) mit den zwei Schrauben (5/16" x
4") an der Vorderseite der Verteilerbefestigung
aus (Bild 222).

Befestigen Sie die Befestigung des
Abstellventils mit zwei Sicherungsbundmuttern,
die Sie in Schritt 4 entfernt haben, an der
Verteilerbefestigung (Bild 222).

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
1978-2542 Ncm an.

Einbauen des Flussigkeitabstell-
ventils fur den Ejektor

1. Fluchten Sie die Dichtung mit dem Flansch des

Filterkopfes aus (Bild 223).

106



5031664

9031664

Bild 223

Bolzen (Flussigkeitabstell-
ventil), Toro Bestellnum-
mer 130-7324

Sicherungsbundmutter
(va", Edelstahl), Toro
Teilenummer 119-6897
Befestigung
(Flussigkeitabstellventil),
Toro Bestellnummer
131-3725-03

Dichtung

5. Flansch (Filterkopf)

6. Flanschklemme

7. Bolzen (Adapter,
Flussigkeitabstellventil),
Toro Bestellnummer
130-7324

Fluchten Sie die Bolzen des Flussigkeitabstell-
ventils (Toro Bestellnummer 130-7324) mit den
vier Léchern in der Befestigung des Abstellven-
tils (Toro Bestellnummer 131-3725-03) und den
Flanschadapter des Flussigkeitabstellventils mit
dem Flansch des Filterkopfs und der Dichtung
aus (Bild 223).

Befestigen Sie das Flissigkeitabstellventils

mit zwei Sicherungsbundmuttern (1/4")

(Toro Bestellnummer 119-6897) an zwei
diagonal ausgefluchteten Bolzen des
Flissigkeitabstellventils an der Befestigung des
Abstellventils, wie in Bild 223 abgebildet.

Ziehen Sie die Sicherungsbundmuttern (1/4")
bis auf 1070-1243 Ncm an.

Befestigen Sie den Flanschadapter des
Flussigkeitabstellventils mit der Klemme (Bild

223), die Sie in Schritt 3 in Vorbereiten des
Einbaus des Flissigkeitabstellventils flir den
Ejektor (Seite 105) entfernt haben, am Flansch
des Filterkopfs.

Montieren des Druckentlastungs-
schlauchs

1.

Fluchten Sie das 90°-Anschlussstiick

des Druckentlastungsschlauchs (Toro
Bestellnummer 131-9647) mit dem offenen
Anschluss des Druckentlastungsventils aus und
setzen Sie das 90°-Anschlussstlick ein, bis es
fest im T-Anschlussstick sitzt (Bild 224).

5

G031671
9031671

Bild 224

4. Gezahntes 90°-An-
schlussstick (Druckent-
lastungsschlauch), Toro
Bestellnummer 131-9647

Druckentlastungsschlauch,

Toro Bestellnummer
131-9647

Druckentlastungsventil

Halter 5.

Unteres T-Anschlussstilick

107

Befestigen Sie das gezahnte 90°-
Anschlussstick mit dem Halter (Bild

224), den Sie in Schritt 1 in Befestigen der
schwenkbaren Schlauchtrommel an der
Verteilerbefestigung (Seite 88) entfernt haben,
am Druckentlastungsventil.

Fluchten Sie das 90°-Anschlussstlick

des Druckentlastungsschlauchs (Toro
Bestellnummer 131-9647) mit dem offenen
Anschluss des unteren T-Anschlussstlckes aus
und setzen Sie das 90°-Anschlussstiick ein, bis
es fest im T-Anschlussstuck sitzt (Bild 224).

Befestigen Sie das gezahnte 90°-
Anschlussstick mit dem Halter (Bild



224), den Sie in Schritt 2 in Befestigen der
schwenkbaren Schlauchtrommel an der
Verteilerbefestigung (Seite 88) entfernt haben,
am oberen T-Anschlussstlick.

Montieren des Zulaufschlauchs

1.

. T-Anschlusssttick

Fluchten Sie das 90°-Anschlussstlick des
Zulaufschlauchs (Toro Bestellnummer
131-9648) mit dem offenen Anschluss des
T-Anschlussstlickes an der Sprihpumpe aus
und setzen Sie das 90°-Anschlussstlick ein, bis
es fest im T-Anschlussstiick sitzt (Bild 225).

G031669
9031669

Bild 225

3. Gezahntes 90°-
Anschlussstiick
(Zulaufschlauch), Toro
Bestellnummer 131-9648

Zulaufschlauche (Toro
Bestellnummer 131-9648)

(Sprihpumpe)

Halter (Toro 4.
Bestellnummer 131-0235)

Befestigen Sie das gezahnte 90°-
Anschlussstiick mit dem Halter (Bild

225), den Sie in Schritt 1 in Versetzen des
Druckentlastungsventils (Seite 103) entfernt
haben, an der Sprihpumpe.

Fluchten Sie das 90°-Anschlussstiick

des Druckschlauchs (Toro Bestellnummer
131-9648) mit dem offenen Anschluss des
T-Anschlussstlickes an der Sprihpumpe aus
und setzen Sie das 90°-Anschlussstiick ein, bis
es fest im T-Anschlussstuck sitzt (Bild 226).

9208955

Bild 226

Flussigkeitabstellventil
(Toro Bestellnummer
130-7324)

Halter (Toro
Bestellnummer 131-0235)

3. Zulaufschlduche (Toro
Bestellnummer 131-9648)

Fluchten Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick des Druckschlauches

(Toro Bestellnummer 131-9648) mit dem unteren
Anschluss des Flussigkeitabstellventils aus und
setzen Sie das gerade Anschlussstlick ein, bis
es fest im Ventil sitzt (Bild 226).

Befestigen Sie das gerade gezahnte
Anschlussstiick mit einem Halter
(Toro Bestellnummer 131-0235) am
Flissigkeitabstellventil (Bild 224).

AnschlieBen der Ejektorzulauf-
schlauchs

1.

108

Fluchten Sie das freie Ende des
Ejektorzulaufschlauchs mit dem gezahnten
90°-Anschlussstick des Flussigkeitabstellventils
aus und befestigen Sie den Schlauch Gber dem
Anschlussstlick (Bild 227).



Ly

() @

4 Ve
-
~

B %\_’ RS
i!\ D) 5
7@ \ '@2”9 g%

1
Bild 227

9031678

Gezahntes 90°-
Anschlussstlick
(Flussigkeitabstellventil),
Toro Bestellnummer
130-7324

Schlauchklemme

3. Ejektorzulaufschlauch

Befestigen Sie den Schlauch mit der
Schlauchklemme, die Sie in Schritt 7 in
Befestigen der schwenkbaren Schlauchtrommel
an der Verteilerbefestigung (Seite 88) entfernt
haben, am Anschlussstiick.

37

AnschlieRen des optionalen
EU-Compliancekits

Keine Teile werden benoétigt

Bohren in der Verteilerbefestigung

Messen Sie an der oberen linken Kante der
Verteilerbefestigung 381 mm nach rechts und
markieren Sie die Verteilerbefestigung mit einem
Bleistift (Bild 228).

G031732 4

Bild 228

9031732

19 mm messen und mit
einem Bleistift markieren.

5. \Verteilerbefestigung

381 mm messen und mit 4.
einem Bleistift markieren.

8 mm grofRes Loch

32 mm messen und mit
einem Bleistift markieren.

Messen Sie an der hinteren Kante der
Verteilerbefestigung 19 mm nach vorne und
markieren Sie die Verteilerbefestigung mit einem
Bleistift (Bild 228).

Stanzen Sie an der Uberschneidung der zwei
Markierungen, die Sie in den Schritten 1 und 2
gemacht haben, die horizontale Oberflache der
Verteilerbefestigung.

Messen Sie an der Stanzstelle 32 mm
nach rechts und markieren Sie die
Verteilerbefestigung mit einem Bleistift
(Bild 228).

Messen Sie an der hinteren Kante der
Verteilerbefestigung 19 mm nach vorne und
markieren Sie die Verteilerbefestigung mit einem
Bleistift (Bild 228).

Stanzen Sie an der Uberschneidung der zwei
Markierungen, die Sie in den Schritten 4 und 5
gemacht haben, die horizontale Oberflache der
Verteilerbefestigung.

Bohren Sie an jeder Stanzstelle mit einem
8-mm-Bohrer ein Loch in die Verteilerbefestigung
(Bild 228).

Einbauen des Kugelventils und
der Befestigungshalterung

1.

109

Fluchten Sie die Locher in der Befestigungs-
halterung fur das Kugelventil, das Sie in
Schritt 4 in 9 Abschlieen des optionalen
EU-Compliancekits (Seite 24) entfernt haben,
mit den Lochern in der Verteilerbefestigung aus,
die in Bohren in der Verteilerbefestigung (Seite
109) gebohrt haben, wie in Bild 229 abgebildet.



G031731

9031731

Bild 229

. Bundkopfschrauben (5/16" 3. Verteilerbefestigung
x 3/4")

Befestigungshalterung 4. Sicherungsbundmutter
(Kugelventil) (5/16")

Befestigen Sie die Befestigungshalterung mit
den zwei Bundkopfschrauben (5/16" x %4")
und Sicherungsbundmuttern (5/16"), die Sie
in Schritt 4 in 9 AbschlieRen des optionalen
EU-Compliancekits (Seite 24) entfernt haben,
an der Verteilerbefestigung (Bild 229).

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
1978-2542 Nm an.

Fluchten Sie den Gewindeansatz des
Kugelventils mit den zwei Lochern in der
Befestigungshalterung aus (Bild 230).

110

G031730.-

9031730

Bild 230
Bundkopfschraube 3. Gewindeansatz
(5/16" x 5/8") (Kugelventil)

Befestigungshalterung
(Kugelventil)

Befestigen Sie das Ventil mit den zwei
Bundkopfschrauben (5/16" x 5/8"), die Sie

in Schritt 3 in 9 AbschlieRen des optionalen
EU-Compliancekits (Seite 24) entfernt haben,
an der Befestigungshalterung (Bild 230) und
ziehen Sie die Schrauben handfest an.



38

Montieren des optionalen
abgedeckten Auslegers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Abdeckungsverlangerung (12. Dise, Toro
Bestellnummer 120-0621)

22 Blindniete (Toro Bestellnummer 114439)

4 Stutzhalterung (mittlere Abschnittsabdeckung, Toro
Bestellnummer 131-3703-03)

4 Klemmmutter (Toro Bestellnummer 94-2413)

16 Bundkopfschraube (3/8"x 1-1/4", Toro Bestellnummer
110-5050)

16 Sicherungsbundmutter (3/8", Toro Bestellnummer
104-8301)

2 Abdeckungsriemen (Toro Bestellnummer 120-0629)

4 Bundkopfschraube (5/16"x 1-1/4", Toro Bestellnummer
323-36)

Montieren der Abdeckungs-
verlangerung an der mittleren
Abschnittsabdeckung (11. Diise)

1.

Bohren Sie die 11 Blindnieten (Bild 231)

mit einem 5-mm-Bohrer aus, mit denen

die Verstarkungsplatte (eine Reihe) und

die Gummiabdeckung am Ende der 11.
Dusenabschnittsabdeckung fir den mittleren
Auslegerabschnitt befestigt ist, die Sie

in Schritt 2 in 10 Entfernen der mittlere
Abschnittsabdeckung (11. Dise) des optionalen
abgedeckten Auslegers (Seite 24) entfernt
haben.

1M1

G031817

9031817

G031826
9031826

Bild 231

11. Disenabschnittsab-
deckung

4. Verstarkungsplatte (eine
Reihe)

Bohrer und 5-mm- 5. Gummiabdeckung

Bohreinsatz (3/16")
Blindniete (3/16" x 1/2")

Nehmen Sie die Verstarkungsplatte, die 11
Scheiben (3/16") und die Gummiabdeckung von
der 11. Dusenauslegerabdeckung ab (Bild 231).

Hinweis: Bewahren Sie die Verstarkungsplatte,
die Scheiben und die Gummiabdeckung flr die
Einbauschritte 5 und 6 auf.

Fluchten Sie die Locher in der Verstarkungsplatte
(doppelte Reihe) an der Abdeckungsverlan-
gerung mit den Léchern am Ende der 11.
Dusenauslegerabdeckung aus (Bild 232).

5



G031823
9031823

Bild 232

1. 11. Disenabschnittsab- 3. Abdeckungsverlangerung

deckung

2. Verstarkungsplatte
(doppelte Reihe)

4. Befestigen Sie die Abdeckungsverlangerung mit
11 Blindnieten (Toro Bestellnummer 114439) an
der 11. Dusenabschnittsabdeckung.

G031824
9031824

Bild 233

1. 11. Disenabschnittsab-
deckung

3. Blindnieten (Toro
Bestellnummer 114439)

2. Verstarkungsplatte 4. Abdeckungsverlangerung

(doppelte Reihe)

G031825 4

Bild 234

1. 11. Disenabschnittsab- 4.
deckung

2. Abdeckungsverlangerung 5.

Scheibe (3/16")

Verstarkungsplatte (eine
Reihe)

3. Blindniete (Toro 6. Gummiabdeckung

Bestellnummer 114439)

5. Fluchten Sie die Locher in der Gummiabdeckung
und der Verstarkungsplatte (eine Reihe), die Sie
in Schritt 2 entfernt haben, mit den Léchern am
Ende der Abdeckungsverlangerung aus (Bild
234).

6. Befestigen Sie die Verstarkungsplatte und die
Gummiabdeckung mit den 11 Blindnieten (Toro
Bestellnummer 114439) und den 11 Scheiben
(3/16"), die Sie in Schritt 5 entfernt haben, an
der Abdeckungsverlangerung.

Hinweis: Fluchten Sie die Scheiben
(3/16") gegen die Innenoberflache der
Abdeckungsverlangerung aus.

Befestigen der Stutzhalterung fur
die mittlere Abschnittsabdeckung

1. Befestigen Sie die vier Klemmmuttern,
die Sie in Schritt 6 in 10 Entfernen der
mittlere Abschnittsabdeckung (11. Duse) des
optionalen abgedeckten Auslegers (Seite 24)
entfernt haben, an den zwei Stitzhalterungen
der mittleren Abschnittsabdeckung (Toro
Bestellnummer 131-3703-03), wie in Bild 235
abgebildet.

G031819

9031819

Bild 235

2. Stitzhalterung (mittlere
Abschnittsabdeckung,
Toro Bestellnummer
131-3703-03)

1. Klemmmutter (Toro
Bestellnummer 94-2413)




Befestigen Sie die vier Klemmmuttern
(Toro Bestellnummer 94-2413) an den zwei
anderen Stitzhalterungen der mittleren
Abschnittsabdeckung (Toro Bestellnummer
131-3703-03), wie in Bild 235 abgebildet.

Ermitteln Sie an der Verlangerung fir den
mittleren Auslegerabschnitt die zwei ganz rechts
gelegenen Lochpaare in der vertikalen Flache
des Tragerrahmens mit einem Lochabstand von
25 mm (Bild 236).

G031820
9031820

G031818
9031818

Bild 236
Bild zeigt Stltzhalterung mit breitem Flansch links

Stltzhalterung, 4. Loch (Tragerrahmen)
Toro Bestellnummer

131-3703-03 (breiter

Flansch rechts)

Stitzhalterung, 5. Sicherungsbundmuttern
Toro Bestellnummer (3/8", Toro Bestellnummer
131-3703-03 (breiter 104-8301)

Flansch links)

. Tragerrahmen (mittlerer 6. Bundkopfschrauben

Auslegerabschnitt) (3/8" x 1-1/4", Toro
Bestellnummer 110-5050)

Fluchten Sie die Locher in einer Stutzhalterung
(Toro Bestellnummer 131-3703-03) mit den
Léchern im mittleren Auslegerabschnitt aus, den
Sie in Schritt 3 identifiziert haben, wobei der
breite Flansch der Halterung links sein sollte,
siehe Bild 236.

Befestigen Sie die Stitzhalterung mit
vier Bundkopfschrauben (3/8" x 1-1/4",
Toro Bestellnummer 110-5050) und
vier Sicherungsbundmuttern (3/8", Toro

Bestellnummer 104-8301) am Tragerrahmen
(Bild 236).

Ermitteln Sie die restlichen Lochpaare in der
vertikalen Flache des Tragerrahmens mit einem
Lochabstand von 25 mm (Bild 236).

Fluchten Sie die Locher in der dritten
Stlutzhalterung (Toro Bestellnummer
131-3703-03) mit den Léchern im mittleren
Auslegerabschnitt aus, den Sie in Schritt 6
identifiziert haben, wobei der breite Flansch der
Halterung rechts sein sollte (Bild 236).

Befestigen Sie die Stutzhalterungen mit

12 Bundkopfschrauben (3/8" x 1-1/12",
Toro Bestellnummer 110-5050) und

12 Sicherungsbundmuttern (3/8", Toro
Bestellnummer 104-8301) am Tragerrahmen
(Bild 236).

Ziehen Sie die Schrauben und Muttern bis auf
37-45 Nm an.

Befestigen der mittleren
Abschnittsabdeckung

1.

Fluchten Sie die Lécher in der mittleren
Abschnittsabdeckung mit den Léchern
in den Stutzhalterungen fiir die mittlere
Abschnittsabdeckung aus (Bild 237).

1 2 2 3

G031816
9031816

Bild 237

1. Abdeckung fiir linken 4. Bundkopfschrauben (5/16"
Ausleger x 1-1/4")

2. Stutzhalterungen 5. Abdeckung fir mittleren

Ausleger

3. Abdeckung fir rechten 6. Abdeckungsriemen
Ausleger

2. Fluchten Sie die Lécher in den zwei

113

Abdeckungsriemen, die Sie in Schritt 1 in 10
Entfernen der mittlere Abschnittsabdeckung (11.
Duse) des optionalen abgedeckten Auslegers
(Seite 24) entfernt haben, mit dem Schlauch in
der Abdeckung und zwei Stutzhalterungen aus
(Bild 237).



Befestigen Sie die Abdeckungsriemen und die
Abdeckung mit vier Bundkopfschrauben (5/16" x
1-1/4"), die Sie in Schritt 1 in 10 Entfernen der
mittlere Abschnittsabdeckung (11. Dlse) des
optionalen abgedeckten Auslegers (Seite 24)
entfernt haben, an den Stltzhalterungen.

Fluchten Sie die Lécher in den zwei
Abdeckungsriemen (Toro Bestellnummer
120-0629) mit den vier restlichen Lochern in der
Abdeckung und den vier restlichen Léchern in
den Stltzhalterungen aus (Bild 237).

Befestigen Sie die Abdeckungsriemen und die
Abdeckung mit vier Bundkopfschrauben (5/16"
x 1-1/4"), Toro Bestellnummer 323-36, an den
Stltzhalterungen (Bild 237).

Ziehen Sie die Schrauben bis auf 1978-2542
Ncm an.

39

AnschlieRen des optionalen
Behalterspulkits

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1.

Schliellen Sie den 6-Stift-Stecker

des Kabelbaums der Spllpumpe

vom 6-Buchsen-Stecker des hinteren
Hauptkabinenkabelbaums ab (Bild 238).

1 2 3

9031056

Bild 238
. Splilpumpe 3. 6-Stift-Stecker
(Spulpumpenkabelbaum)
6-Buchsen-
Stecker (hinterer
Hauptkabelbaum)

2.

Fluchten Sie die Abdeckung der Spllpumpe
Uber der Sattelplatte fiir die Spllpumpe aus

G031057

9031057

Bild 239

3. Dricken Sie die Seiten der Spulpumpenab-

114

deckung zusammen und fluchten Sie die Nasen
der Abdeckung mit der Sattelplatte aus (Bild
239).

Setzen Sie die Nasen in die Schlitze ein und
lassen die Seiten der Abdeckung los (Bild 239).



40

Auswechseln der
Lichtmaschine

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Riemen-Spannhalterung
1 Lichtmaschine (60 A)
1 Mutter (10 mm)

1 Lichtmaschinen-Adapterkabelbaum 4 5 030322
9030322
Bild 241
Entfernen der Lichtmaschine (40 1. Pluspol der Lichtmaschine 4. Lichtmaschine
A) 2. Kabelschuh 5. 2-Buchsen-Stecker

3. Mutter (6 mm)

2. Ziehen Sie an der Riickseite der
Lichtmaschine den 2-Buchsen-Stecker
des Maschinenkabelbaums vom Flachstecker
an der Lichtmaschine ab (Bild 241).

3. Entfernen Sie die Arretierschraube der
Lichtmaschine von der Lichtmaschine und der
Riemenspannhalterung (Bild 242).

Hinweis: Bewahren Sie die Arretierschraube
der Lichtmaschine fiir den Einbau in Montieren
der Lichtmaschine (60 A) (Seite 116) auf.

6030312
9030312

Bild 240

1. Nehmen Sie an der linken Seite des Motorraums
die Mutter (6 mm), mit der der Kabelschuh fir
das Pluskabel der Batterie befestigt ist, vom
Pluspol der Lichtmaschine ab (Bild 241).

115



o0 kv

G030311
030311

Bild 242

Arretierschraube der
Lichtmaschine

Spannhalterungsschraube, 7.
lang

Spannhalterungsschraube, 8.
kurz

SchweilRmutter
(Riemenabdeckung)

Lichtmaschine (40 A)
Getriebegehause
Sicherungsscheibe

Riemen-Spannhalterung 9.
Thermostatgehause 10.
Flachscheibe 11.
Drehschraube

Entfernen Sie die kurze Schraube der
Spannhalterung vom Thermostatgehause und
von der Riemenspannhalterung (Bild 242).

Hinweis: Bewahren Sie die kurze Schraube
der Spannhalterung fur den Einbau in Montieren
der Lichtmaschine (60 A) (Seite 116) auf.

Entfernen Sie die lange Schraube der
Spannhalterung vom Zylinderkopf,

dem Thermostatgehause und der
Riemenspannhalterung; entfernen Sie

die Riemenspannhalterung von der Maschine
(Bild 242).

Hinweis: Bewahren Sie die lange Schraube
der Spannhalterung fir den Einbau in Montieren
der Lichtmaschine (60 A) (Seite 116) auf.
Werfen Sie die alte Riemenspannhalterung weg.

Ldsen Sie an der Riickseite der Lichtmaschine
die Drehschraube vollstandig und nehmen Sie
die Riemenabdeckung von der Maschine ab
(Bild 242).

Hinweis: Entsorgen Sie die Riemenabdeckung.

Stitzen Sie die Lichtmaschine ab und nehmen
die Drehschraube, die Sicherungsscheibe und
die Flachscheibe von der Lichtmaschine und
dem Getriebegehduse des Motors ab (Bild 242).

Hinweis: Bewahren Sie die Drehschraube,
Sicherungsscheibe und Flachscheibe fiir
den Einbau in Montieren der Lichtmaschine
(60 A) (Seite 116) auf. Entsorgen Sie

116

die 40-Ampere-Lichtmaschine in einem
Ersatzteil-Recycling-Center.

Schieben Sie den Riemen von der
Riemenscheibe der Lichtmaschine und
nehmen die Lichtmaschine von der Maschine
ab.

Montieren der Lichtmaschine (60

Fluchten Sie die Locher in der neuen
Riemenspannhalterung mit den Léchern im
Thermostatgehause aus (Bild 243).

9307757

Bild 243

Spannhalterungsschraube, 7. Arretierschraube der

lang Lichtmaschine
Spannhalterungsschraube, 8. Drehschraube
kurz
Riemenspannhalterung 9. Lichtmaschine (60 A)
(neu)

. Thermostatgehause 10. Getriebegehause
Flachscheibe 11. Sicherungsscheibe

Mutter (10 mm)

Befestigen Sie die Riemenspannhalterung
mit der kurzen Schraube der Spannhalterung
im oberen Loch und der langen Schraube
der Spannhalterung im unteren Loch am
Thermostatgehause und am Zylinderkopf (Bild
243).

Ziehen Sie die Schrauben bis auf 29-33 Nm an.

Fluchten Sie das untere Loch in der
60-Ampere-Lichtmaschine mit dem Loch im
Getriebegehause des Motors aus und schieben
Sie den Riemen Uber die Riemenscheibe der
Lichtmaschine (Bild 243).

Hinweis: Das untere Loch in der Lichtmaschine
hat kein Gewinde.



Befestigen Sie die Lichtmaschine mit der
Drehschraube, der Sicherungsscheibe und der
Flachscheibe, die Sie in Schritt 7 in Entfernen
der Lichtmaschine (40 A) (Seite 115) entfernt
haben, am Getriebegehause.

Befestigen Sie die Mutter (10 mm) lose an der
unteren Drehschraube (Bild 243).

Stecken Sie die Arretierschraube der
Lichtmaschine durch den Schlitz in der
Riemenspannhalterung und durch das
Gewindeloch in der Lichtmaschine (Bild 243).

Drehen Sie die Lichtmaschine nach auflen, bis
Sie eine Riemenspannung erhalten, bei der sich
der Riemen 10 mm durchbiegen lasst, wenn
eine Kraft von 4,5 kg in der Mitte zwischen den
Riemenscheiben angesetzt wird (Bild 243).

Ziehen Sie die Arretierschraube der
Lichtmaschine und die Drehschraube sowie die
Mutter auf ein Drehmoment von 64-71 Nm an.

Installieren des Kabelbaums des
Lichtmaschinenadapters

1.

Fluchten Sie den Buchsen-Stecker des
Kabelbaums des Lichtmaschinenadapters mit
den Stiften des elektrischen Anschlusses an der
60-Ampere-Lichtmaschine aus und driicken Sie
die Anschlliisse zusammen, bis die Sperre an
den Anschlissen einrastet (Bild 244).

117

9289490

Bild 244

4. 2-Flachstecker
(Kabelbaum des
Lichtmaschinenadapters)
2-Buchsen-Stecker
(Maschinenkabelbaum)

Kabelschuh
(Maschinenkabelbaum)

Pol der Lichtmaschine

Stift-Stecker (60-Ampere- 5.
Lichtmaschine)

Buchsen-Stecker 6.
(Kabelbaum des
Lichtmaschinenadapters)

Fluchten Sie den 2-Flachstecker des
Kabelbaums des Lichtmaschinenadapters

mit dem 2-Buchsen-Stecker des
Maschinenkabelbaums aus, den Sie in

Schritt 2 in Entfernen der Lichtmaschine (40 A)
(Seite 115) entfernt haben, und drlicken Sie die
Anschliisse zusammen, bis die Sperre an den
Anschlissen einrastet (Bild 244).

Verbinden Sie am Kabelbaum der Maschine die
Ringklemme auf dem Pol der Lichtmaschine
und sichern Sie die Klemme mit der Mutter

(6 mm), die Sie im Schritt 1 in Entfernen der
Lichtmaschine (40 A) (Seite 115) entfernt haben.



41

AbschlieBRen der Montage
des Finishingkits fur das
GeoLink-Spruhsystem

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Schieben Sie die Stitzstange fiir die Sitze in die

Auskerbungen und klappen die Sitze herunter.

SchlieRen Sie das (rote) Pluskabel am Pluspol
(+) der Batterie und das (schwarze) Minuskabel
am Minuspol (-) mit den Schrauben und Muttern
an, siehe Bild 3 in den Anweisungen fir
Abschlief3en der Batterie (Seite 7).

Schieben Sie die Isolierungsmuffe lber beide
Batteriepole, siehe Bild 3 in den Anweisungen
fur AbschlieBen der Batterie (Seite 7).

Setzen Sie die Batterieabdeckung auf und
befestigen sie mit dem Riemen, siehe Bild 2 in
den Anweisungen flr AbschlieRen der Batterie
(Seite 7).

Betrieb
Sicherheit hat Vorrang

Lesen Sie alle Sicherheitsanweisungen und
Symbolerklarungen im Sicherheitsabschnitt griindlich
durch. Kenntnis dieser Angaben kann lhnen

und Unbeteiligten dabei helfen, Verletzungen zu
vermeiden.

A ACHTUNG

Der Gerauschpegel dieser Maschine kann
bei einem langeren Einsatz Gehorschaden
verursachen.

Tragen Sie wahrend des Betriebs der
Maschine einen Gehorschutz.

Tragen Sie eine Schutzbrille, einen Gehbérschutz,
Handschuhe, Arbeitsschuhe und einen Helm.

AN

1 2

\—

Bild 245

\—

G009027
9009027

1. Tragen Sie eine

Schutzbrille.

2. Tragen Sie einen
Gehdrschutz.

Verwenden des
Abstellventils

Optionaler Handspruhstab,
elektrische Schlauchtrommel oder
schwenkbare Schlauchtrommel

1. Parken Sie die Maschine auf einer ebenen

Flache, stellen Sie den Ausleger ab und
aktivieren Sie die Feststellbremse.

A WARNUNG:

Wenn Sie fahren und die Spritzpistole
einsetzen, konnen Sie die Kontrolle
verlieren. Dies kann zu schweren oder
todlichen Verletzungen fiihren.

Setzen Sie die Spritzpistole nicht beim
Fahren ein.

Fuhren Sie Folgendes flr den Sprihstab oder
die Schlauchtrommel aus:

118



1.

* Optionaler Handspriihstab: Stellen Sie an
der rechten Seite der Maschine sicher, dass
die Abzugsperre an der Spritzpistole arretiert
ist, siehe ,Wechseln vom Spriihen mit dem
Ausleger zum Sprihen mit der Spritzpistole*
in den Installationsanleitungen fir den
Handspruhstab.

* Optionale elektrische bzw. schwenkbare
Schlauchtrommel: Stellen Sie am Heck der
Maschine sicher, dass die Abzugsperre
an der Spritzpistole arretiert ist, siehe
»~Wechseln vom Sprihen mit dem Ausleger
zum Sprihen mit der Spritzpistole” in den
Installationsanleitungen fir die elektrische
oder schwenkbare Schlauchtrommel.

Drehen Sie den griinen Griff des Abstellventils
um 90 Grad nach links in die GEOFFNETE Stellung
(Bild 246).

Hinweis: Drehen Sie den griinen Giriff
des Abstellventils um 90 Grad nach rechts
in die GESCHLOSSENE Stellung, um den
Flissigkeitsfluss zum Handsprihstab der
Schlauchtrommel abzustellen (Bild 246).

2 6031855
9031855
Bild 246
Geschlossene Stellung 2. Gedéffnete Stellung
(Abstellventil) (Abstellventil)

4. Stellen Sie den Schalter fir den Hauptausleger

in die EIN-Stellung.

5. Stellen Sie die Motordrehzahl auf den
gewinschten Wert ein und aktivieren Sie die
Motorsperre fiir die Leerlaufgeschwindigkeit.

6. Stellen Sie das Spriuhsystem manuell auf
den gewlnschten Druck fir die Spritzpistole
ein, siehe ,Manuelles Andern des Drucks fiir
die Schlauchtrommel® und das Ejektorvideo
auf dem USB-Laufwerk, das Sie mit dem
GeolLink-Prazisionsspruhsystem erhalten
haben.

Hinweis: Die Druckeinstellung sollte bei
Verwendung der Spritzpistole nicht tber
10,34 bar liegen.

Verwenden der
Bedienelemente

Optionaler Schaummarkierer

* Ein/Aus-Schalter fir Kompressor: Mit diesem
Schalter aktivieren Sie den Kompressor fir das
Schaummarkierersystem.

~G031857
9031857

Bild 247

1. Ein-/Aus-Schalter fir 2. Schaumsteuerschalter
Kompressor

* Schaumsteuerschalter: Mit diesem Schalter
steuern Sie, aus welchem Ausleger der Schaum
flief3t.

— Schieben Sie den Schieber nach unten, um
Schaum aus dem linken Auslegerabschnitt
aufzutragen.

— Schieben Sie den Schieber in die Mitte,
um Schaum aus dem linken und rechten
Auslegerabschnitt aufzutragen.

— Schieben Sie den Schieber nach oben, um
Schaum aus dem rechten Auslegerabschnitt
aufzutragen.

119



Verwenden des
Flussigkeitabstellventils

Optionales Kit zur Chemikalien-
vormischung

Die folgenden Schritte setzen voraus, dass die
folgenden Betriebszustande flr das standardmalige

Behalterrihrwerk vorhanden sind: Das Spriihfahrzeug

ist gestartet und lauft, die Pumpe ist eingeschaltet
und auf den gewunschten Druck eingestellt, und die
Gasbedienung ist in der mittleren Stellung.

Hinweis: SchlieRen Sie das Ejektorfillkastenventil
und die Flllkastenspulkugelventile, bevor Sie den
Ejektor starten.

1.

Senken Sie den Ejektor ab, siehe ,Anheben
und Absenken des Ejektors® in den
Installationsanweisungen fur das Kit zur
Chemikalienvormischung.

Offnen Sie den Deckel, um nach Fremdkdrpern
zu suchen, die die Leistung behindern oder das
System kontaminieren kénnen, siehe ,Starten
des Ejektors" in den Installationsanweisungen
fur das Kit zur Chemikalienvormischung.

Schlieen und verriegeln Sie den Deckel,
indem Sie die Abdeckung nach rechts
drehen, siehe ,Starten des Ejektors” in den
Installationsanweisungen fur das Kit zur
Chemikalienvormischung.

Offnen Sie das Flussigkeitabstellventil fir den
Ejektor, indem Sie den Griff nach links in die
GEOFFNETE Stellung drehen (Bild 248).

Hinweis: Drehen Sie den Griff des
Flissigkeitabstellventils um 90 Grad nach
rechts in die GESCHLOSSENE Stellung, um den
Flussigkeitsfluss zum Ejektor abzustellen (Bild
248).

120

1 G031858

9031858

Bild 248

Gedffnete Stellung
(Flussigkeitabstellventil)

2. Geschlossene Stellung
(Flussigkeitabstellventil)

Offnen Sie das Fullkastenventil (roter Griff) an
der Unterseite des Flllkastens, siehe ,Starten
des Ejektors® in den Installationsanweisungen
fur das Kit zur Chemikalienvormischung.

Entriegeln und 6ffnen Sie den Deckel, indem
Sie die Abdeckung langsam nach links
drehen, siehe ,Starten des Ejektors® in den
Installationsanweisungen fur das Kit zur
Chemikalienvormischung.

Fillen Sie den Ejektor des Flllkastens,
siehe ,Einflllen von Flussigkeit oder
Chemikalienpulver in den Fullkasten® in den
Installationsanweisungen fur das Kit zur
Chemikalienvormischung.





